



Marktgemeinde Scheifling
Voranschlag 2022

Vorbericht zum Budget

1 Überblick über den Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag (interne Vergütungen enthalten)
Angaben in Euro (VA = Voranschlag, RA = Rechnungsabschluss)

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Ergebnisvoranschlages ergeben Folgendes:

| MVAG Ebene | MVAT Code | Mittelverwendungs- und –aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| SU | 21 | Summe Erträge | 7.212.600,00 | 7.148.200,00 | 5.708.542,83 |
| SU | 22 | Summe Aufwendungen | 6.913.800,00 | 7.469.500,00 | 5.990.556,26 |
| SA 0 | SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | +298.800,00 | -321.300,00 | -282.013,43 |
| SU | 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 109.600,00 | 109.600,00 | 282.013,43 |
| SA 00 | SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 + / - SU23) | +407.800,00 | -211.700,00 | 0,00 |

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Finanzierungsvoranschlages ergeben Folgendes:

| MVAG Ebene | MVAT Code | Mittelverwendungs- und –aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------|
| SU | 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 6.605.400,00 | 6.574.800,00 | 5.386.811,27 |
| SU | 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.674.800,00 | 5.382.900,00 | 4.676.110,68 |
| SA 1 | SA 1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) | +930.600,00 | +1.191.900,00 | +710.700,59 |
| SU | 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 562.700,00 | 1.100.900,00 | 170.285,00 |
| SU | 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 1.227.600,00 | 1.908.100,00 | 669.565,46 |
| SA2 | SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | -664.900,00 | -807.200,00 | -499.280,46 |
| SA3 | SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | +265.700,00 | +384.700,00 | +211.420,13 |
| SU | 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | |
| SU | 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 743.700,00 | 986.800,00 | 666.980,15 |
| SA4 | SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | -143.700,00 | -586.800,00 | -699.980,15 |
| SA5 | SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | +122.000,00 | -202.100,00 | -455.560,02 |

2 Überblick über die investiven Vorhaben und ihre Finanzierung
Angaben in Euro (VA = Voranschlag, RA = Rechnungsabschluss)

Nur investive Einzelvorhaben, deren Anschaffungs- und Herstellungskosten € 85.600,00 – das sind 1,5 % der Erträge des Ergebnishaushaltes des Vorjahres – übersteigen (1,5 % von € 5.708.542,83 = € 85.600,00).

| Gemeindestraßen – ohne Abfinanzierung Vorjahre (Ansatz 612) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|----------------|
| Auszahlungen – Investitionen – Mittelverwendung: Straßenbauten Instandsetzung | -367.000,00 | -356.500,00 | -140.479,84 |
| | -367.000,00 | -356.500,00 | -140.479,84 |
| Einzahlungen – Finanzierung – Mittelherkunft: Darlehensaufnahme (im Jahre 2021 nicht umgesetzt!) Verkaufserlös Modernbau-Gründe maximal Kapitaltransferzahlungen von Ländern (Katastrophenfonds) Kapitaltransferzahlungen von Ländern (Bedarfszuweisungsmittel) | 200.000,00 50.000,00 70.000,00 | 200.000,00 221.700,00 | 129.520,83 |
| Istabgang 2019 | -47.000,00 | 65.200,00 | -10.959,01 |
| Finanzierungsergebnis | -47.000,00 | 65.200,00 | -68.992,29 |
| | | | -79.951,30 |

Anmerkung:

Gemäß Schreiben der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7, GZ: ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021), wird für dieses Vorhaben nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2021 ein mehrjähriger Teilbericht erstellt (Anlage 7 StGHVO), der vor Umsetzung neuer Straßenbauprojekte bzw. kostenintensiver Sanierungsmaßnahmen im Jahre 2022 mit einer schlüssigen Finanzierung unter Berücksichtigung der Konsolidierung des Kernhaushaltes vom Gemeinderat zu beschließen und in den 1. Nachtragsvoranschlag sowie den Mittelfristigen Haushaltsplan 2022 aufzunehmen ist.

| Wasserversorgungsanlage (Ansatz 850) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| Auszahlungen – Investitionen – Mittelverwendung: Im Bau befindliche Anlagen | -160.000,00 | -246.400,00 | -48.209,92 |
| | -160.000,00 | -246.400,00 | -48.209,92 |
| Einzahlungen – Finanzierung – Mittelherkunft: Darlehensaufnahme (im Jahre 2021 nicht umgesetzt!) Verkaufserlös Modernbau-Gründe maximal Kapitaltransferzahlungen von Ländern Kapitaltransferzahlungen vom Bund | 200.000,00 35.000,00 | 200.000,00 19.000,00 | 13.636,00 1.661,83 |
| Istüberschuss 2019 | 75.000,00 | -27.400,00 | -32.912,09 |
| Finanzierungsergebnis | 75.000,00 | -27.400,00 | 42.759,71 |
| | | | 9.847,62 |

Anmerkung:

Gemäß Schreiben der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7, GZ: ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021), wird für dieses Vorhaben nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2021 ein mehrjähriger Teilbericht erstellt (Anlage 7 StGHVO), der vor Umsetzung neuer Wasserversorgungsprojekte bzw. kostenintensiver Sanierungsmaßnahmen im Jahre 2022 mit einer schlüssigen Finanzierung unter Berücksichtigung der Kostendeckung durch Gebühren vom Gemeinderat zu beschließen und in den 1. Nachtragsvoranschlag sowie den Mittelfristigen Haushaltsplan 2022 aufzunehmen ist.

- 3 Wesentliche Abweichungen des Voranschlages 2022 vom mittelfristigen Haushaltsplan [MFP] des Vorjahres (mit Auswirkungen auf den SA5-Ansatz-Saldo)**
Keine Erläuterung, da aufgrund des Schreibens der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7, GZ: ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021), nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2021 ein 1. Nachtragsvoranschlag und mittelfristiger Haushaltsplan 2022 unter Beachtung der Konsolidierung des Kernhaushaltes erstellt wird.
- 4 Entwicklung der Nettoergebnisse und Haushaltsrücklagen**
Keine Erläuterung, da aufgrund des Schreibens der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7, GZ: ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021), nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2021 ein 1. Nachtragsvoranschlag und mittelfristiger Haushaltsplan 2022 unter Beachtung der Konsolidierung des Kernhaushaltes erstellt wird.
- 5 Investive Einzelvorhaben und deren Auswirkungen in den folgenden 4 Jahren**
Keine Erläuterung, da aufgrund des Schreibens der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7, GZ: ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021), nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2021 ein 1. Nachtragsvoranschlag und mittelfristiger Haushaltsplan 2022 unter Beachtung der Konsolidierung des Kernhaushaltes erstellt wird.
- 6 Kassenstärker**
Zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen kann die Gemeinde Kassenstärker (Kontokorrentkredite, Barvorlagen und Ausleihungen bei Versicherungsgesellschaften) bis zu einem Sechstel der Summe „Erträge des Ergebnisvoranschlages Gesamthaushaltes“ in Anspruch nehmen. Die Erträge des Ergebnishaushaltes Gesamthaushalt betragen laut Voranschlag € 7.212.600,00 (interne Vergütungen enthalten) davon $\frac{1}{6} = € 1.202.100,00$. Die Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker wird im Haushaltsjahr 2022 mit € 1.150.000,00 festgesetzt.

7 Frei verfügbare Budgetmittel im Gemeindehaushalt

| Gesamthaushalt (mit Betrieben) | Betrieb der Wasserversorgung | Betrieb der Abwasserbeseitigung | Betrieb der Müllbeseitigung | Betrieb der Gemeindewohnhäuser | Kernhaushalt (ohne Betriebe) |
|-----------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 33.100,00 | 105.200,00 | 46.200,00 | 1.100,00 | 47.000,00 | -166.400,00 |

Anmerkung:

Gemäß Schreiben der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7, GZ: ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021), werden nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2021 Konsolidierungsmaßnahmen zur Stabilisierung des Kernhaushaltes im Rahmen des 1. Nachtragsvoranschlag und des Mittelfristigen Haushaltsplanes 2022 ausgearbeitet.

Frei verfügbare Budgetmittel im Gemeindehaushalt

| MVAG-Code | MVAG | Gesamthaushalt | Betrieb der Wasserversorgung | Betrieb der Abwasserbeseitigung | Betrieb der Müllbeseitigung | Betrieb der Gemeindewohnhäuser | Kernhaushalt |
|-------------|-----------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|--------------------|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6=1-2-3-4-5 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 6.605.400,00 | 318.200,00 | 382.200,00 | 151.800,00 | 376.100,00 | 5.377.100,00 |
| - 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.674.800,00 | 154.900,00 | 198.100,00 | 150.700,00 | 261.300,00 | 4.909.800,00 |
| SA 1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung | 930.600,00 | 163.300,00 | 184.100,00 | 1.100,00 | 114.800,00 | 467.300,00 |
| - 3121 | Transferzahlungen von Trägern öffentlichen Rechts | 453.800,00 | | | | | 453.800,00 |
| | <i>Ansatz [Bedarfszuweisungsmittel]</i> | | | | | | |
| | 163000 Rückkauf Leasing FF Scheiffling | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 |
| | 212000 Rückkauf Leasing und Sanierung Mittelschule | 37.500,00 | | | | | 37.500,00 |
| | 212000 Mittelschule (Zaun Südseite) | 3.600,00 | | | | | 3.600,00 |
| | 214000 Sanierung Schulzentrum Murau (Poly) | 38.200,00 | | | | | 38.200,00 |
| | 262000 Sanierung Sportplatz Scheiffling | 6.500,00 | | | | | 6.500,00 |
| | 362000 Kulturvorhaben (Klaffensack-Grabstätte) | 6.500,00 | | | | | 6.500,00 |
| | 369000 Kulturvorhaben (Heimatkreis-Museum) | 2.000,00 | | | | | 2.000,00 |
| | 380000 Rückkauf Leasing Mehrzwecksaal | 21.800,00 | | | | | 21.800,00 |
| | 390000 Renovierung Pfarrkirche Scheiffling | 20.000,00 | | | | | 20.000,00 |
| | 612000 Straßensanierungen mit Unwetterschäden | 170.000,00 | | | | | 170.000,00 |
| | 612100 Sanierung Mursteg Lind | 40.000,00 | | | | | 40.000,00 |
| | 680000 Breitbandausbau und Ausbau Glasfaser | 21.000,00 | | | | | 21.000,00 |
| | 710000 Viehtriebunterführung Badeteich Lind | 20.000,00 | | | | | 20.000,00 |
| | 812000 Rückkauf Leasing Öffentliche WC-Anlage | 1.700,00 | | | | | 1.700,00 |
| | 821000 Ankauf Kommunalfahrzeug | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 |
| | 831000 Sanierung Badeteich Lind mit Parkplatz | 45.000,00 | | | | | 45.000,00 |
| - 361 | Tilgung von Finanzschulden (Laufzeit über 1 Jahr)* | 443.700,00 | 58.100,00 | 137.900,00 | 0,00 | 67.800,00 | 179.900,00 |
| | <i>Ansatz</i> | | | | | | |
| | 010000 Marktgemeindeamt | 14.500,00 | | | | | 14.500,00 |
| | 211000 Volksschule | 3.200,00 | | | | | 3.200,00 |
| | 212000 Mittelschule | 33.300,00 | | | | | 33.300,00 |
| | 240000 Gemeindekindergarten | 4.300,00 | | | | | 4.300,00 |
| | 240200 Heilpädagogischer Kindergarten | 12.300,00 | | | | | 12.300,00 |
| | 262000 Sportplatz Scheiffling | 3.100,00 | | | | | 3.100,00 |
| | 265000 Tennisplatz St. Lorenzen | 10.400,00 | | | | | 10.400,00 |
| | 322000 Probelokal Musikverein | 6.900,00 | | | | | 6.900,00 |
| | 363000 Ortsplatzgestaltung St. Lorenzen | 4.800,00 | | | | | 4.800,00 |
| | 612000 Gemeindestraßen | 64.900,00 | | | | | 64.900,00 |
| | 633000 Wildbachverbauung | 4.600,00 | | | | | 4.600,00 |
| | 634000 Steinschlagschutz | 9.100,00 | | | | | 9.100,00 |
| | 840000 Pfarrkirchengrund St. Lorenzen | 8.500,00 | | | | | 8.500,00 |
| | 850000 Wasserversorgungsanlage | 58.100,00 | 58.100,00 | | | | 0,00 |
| | 851000 Abwasserbeseitigungsanlage | 137.900,00 | | 137.900,00 | | | 0,00 |
| | 853 Gemeindewohnhäuser | 67.800,00 | | | | 67.800,00 | 0,00 |
| | Frei verfügbare Mittel | 33.100,00 | 105.200,00 | 46.200,00 | 1.100,00 | 47.000,00 | -166.400,00 |

* Tilgung von Finanzschulden:

Das für den Ankauf der Modernbau-Gründe in Höhe von € 300.000,00 aufgenommene und bis 31.12.2022 in voller Höhe mit den auf Treuhandkonten erliegenden Erlösen aus Grundstücksverkäufen zu tilgende Darlehen wurde nicht berücksichtigt (kurzfristige Fremdmittel, Verkaufserlöse sind in der investiven Gebarung veranschlagt). Vorhabencode [VC] 1840100, Kontonummer / Darlehensnummer im Finanzschuldennachweis 201326 / 103

| Ansatz | Gemeindewohnhaus | Liegenschaftsadresse | Einzahlungen operative Gebarung | Auszahlungen operative Gebarung | Saldo (1) Geldfluss operative Gebarung | Tilgung von Finanzschulden | Frei verfügbare Mittel |
|--------|------------------|---------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| | | | 1 | 2 | 3 = 1-2 | 4 | 5 = 3-4 |
| 853010 | 8811 Scheiffling | Kirchgasse 2 | 40.200,00 | 20.000,00 | 20.200,00 | 16.700,00 | 3.500,00 |
| 853020 | 8811 Scheiffling | Obere Bachgasse 21 | 32.500,00 | 23.800,00 | 8.700,00 | 7.700,00 | 1.000,00 |
| 853030 | 8811 Scheiffling | Schlossgasse 4 | 43.000,00 | 29.100,00 | 13.900,00 | | 13.900,00 |
| 853040 | 8811 Scheiffling | Untere Bachgasse 15 | 16.200,00 | 10.300,00 | 5.900,00 | 5.900,00 | 0,00 |
| 853050 | 8811 Scheiffling | Untere Bachgasse 13 | 17.600,00 | 11.700,00 | 5.900,00 | 5.900,00 | 0,00 |
| 853060 | 8811 Scheiffling | Untere Bachgasse 11 | 19.700,00 | 13.800,00 | 5.900,00 | 5.900,00 | 0,00 |
| 853070 | 8811 Scheiffling | Amtsplatz 5 | 39.400,00 | 32.000,00 | 7.400,00 | | 7.400,00 |
| 853080 | 8811 Scheiffling | Amtsplatz 6 | 34.300,00 | 26.300,00 | 8.000,00 | | 8.000,00 |
| 853090 | 8811 Scheiffling | Amtsplatz 7 | 38.100,00 | 29.400,00 | 8.700,00 | | 8.700,00 |
| 853100 | 8811 Scheiffling | Schulgasse 6 | 37.700,00 | 28.800,00 | 8.900,00 | | 8.900,00 |
| 853110 | 8811 Scheiffling | Murauer Straße 4 | 19.800,00 | 14.500,00 | 5.300,00 | 3.300,00 | 2.000,00 |
| 853120 | 8811 Scheiffling | Dr.-Georg-Zwerenz-Platz 2 | 5.100,00 | 4.100,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 |
| 853130 | 8811 Scheiffling | Amtsplatz 1 | 18.800,00 | 9.100,00 | 9.700,00 | 22.400,00 | -12.700,00 |
| 853140 | 8811 Scheiffling | Laurentiusgasse 6 | 13.700,00 | 8.400,00 | 5.300,00 | | 5.300,00 |
| | | | 376.100,00 | 261.300,00 | 114.800,00 | 67.800,00 | 47.000,00 |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 5.236.800,00 | 4.960.400,00 | 4.180.259,25 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 1.974.300,00 | 2.179.300,00 | 1.528.234,23 |
| 213 | Finanzerträge | 1.500,00 | 8.500,00 | 49,35 |
| 21 | Summe Erträge | 7.212.600,00 | 7.148.200,00 | 5.708.542,83 |
| 221 | Personalaufwand | 1.854.700,00 | 1.679.300,00 | 1.579.971,68 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 3.564.100,00 | 4.424.100,00 | 3.069.680,68 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 1.432.000,00 | 1.288.700,00 | 1.264.356,83 |
| 224 | Finanzaufwand | 63.000,00 | 77.400,00 | 76.547,07 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 6.913.800,00 | 7.469.500,00 | 5.990.556,26 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 298.800,00 | -321.300,00 | -282.013,43 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 165.400,00 | 163.700,00 | 613.937,86 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 56.400,00 | 54.100,00 | 331.924,43 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 109.000,00 | 109.600,00 | 282.013,43 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 407.800,00 | -211.700,00 | 0,00 |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.896.600,00 | 4.622.400,00 | 3.861.421,43 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 1.974.300,00 | 2.179.300,00 | 1.528.234,23 |
| 213 | Finanzerträge | 1.500,00 | 8.500,00 | 49,35 |
| 21 | Summe Erträge | 6.872.400,00 | 6.810.200,00 | 5.389.705,01 |
| 221 | Personalaufwand | 1.854.700,00 | 1.679.300,00 | 1.579.971,68 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 3.223.900,00 | 4.086.100,00 | 2.750.842,86 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 1.432.000,00 | 1.288.700,00 | 1.264.356,83 |
| 224 | Finanzaufwand | 63.000,00 | 77.400,00 | 76.547,07 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 6.573.600,00 | 7.131.500,00 | 5.671.718,44 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 298.800,00 | -321.300,00 | -282.013,43 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 165.400,00 | 163.700,00 | 613.937,86 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 56.400,00 | 54.100,00 | 331.924,43 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 109.000,00 | 109.600,00 | 282.013,43 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 407.800,00 | -211.700,00 | 0,00 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| OPERATIVE GEBARUNG | | | | |
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.790.300,00 | 4.644.900,00 | 4.131.325,62 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.813.600,00 | 1.921.400,00 | 1.255.436,30 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.500,00 | 8.500,00 | 49,35 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 6.605.400,00 | 6.574.800,00 | 5.386.811,27 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 1.822.200,00 | 1.679.300,00 | 1.554.507,98 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 2.484.000,00 | 2.419.200,00 | 1.937.506,64 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.305.600,00 | 1.207.000,00 | 1.107.548,99 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 63.000,00 | 77.400,00 | 76.547,07 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.674.800,00 | 5.382.900,00 | 4.676.110,68 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 930.600,00 | 1.191.900,00 | 710.700,59 |
| INVESTIVE GEBARUNG | | | | |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 446.500,00 | 315.500,00 | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 2.500,00 | 202.500,00 | 989,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 113.700,00 | 582.900,00 | 169.296,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 562.700,00 | 1.100.900,00 | 170.285,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.098.700,00 | 1.800.200,00 | 517.103,25 |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 2.500,00 | 26.200,00 | 1.526,26 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 126.400,00 | 81.700,00 | 150.935,95 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 1.227.600,00 | 1.908.100,00 | 669.565,46 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -664.900,00 | -807.200,00 | -499.280,46 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 265.700,00 | 384.700,00 | 211.420,13 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | | | | |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 600.000,00 | 400.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 600.000,00 | 400.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 743.700,00 | 986.800,00 | 666.980,15 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 743.700,00 | 986.800,00 | 666.980,15 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -143.700,00 | -586.800,00 | -666.980,15 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 122.000,00 | -202.100,00 | -455.560,02 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| OPERATIVE GEBARUNG | | | | |
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.450.100,00 | 4.306.900,00 | 3.812.487,80 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.813.600,00 | 1.921.400,00 | 1.255.436,30 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.500,00 | 8.500,00 | 49,35 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 6.265.200,00 | 6.236.800,00 | 5.067.973,45 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 1.822.200,00 | 1.679.300,00 | 1.554.507,98 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 2.143.800,00 | 2.081.200,00 | 1.618.668,82 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.305.600,00 | 1.207.000,00 | 1.107.548,99 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 63.000,00 | 77.400,00 | 76.547,07 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.334.600,00 | 5.044.900,00 | 4.357.272,86 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 930.600,00 | 1.191.900,00 | 710.700,59 |
| INVESTIVE GEBARUNG | | | | |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 446.500,00 | 315.500,00 | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 2.500,00 | 202.500,00 | 989,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 113.700,00 | 582.900,00 | 169.296,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 562.700,00 | 1.100.900,00 | 170.285,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.098.700,00 | 1.800.200,00 | 517.103,25 |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 2.500,00 | 26.200,00 | 1.526,26 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 126.400,00 | 81.700,00 | 150.935,95 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 1.227.600,00 | 1.908.100,00 | 669.565,46 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -664.900,00 | -807.200,00 | -499.280,46 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 265.700,00 | 384.700,00 | 211.420,13 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | | | | |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 600.000,00 | 400.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 600.000,00 | 400.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 743.700,00 | 986.800,00 | 666.980,15 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 743.700,00 | 986.800,00 | 666.980,15 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -143.700,00 | -586.800,00 | -666.980,15 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 122.000,00 | -202.100,00 | -455.560,02 |

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 78.400,00 | 69.600,00 | 86.186,17 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 66.100,00 | 61.300,00 | 72.418,31 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 700,00 | 700,00 | 515,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 11.600,00 | 7.600,00 | 8.957,65 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | 4.295,21 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 47.100,00 | 4.200,00 | 1.257,20 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 46.500,00 | 3.600,00 | 1.257,20 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 600,00 | 600,00 | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 125.500,00 | 73.800,00 | 87.443,37 |
| 221 | Personalaufwand | 429.100,00 | 356.100,00 | 347.342,22 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 312.200,00 | 257.500,00 | 249.474,75 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 101.900,00 | 98.600,00 | 86.602,51 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 15.000,00 | | 11.264,96 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 284.500,00 | 307.600,00 | 251.619,84 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 15.400,00 | 16.900,00 | 11.232,74 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 40.900,00 | 40.900,00 | 36.762,46 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 9.000,00 | 9.000,00 | 7.766,47 |
| 2224 | Instandhaltung | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.780,71 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 200.500,00 | 203.000,00 | 177.551,66 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 16.600,00 | 35.700,00 | 15.525,80 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 23.800,00 | 23.800,00 | 21.937,80 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 8.500,00 | 8.500,00 | 6.535,85 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 15.300,00 | 15.300,00 | 15.401,95 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 2.300,00 | 3.000,00 | 3.088,88 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 2.200,00 | 2.900,00 | 3.039,46 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 100,00 | 100,00 | 49,42 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 739.700,00 | 690.500,00 | 623.988,74 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -614.200,00 | -616.700,00 | -536.545,37 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 6.400,00 | 6.400,00 | 6.400,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 6.400,00 | 6.400,00 | 6.400,00 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 6.400,00 | 6.400,00 | 6.400,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -607.800,00 | -610.300,00 | -530.145,37 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 200,00 | 200,00 | 5.132,27 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 200,00 | 200,00 | 65,39 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | 5.066,88 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 10.000,00 | 40.000,00 | 35.000,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 10.000,00 | 40.000,00 | 35.000,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 10.200,00 | 40.200,00 | 40.132,27 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 14.100,00 | 22.800,00 | 30.913,43 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 500,00 | 500,00 | 135,32 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 300,00 | 300,00 | 302,23 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 5.100,00 | 12.100,00 | 24.083,78 |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 3.300,00 | 4.800,00 | 1.188,04 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 4.900,00 | 5.100,00 | 5.204,06 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 47.300,00 | 45.700,00 | 131.982,82 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 47.000,00 | 45.400,00 | 131.771,52 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 300,00 | 300,00 | 211,30 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 61.400,00 | 68.500,00 | 162.896,25 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -51.200,00 | -28.300,00 | -122.763,98 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | 35.000,00 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | 35.000,00 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -51.200,00 | -28.300,00 | -122.763,98 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 309.000,00 | 403.800,00 | 334.467,01 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 279.200,00 | 370.000,00 | 286.862,16 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 28.300,00 | 32.300,00 | 35.070,26 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.174,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | 10.360,59 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 1.292.500,00 | 1.355.100,00 | 1.191.292,80 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 1.254.100,00 | 1.311.100,00 | 1.180.071,57 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | 5.666,83 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 38.400,00 | 44.000,00 | 5.554,40 |
| 213 | Finanzerträge | 100,00 | 100,00 | 3,03 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 100,00 | 100,00 | 3,03 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 1.601.600,00 | 1.759.000,00 | 1.525.762,84 |
| 221 | Personalaufwand | 1.097.900,00 | 1.038.100,00 | 964.489,15 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 800.300,00 | 763.500,00 | 713.418,77 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 284.100,00 | 274.600,00 | 240.167,49 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 13.500,00 | | 10.902,89 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 850.700,00 | 1.004.100,00 | 793.993,64 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 59.300,00 | 56.700,00 | 40.588,92 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 74.000,00 | 70.600,00 | 63.729,39 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 71.400,00 | 91.500,00 | 71.608,11 |
| 2224 | Instandhaltung | 23.500,00 | 23.500,00 | 19.666,50 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 429.400,00 | 407.000,00 | 408.531,60 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 193.100,00 | 354.800,00 | 189.869,12 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 206.700,00 | 178.900,00 | 139.004,49 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 83.500,00 | 45.400,00 | 6.349,53 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 123.200,00 | 133.500,00 | 132.654,96 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 5.700,00 | 9.500,00 | 10.830,28 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 5.200,00 | 9.000,00 | 10.776,26 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 500,00 | 500,00 | 54,02 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2.161.000,00 | 2.230.600,00 | 1.908.317,56 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -559.400,00 | -471.600,00 | -382.554,72 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 63.900,00 | 63.900,00 | 70.700,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 63.900,00 | 63.900,00 | 70.700,00 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 6.200,00 | 6.200,00 | 165.802,27 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 6.200,00 | 6.200,00 | 165.802,27 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 57.700,00 | 57.700,00 | -95.102,27 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -501.700,00 | -413.900,00 | -477.656,99 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 58.300,00 | 55.600,00 | 55.846,69 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 50.700,00 | 48.000,00 | 45.591,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 7.400,00 | 7.400,00 | 10.225,19 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 200,00 | 200,00 | 30,50 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 53.400,00 | 43.400,00 | 3.690,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 50.300,00 | 40.300,00 | 2.000,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.690,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 2.100,00 | 2.100,00 | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 111.700,00 | 99.000,00 | 59.536,69 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 207.500,00 | 260.400,00 | 196.484,88 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 8.400,00 | 8.400,00 | 5.407,70 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 10.800,00 | 10.800,00 | 11.102,24 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 22.500,00 | 56.000,00 | 26.279,52 |
| 2224 | Instandhaltung | 5.600,00 | 4.600,00 | 3.067,90 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 139.800,00 | 141.600,00 | 129.863,77 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 20.400,00 | 39.000,00 | 20.763,75 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 77.200,00 | 63.200,00 | 29.198,64 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 900,00 | 900,00 | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 76.300,00 | 62.300,00 | 29.198,64 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.114,84 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.094,84 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 285.800,00 | 324.700,00 | 226.798,36 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -174.100,00 | -225.700,00 | -167.261,67 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 6.300,00 | 6.300,00 | 6.300,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 6.300,00 | 6.300,00 | 6.300,00 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | 2.000,00 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 6.300,00 | 6.300,00 | 4.300,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -167.800,00 | -219.400,00 | -162.961,67 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 100,00 | 1.100,00 | 0,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | 1.000,00 | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 100,00 | 100,00 | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 18.800,00 | 13.800,00 | 21.314,90 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 18.800,00 | 13.800,00 | 21.314,90 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,28 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | 0,28 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 18.900,00 | 14.900,00 | 21.315,18 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 9.800,00 | 9.400,00 | 5.426,23 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.800,00 | 3.800,00 | 2.206,59 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 900,00 | 900,00 | 930,16 |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 5.100,00 | 4.700,00 | 2.289,48 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 789.800,00 | 683.500,00 | 655.861,21 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 701.400,00 | 613.100,00 | 588.591,63 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 31.000,00 | 23.000,00 | 25.107,63 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 57.400,00 | 47.400,00 | 42.161,95 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 799.600,00 | 692.900,00 | 661.287,44 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -780.700,00 | -678.000,00 | -639.972,26 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,20 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | 0,20 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | -0,20 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -780.700,00 | -678.000,00 | -639.972,46 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.500,00 | 9.000,00 | 5.568,12 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 8.500,00 | 9.000,00 | 5.568,12 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 3.940,37 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | | 3.940,37 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 8.500,00 | 9.000,00 | 9.508,49 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 17.900,00 | 18.900,00 | 14.333,64 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 4.000,00 | 4.500,00 | 3.730,57 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 1.400,00 | 1.900,00 | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | 1.700,00 | 1.700,00 | 572,81 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 10.800,00 | 10.800,00 | 10.030,26 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 35.000,00 | 26.700,00 | 25.739,00 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 6.000,00 | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 29.000,00 | 26.700,00 | 25.739,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 52.900,00 | 45.600,00 | 40.072,64 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -44.400,00 | -36.600,00 | -30.564,15 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -44.400,00 | -36.600,00 | -30.564,15 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 50.900,00 | 210.700,00 | 1.858,66 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 800,00 | 600,00 | 672,94 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 50.100,00 | 210.100,00 | 1.185,72 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 266.200,00 | 317.500,00 | 28.994,95 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 231.000,00 | 266.700,00 | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 6.000,00 | 3.500,00 | 5.113,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 29.200,00 | 47.300,00 | 23.881,95 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 317.100,00 | 528.200,00 | 30.853,61 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 594.500,00 | 926.400,00 | 580.529,40 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.200,00 | 5.000,00 | 934,33 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 500,00 | 500,00 | |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 9.200,00 | 9.200,00 | 4.337,08 |
| 2224 | Instandhaltung | 16.200,00 | 11.700,00 | 107,70 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 121.200,00 | 118.100,00 | 95.023,32 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 444.200,00 | 781.900,00 | 480.126,97 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 13.600,00 | 29.000,00 | 42.970,26 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 100,00 | 10.500,00 | 19.166,67 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 5.500,00 | 10.800,00 | 15.840,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 8.000,00 | 7.700,00 | 7.963,59 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 13.400,00 | 14.700,00 | 12.732,16 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 13.000,00 | 14.300,00 | 12.640,68 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 400,00 | 400,00 | 91,48 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 621.500,00 | 970.100,00 | 636.231,82 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -304.400,00 | -441.900,00 | -605.378,21 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 52.800,00 | 51.100,00 | 51.953,43 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 52.800,00 | 51.100,00 | 51.953,43 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 52.800,00 | 51.100,00 | 51.953,43 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -251.600,00 | -390.800,00 | -553.424,78 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.600,00 | 1.600,00 | 9.306,05 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 1.500,00 | 1.500,00 | 9.244,05 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 100,00 | 100,00 | 62,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 30.600,00 | 20.600,00 | 10.584,76 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 30.600,00 | 20.600,00 | 10.584,76 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | 7.000,00 | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 32.200,00 | 29.200,00 | 19.890,81 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 2.900,00 | 3.800,00 | 22.137,76 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 700,00 | 700,00 | 295,12 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | 500,00 | 19.876,93 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 2.100,00 | 2.600,00 | 1.965,71 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 100,00 | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 45.900,00 | 60.900,00 | 36.911,70 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 15.000,00 | 30.000,00 | 8.203,94 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 20.300,00 | 20.300,00 | 18.123,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 100,00 | 100,00 | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 48.900,00 | 64.800,00 | 59.049,46 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -16.700,00 | -35.600,00 | -39.158,65 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -16.700,00 | -35.600,00 | -39.158,65 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.956.600,00 | 1.526.000,00 | 1.201.752,28 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 15.000,00 | 30.000,00 | 8.413,04 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 591.000,00 | 562.000,00 | 586.171,10 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 266.100,00 | 265.700,00 | 238.279,68 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 380.400,00 | 339.500,00 | 354.605,98 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 704.100,00 | 328.800,00 | 11.115,08 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | 3.167,40 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 183.000,00 | 254.900,00 | 176.484,47 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 92.600,00 | 91.000,00 | 85.222,71 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | 330,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 90.400,00 | 163.900,00 | 90.931,76 |
| 213 | Finanzerträge | 1.200,00 | 1.200,00 | 27,21 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 1.200,00 | 1.200,00 | 27,21 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 2.140.800,00 | 1.782.100,00 | 1.378.263,96 |
| 221 | Personalaufwand | 327.700,00 | 285.100,00 | 268.140,31 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 235.300,00 | 212.500,00 | 199.313,40 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 88.400,00 | 72.600,00 | 65.531,06 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 4.000,00 | | 3.295,85 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.441.500,00 | 1.663.500,00 | 1.169.043,26 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 72.400,00 | 78.100,00 | 48.759,76 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 133.800,00 | 116.300,00 | 111.899,72 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 57.400,00 | 59.200,00 | 57.137,59 |
| 2224 | Instandhaltung | 139.800,00 | 140.600,00 | 102.350,47 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 637.800,00 | 480.900,00 | 440.657,64 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 400.300,00 | 788.400,00 | 408.238,08 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 2.500,00 | 3.000,00 | 3.522,09 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 2.500,00 | 3.000,00 | 3.522,09 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 31.900,00 | 41.000,00 | 41.315,62 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 30.900,00 | 40.100,00 | 40.727,16 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1.000,00 | 900,00 | 588,46 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 1.803.600,00 | 1.992.600,00 | 1.482.021,28 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 337.200,00 | -210.500,00 | -103.757,32 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 36.000,00 | 36.000,00 | 26.421,91 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 36.000,00 | 36.000,00 | 26.421,91 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 50.200,00 | 47.900,00 | 129.121,84 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 50.200,00 | 47.900,00 | 129.121,84 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -14.200,00 | -11.900,00 | -102.699,93 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 323.000,00 | -222.400,00 | -206.457,25 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.773.200,00 | 2.682.800,00 | 2.480.142,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 891.400,00 | 875.400,00 | 895.901,72 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 100,00 | 100,00 | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 100,00 | 100,00 | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 72.700,00 | 129.800,00 | 55.674,78 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 72.700,00 | 129.800,00 | 55.674,78 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 200,00 | 200,00 | 18,83 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 200,00 | 200,00 | 18,83 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 2.846.100,00 | 2.812.800,00 | 2.535.835,61 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 140.700,00 | 207.200,00 | 5.198,60 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 140.700,00 | 207.200,00 | 5.198,60 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 190.200,00 | 174.000,00 | 177.228,82 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 190.200,00 | 174.000,00 | 156.910,64 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | 20.318,18 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 8.500,00 | 8.000,00 | 7.465,29 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 3.000,00 | 2.500,00 | 2.128,48 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 5.500,00 | 5.500,00 | 5.336,81 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 339.400,00 | 389.200,00 | 189.892,71 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 2.506.700,00 | 2.423.600,00 | 2.345.942,90 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 417.162,52 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | 417.162,52 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,12 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | 0,12 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 417.162,40 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 2.506.700,00 | 2.423.600,00 | 2.763.105,30 |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 78.400,00 | 69.600,00 | 83.399,44 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 66.100,00 | 61.300,00 | 74.782,19 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 700,00 | 700,00 | 515,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 11.600,00 | 7.600,00 | 8.102,25 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 46.500,00 | 3.600,00 | 1.257,20 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 46.500,00 | 3.600,00 | 1.257,20 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 124.900,00 | 73.200,00 | 84.656,64 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 414.100,00 | 356.100,00 | 336.077,26 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 312.200,00 | 257.500,00 | 249.474,75 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 101.900,00 | 98.600,00 | 86.602,51 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 267.900,00 | 271.900,00 | 235.843,05 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 15.400,00 | 16.900,00 | 11.232,74 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 40.900,00 | 40.900,00 | 36.762,46 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 9.000,00 | 9.000,00 | 7.766,47 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.780,71 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 200.500,00 | 203.000,00 | 177.300,67 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 23.800,00 | 23.800,00 | 21.937,80 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 8.500,00 | 8.500,00 | 6.535,85 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 15.300,00 | 15.300,00 | 15.401,95 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 2.300,00 | 3.000,00 | 3.088,88 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 2.200,00 | 2.900,00 | 3.039,46 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 100,00 | 100,00 | 49,42 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 708.100,00 | 654.800,00 | 596.946,99 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -583.200,00 | -581.600,00 | -512.290,35 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 2.500,00 | 2.500,00 | 989,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 2.500,00 | 2.500,00 | 989,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 2.500,00 | 2.500,00 | 989,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 6.900,00 | 6.500,00 | 12.321,07 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 1.000,00 | 2.000,00 | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 2.900,00 | 1.500,00 | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3.000,00 | 3.000,00 | 12.321,07 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.526,26 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.526,26 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 1.484,60 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | 1.484,60 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 9.400,00 | 9.000,00 | 15.331,93 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -6.900,00 | -6.500,00 | -14.342,93 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -590.100,00 | -588.100,00 | -526.633,28 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 14.500,00 | 14.100,00 | 13.905,50 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 14.500,00 | 14.100,00 | 13.905,50 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 14.500,00 | 14.100,00 | 13.905,50 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -14.500,00 | -14.100,00 | -13.905,50 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -604.600,00 | -602.200,00 | -540.538,78 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 200,00 | 200,00 | 5.132,27 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 200,00 | 200,00 | 65,39 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | 5.066,88 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | | |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 10.000,00 | 40.000,00 | 35.000,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 10.000,00 | 40.000,00 | 35.000,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 10.200,00 | 40.200,00 | 40.132,27 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 9.200,00 | 17.700,00 | 25.709,37 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 500,00 | 500,00 | 135,32 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 300,00 | 300,00 | 302,23 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 5.100,00 | 12.100,00 | 24.083,78 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 3.300,00 | 4.800,00 | 1.188,04 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 47.300,00 | 45.700,00 | 45.982,82 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 47.000,00 | 45.400,00 | 45.771,52 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 300,00 | 300,00 | 211,30 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 56.500,00 | 63.400,00 | 71.692,19 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -46.300,00 | -23.200,00 | -31.559,92 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 86.000,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | 86.000,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 86.000,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | -86.000,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -46.300,00 | -23.200,00 | -117.559,92 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -46.300,00 | -23.200,00 | -117.559,92 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 309.000,00 | 403.800,00 | 316.486,57 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 279.200,00 | 370.000,00 | 285.393,91 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 28.300,00 | 32.300,00 | 28.918,66 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.174,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.254.100,00 | 1.311.100,00 | 1.033.308,58 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 1.254.100,00 | 1.311.100,00 | 1.027.641,75 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | 5.666,83 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 100,00 | 100,00 | 3,03 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 100,00 | 100,00 | 3,03 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 1.563.200,00 | 1.715.000,00 | 1.349.798,18 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 1.084.400,00 | 1.038.100,00 | 953.586,26 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 800.300,00 | 763.500,00 | 713.418,77 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 284.100,00 | 274.600,00 | 240.167,49 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 657.600,00 | 649.300,00 | 603.028,81 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 59.300,00 | 56.700,00 | 40.588,92 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 74.000,00 | 70.600,00 | 63.729,39 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 71.400,00 | 91.500,00 | 71.608,11 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 23.500,00 | 23.500,00 | 18.570,79 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 429.400,00 | 407.000,00 | 408.531,60 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 127.400,00 | 138.700,00 | 120.003,99 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 7.200,00 | 7.200,00 | 6.349,53 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 120.200,00 | 131.500,00 | 113.654,46 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 5.700,00 | 9.500,00 | 10.830,28 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 5.200,00 | 9.000,00 | 10.776,26 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 500,00 | 500,00 | 54,02 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 1.875.100,00 | 1.835.600,00 | 1.687.449,34 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -311.900,00 | -120.600,00 | -337.651,16 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 72.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 72.000,00 | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 72.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 229.000,00 | 165.000,00 | 34.243,86 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 127.000,00 | 44.000,00 | 13.262,88 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 7.000,00 | 15.000,00 | 2.620,80 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 1.000,00 | 6.000,00 | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 94.000,00 | 100.000,00 | 18.360,18 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 79.300,00 | 40.200,00 | 19.000,50 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 76.300,00 | 38.200,00 | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 3.000,00 | 2.000,00 | 19.000,50 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 308.300,00 | 205.200,00 | 53.244,36 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -236.300,00 | -205.200,00 | -53.244,36 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -548.200,00 | -325.800,00 | -390.895,52 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 66.600,00 | 243.200,00 | 240.312,67 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 66.600,00 | 243.200,00 | 240.312,67 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 66.600,00 | 243.200,00 | 240.312,67 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -66.600,00 | -243.200,00 | -240.312,67 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -614.800,00 | -569.000,00 | -631.208,19 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 58.300,00 | 55.600,00 | 51.218,69 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 50.700,00 | 48.000,00 | 40.983,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 7.400,00 | 7.400,00 | 10.205,19 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 200,00 | 200,00 | 30,50 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 51.300,00 | 41.300,00 | 3.690,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 50.300,00 | 40.300,00 | 2.000,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.690,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 109.600,00 | 96.900,00 | 54.908,69 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 187.100,00 | 221.400,00 | 174.849,45 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 8.400,00 | 8.400,00 | 5.407,70 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 10.800,00 | 10.800,00 | 11.102,24 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 22.500,00 | 56.000,00 | 26.279,52 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 5.600,00 | 4.600,00 | 2.196,22 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 139.800,00 | 141.600,00 | 129.863,77 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 37.200,00 | 37.200,00 | 28.796,15 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 900,00 | 900,00 | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 36.300,00 | 36.300,00 | 28.796,15 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.114,84 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.094,84 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 225.400,00 | 259.700,00 | 204.760,44 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -115.800,00 | -162.800,00 | -149.851,75 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 7.700,00 | 9.700,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 2.000,00 | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 7.700,00 | 7.700,00 | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 7.700,00 | 9.700,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 34.500,00 | 36.000,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 9.000,00 | 13.000,00 | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 3.500,00 | 1.000,00 | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 22.000,00 | 22.000,00 | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 40.000,00 | 26.000,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 40.000,00 | 26.000,00 | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 74.500,00 | 62.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -66.800,00 | -52.300,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -182.600,00 | -215.100,00 | -149.851,75 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 11.700,00 | 11.600,00 | 11.518,16 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 11.700,00 | 11.600,00 | 11.518,16 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 11.700,00 | 11.600,00 | 11.518,16 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -11.700,00 | -11.600,00 | -11.518,16 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -194.300,00 | -226.700,00 | -161.369,91 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 100,00 | 1.100,00 | 0,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | 1.000,00 | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 100,00 | 100,00 | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | | |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 18.800,00 | 13.800,00 | 21.314,90 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 18.800,00 | 13.800,00 | 21.314,90 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,28 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | 0,28 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 18.900,00 | 14.900,00 | 21.315,18 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 9.800,00 | 9.400,00 | 5.342,23 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.800,00 | 3.800,00 | 2.206,59 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 900,00 | 900,00 | 930,16 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 5.100,00 | 4.700,00 | 2.205,48 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 789.800,00 | 683.500,00 | 655.861,21 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 701.400,00 | 613.100,00 | 588.591,63 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 31.000,00 | 23.000,00 | 25.107,63 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 57.400,00 | 47.400,00 | 42.161,95 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 799.600,00 | 692.900,00 | 661.203,44 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -780.700,00 | -678.000,00 | -639.888,26 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -779.700,00 | -677.000,00 | -639.888,26 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -779.700,00 | -677.000,00 | -639.888,26 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.500,00 | 9.000,00 | 5.844,77 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 8.500,00 | 9.000,00 | 5.844,77 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | | |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 0,00 | 0,00 | 3.940,37 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | 3.940,37 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 8.500,00 | 9.000,00 | 9.785,14 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 17.900,00 | 18.900,00 | 14.333,64 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 4.000,00 | 4.500,00 | 3.730,57 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 1.400,00 | 1.900,00 | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 1.700,00 | 1.700,00 | 572,81 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 10.800,00 | 10.800,00 | 10.030,26 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 28.000,00 | 21.700,00 | 20.773,00 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 6.000,00 | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 22.000,00 | 21.700,00 | 20.773,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 45.900,00 | 40.600,00 | 35.106,64 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -37.400,00 | -31.600,00 | -25.321,50 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.966,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.966,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.966,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -7.000,00 | -5.000,00 | -4.966,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -44.400,00 | -36.600,00 | -30.287,50 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -44.400,00 | -36.600,00 | -30.287,50 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 50.900,00 | 207.700,00 | 1.858,66 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 800,00 | 600,00 | 672,94 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 50.100,00 | 207.100,00 | 1.185,72 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 237.000,00 | 270.200,00 | 5.113,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 231.000,00 | 266.700,00 | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 6.000,00 | 3.500,00 | 5.113,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 287.900,00 | 477.900,00 | 6.971,66 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 150.300,00 | 144.500,00 | 100.402,43 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.200,00 | 5.000,00 | 934,33 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 500,00 | 500,00 | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 9.200,00 | 9.200,00 | 4.337,08 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 16.200,00 | 11.700,00 | 107,70 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 121.200,00 | 118.100,00 | 95.023,32 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 13.600,00 | 18.600,00 | 23.803,59 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 100,00 | 100,00 | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 5.500,00 | 10.800,00 | 15.840,00 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 8.000,00 | 7.700,00 | 7.963,59 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 13.400,00 | 14.700,00 | 12.732,16 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 13.000,00 | 14.300,00 | 12.640,68 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 400,00 | 400,00 | 91,48 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 177.300,00 | 177.800,00 | 136.938,18 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 110.600,00 | 300.100,00 | -129.966,52 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | 3.000,00 | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 521.800,00 | 129.520,83 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 514.300,00 | 129.520,83 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | 7.500,00 | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 524.800,00 | 129.520,83 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 368.500,00 | 1.141.800,00 | 159.012,23 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 368.500,00 | 1.141.800,00 | 159.012,23 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 23.700,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | 23.700,00 | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 10.400,00 | 19.166,67 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | 10.400,00 | 19.166,67 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 368.500,00 | 1.175.900,00 | 178.178,90 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -368.500,00 | -651.100,00 | -48.658,07 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -257.900,00 | -351.000,00 | -178.624,59 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 400.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 400.000,00 | 200.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 400.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 78.600,00 | 70.400,00 | 65.949,41 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 78.600,00 | 70.400,00 | 65.949,41 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 78.600,00 | 70.400,00 | 65.949,41 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 321.400,00 | 129.600,00 | -65.949,41 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 63.500,00 | -221.400,00 | -244.574,00 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.600,00 | 1.600,00 | 9.306,05 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 1.500,00 | 1.500,00 | 9.244,05 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 100,00 | 100,00 | 62,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 30.600,00 | 20.600,00 | 10.584,76 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 30.600,00 | 20.600,00 | 10.584,76 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | 7.000,00 | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 32.200,00 | 29.200,00 | 19.890,81 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 2.800,00 | 3.800,00 | 22.137,76 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 700,00 | 700,00 | 295,12 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | 500,00 | 19.876,93 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 2.100,00 | 2.600,00 | 1.965,71 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 45.900,00 | 60.900,00 | 29.957,70 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 15.000,00 | 30.000,00 | 8.203,94 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 20.300,00 | 20.300,00 | 11.169,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 100,00 | 100,00 | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 48.800,00 | 64.800,00 | 52.095,46 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -16.600,00 | -35.600,00 | -32.204,65 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | 200.000,00 | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 40.000,00 | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 160.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -16.600,00 | 124.400,00 | -32.204,65 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -16.600,00 | 124.400,00 | -32.204,65 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.510.100,00 | 1.213.500,00 | 1.201.212,81 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 15.000,00 | 30.000,00 | 10.542,77 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 591.000,00 | 562.000,00 | 588.711,59 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 266.100,00 | 265.700,00 | 238.279,68 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 380.400,00 | 339.500,00 | 352.572,03 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 257.600,00 | 16.300,00 | 11.106,74 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 92.600,00 | 91.000,00 | 85.552,71 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 92.600,00 | 91.000,00 | 85.222,71 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | 330,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.200,00 | 1.200,00 | 27,21 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 1.200,00 | 1.200,00 | 27,21 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 1.603.900,00 | 1.305.700,00 | 1.286.792,73 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 323.700,00 | 285.100,00 | 264.844,46 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 235.300,00 | 212.500,00 | 199.313,40 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 88.400,00 | 72.600,00 | 65.531,06 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.041.200,00 | 875.100,00 | 750.661,30 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 72.400,00 | 78.100,00 | 48.759,76 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 133.800,00 | 116.300,00 | 111.899,72 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 57.400,00 | 59.200,00 | 57.137,59 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 139.800,00 | 140.600,00 | 96.933,85 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 637.800,00 | 480.900,00 | 435.930,38 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 2.400,00 | 2.900,00 | 3.522,09 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 2.400,00 | 2.900,00 | 3.522,09 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 31.900,00 | 41.000,00 | 41.315,62 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 30.900,00 | 40.100,00 | 40.727,16 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1.000,00 | 900,00 | 588,46 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 1.399.200,00 | 1.204.100,00 | 1.060.343,47 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 204.700,00 | 101.600,00 | 226.449,26 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 446.500,00 | 312.500,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 446.500,00 | 312.500,00 | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 33.000,00 | 50.400,00 | 39.775,17 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 33.000,00 | 50.400,00 | 39.775,17 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 479.500,00 | 362.900,00 | 39.775,17 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 459.800,00 | 410.900,00 | 311.526,09 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 304.800,00 | 346.700,00 | 229.732,36 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 45.500,00 | 23.000,00 | 50.420,12 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 35.100,00 | 25.500,00 | 24.228,85 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 74.400,00 | 15.700,00 | 7.144,76 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 100,00 | 100,00 | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 459.900,00 | 411.000,00 | 311.526,09 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 19.600,00 | -48.100,00 | -271.750,92 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 224.300,00 | 53.500,00 | -45.301,66 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 200.000,00 | 200.000,00 | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 572.300,00 | 647.500,00 | 335.294,41 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 572.300,00 | 647.500,00 | 335.294,41 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 572.300,00 | 647.500,00 | 335.294,41 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -372.300,00 | -447.500,00 | -335.294,41 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -148.000,00 | -394.000,00 | -380.596,07 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.773.200,00 | 2.682.800,00 | 2.456.866,36 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 891.400,00 | 875.400,00 | 872.605,08 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 100,00 | 100,00 | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 100,00 | 100,00 | 21,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 72.700,00 | 129.800,00 | 55.674,78 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 72.700,00 | 129.800,00 | 55.674,78 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 200,00 | 200,00 | 18,83 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 200,00 | 200,00 | 18,83 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2.846.100,00 | 2.812.800,00 | 2.512.559,97 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 140.200,00 | 207.200,00 | 5.198,60 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 140.200,00 | 207.200,00 | 5.198,60 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 190.200,00 | 174.000,00 | 156.910,64 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 190.200,00 | 174.000,00 | 156.910,64 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 8.500,00 | 8.000,00 | 7.465,29 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 3.000,00 | 2.500,00 | 2.128,48 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 5.500,00 | 5.500,00 | 5.336,81 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 338.900,00 | 389.200,00 | 169.574,53 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 2.507.200,00 | 2.423.600,00 | 2.342.985,44 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 20.318,18 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | 20.318,18 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 20.318,18 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | -20.318,18 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 2.507.200,00 | 2.423.600,00 | 2.322.667,26 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 2.507.200,00 | 2.423.600,00 | 2.322.667,26 |

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/000000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen (Schaukästen) | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/000000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/000000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/000000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 3.900,00 | 3.900,00 | 3.564,53 | 3.900,00 | 3.900,00 | 3.564,53 |
| 1/000000-721000 | Bezüge der gewählten Organe (Bürgermeister) | 2225 | 3225 | 22 | 73.000,00 | 73.000,00 | 56.776,70 | 73.000,00 | 73.000,00 | 56.776,70 |
| 1/000000-721100 | Bezüge der gewählten Organe (Vizebürgermeister) | 2225 | 3225 | 22 | 18.300,00 | 18.300,00 | 17.231,39 | 18.300,00 | 18.300,00 | 17.231,39 |
| 1/000000-721200 | Bezüge der gewählten Organe (Gemeindekassier) | 2225 | 3225 | 22 | 17.500,00 | 17.500,00 | 17.033,58 | 17.500,00 | 17.500,00 | 17.033,58 |
| 1/000000-721300 | Bezüge der gewählten Organe (Sitzungsgelder Gemeinderäte) | 2225 | 3225 | 22 | 7.000,00 | 7.000,00 | 5.850,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | 5.850,00 |
| 1/000000-721400 | Aufwandsentschädigung für sonstige Gemeinderatsmitglieder | 2225 | 3225 | 22 | 500,00 | | | 500,00 | | |
| 1/000000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | | 500,00 | | | 500,00 | |
| 1/000000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/000000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/000000-753000 | Laufende Transferzahlungen (Ruhebezüge Bürgermeister) | 2231 | 3231 | 26 | 8.000,00 | 8.000,00 | 6.273,85 | 8.000,00 | 8.000,00 | 6.273,85 |
| 1/000000-757000 | Laufende Transferzahlungen (Parteienförderung) | 2234 | 3234 | 27 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.644,04 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.644,04 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 138.700,00 | 138.700,00 | 116.374,09 | 138.700,00 | 138.700,00 | 116.374,09 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -138.700,00 | -138.700,00 | -116.374,09 | -138.700,00 | -138.700,00 | -116.374,09 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -138.700,00 | -138.700,00 | -116.374,09 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -138.700,00 | -138.700,00 | -116.374,09 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -138.700,00 | -138.700,00 | -116.374,09 |
| 01 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 010 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| 010000 | Marktgemeindeamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/010000+811000 | Miet- und Pachterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 700,00 | 700,00 | 515,00 | 700,00 | 700,00 | 515,00 |
| 2/010000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 600,00 | 600,00 | | | | |
| 2/010000+816000 | Kostenbeiträge für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 5.000,00 | 3.500,00 | 4.660,10 | 5.000,00 | 3.500,00 | 4.660,10 |
| 2/010000+816900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2114 | 3114 | 13 | 60.800,00 | 57.500,00 | 65.661,41 | 60.800,00 | 57.500,00 | 65.661,41 |
| 2/010000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | | 4.295,21 | | | |
| 2/010000+827000 | Kostensätze für die Überlassung v Bediensteten an Dritte | 2116 | 3116 | 18 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.756,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.756,00 |
| 2/010000+828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 2/010000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 10.000,00 | 6.000,00 | 6.201,65 | 10.000,00 | 6.000,00 | 5.346,25 |
| 2/010000+861130 | Transfers von Ländern - Refundierungen aus dem Stmk. Gemeindebediensteten-Ruhebezugsleistungsgesetz | 2121 | 3121 | 15 | 45.000,00 | 1.500,00 | | 45.000,00 | 1.500,00 | |
| 2/010000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 1.500,00 | 1.300,00 | | 1.500,00 | 1.300,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 125.200,00 | 72.700,00 | 84.089,37 | 124.600,00 | 72.100,00 | 78.938,76 |
| 1/010000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 316,80 | 1.000,00 | 1.000,00 | 316,80 |
| 1/010000-400100 | Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/010000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/010000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 228,05 | 200,00 | 200,00 | 228,05 |
| 1/010000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 654,10 | 600,00 | 600,00 | 654,10 |
| 1/010000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/010000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.326,78 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.326,78 |
| 1/010000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 9.500,00 | 9.500,00 | 7.475,93 | 9.500,00 | 9.500,00 | 7.475,93 |
| 1/010000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 89,97 | 100,00 | 100,00 | 89,97 |
| 1/010000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 61,46 | 200,00 | 200,00 | 61,46 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/010000-510000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 245.400,00 | 236.800,00 | 230.843,89 | 245.400,00 | 236.800,00 | 230.843,89 |
| 1/010000-510100 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 45.000,00 | 1.500,00 | | 45.000,00 | 1.500,00 | |
| 1/010000-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20 | 10.100,00 | 9.800,00 | 10.220,49 | 10.100,00 | 9.800,00 | 10.220,49 |
| 1/010000-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | 20 | 9.600,00 | 7.300,00 | 6.609,41 | 9.600,00 | 7.300,00 | 6.609,41 |
| 1/010000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 2.100,00 | 2.100,00 | 1.800,96 | 2.100,00 | 2.100,00 | 1.800,96 |
| 1/010000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 12.000,00 | 11.600,00 | 9.043,13 | 12.000,00 | 11.600,00 | 9.043,13 |
| 1/010000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 56.500,00 | 85.000,00 | 75.464,08 | 56.500,00 | 85.000,00 | 75.464,08 |
| 1/010000-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 31.400,00 | | | 31.400,00 | | |
| 1/010000-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.095,30 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.095,30 |
| 1/010000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 2214 | | | 7.000,00 | | 5.275,54 | | | |
| 1/010000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | 8.000,00 | | 5.989,42 | | | |
| 1/010000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 2.800,00 | 2.800,00 | 1.961,95 | 2.800,00 | 2.800,00 | 1.961,95 |
| 1/010000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 6.142,79 | 4.000,00 | 4.000,00 | 6.142,79 |
| 1/010000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.862,25 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.862,25 |
| 1/010000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 918,46 | 1.000,00 | 1.000,00 | 918,46 |
| 1/010000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 14.000,00 | 14.000,00 | 12.105,74 | 14.000,00 | 14.000,00 | 12.105,74 |
| 1/010000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.129,10 | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.129,10 |
| 1/010000-640000 | Rechtskosten | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 747,30 | 500,00 | 500,00 | 747,30 |
| 1/010000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 2.200,00 | 2.900,00 | 3.039,46 | 2.200,00 | 2.900,00 | 3.039,46 |
| 1/010000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 49,42 | 100,00 | 100,00 | 49,42 |
| 1/010000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.111,05 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.111,05 |
| 1/010000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 8.300,00 | 24.900,00 | 8.288,59 | | | |
| 1/010000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 200,00 | | | | |
| 1/010000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 8.300,00 | 10.600,00 | 7.237,21 | | | |
| 1/010000-691000 | Schadensvergütungen | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | | | 100,00 | |
| 1/010000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 9.000,00 | 9.000,00 | 7.766,47 | 9.000,00 | 9.000,00 | 7.766,47 |
| 1/010000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 1.000,00 | 190,65 | 200,00 | 1.000,00 | 190,65 |
| 1/010000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeganzen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 2.200,00 | 1.500,00 | 2.171,59 | 2.200,00 | 1.500,00 | 2.171,59 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 1/010000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | * | 2.200,00 | 2.200,00 | 3.748,60 | 2.200,00 | 2.200,00 | 3.748,60 |
| 1/010000-723000 | Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | 200,00 | 85,18 | 200,00 | 200,00 | 85,18 |
| 1/010000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | | 800,00 | 800,00 | 78,87 | 800,00 | 800,00 | 78,87 |
| 1/010000-725000 | Bibliothekserfordernisse | 2225 | 3225 | 24 | | 300,00 | 600,00 | | 300,00 | 600,00 | |
| 1/010000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen | 2225 | 3225 | 24 | | 300,00 | 300,00 | 279,00 | 300,00 | 300,00 | 279,00 |
| 1/010000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 60.000,00 | 63.000,00 | 66.446,35 | 60.000,00 | 63.000,00 | 66.446,35 |
| 1/010000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/010000-754000 | Laufende Transferzahlungen | 2231 | 3231 | 26 | | 500,00 | 500,00 | 262,00 | 500,00 | 500,00 | 262,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 576.900,00 | 527.200,00 | 494.117,34 | 545.300,00 | 491.500,00 | 467.326,58 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | -451.700,00 | -454.500,00 | -410.027,97 | -420.700,00 | -419.400,00 | -388.387,82 |
| 2/010000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | | 6.400,00 | | | | |
| 2/010000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 6.400,00 | | 6.400,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 6.400,00 | 6.400,00 | 6.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -445.300,00 | -448.100,00 | -403.627,97 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/010000-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | | 2.900,00 | 1.500,00 | |
| 1/010000-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 12.321,07 |
| 1/010000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte (Softwarelizenz) | | 3411 | 2 42 | | | | | 1.000,00 | 2.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 6.900,00 | 6.500,00 | 12.321,07 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | -6.900,00 | -6.500,00 | -12.321,07 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -427.600,00 | -425.900,00 | -400.708,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/010000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | | 14.500,00 | 14.100,00 | 13.905,50 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 14.500,00 | 14.100,00 | 13.905,50 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | -14.500,00 | -14.100,00 | -13.905,50 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -442.100,00 | -440.000,00 | -414.614,39 |
| 015 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | | |
| 015000 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/015000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.500,00 | | 1.000,00 | 1.500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.000,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.000,00 | -1.500,00 | 0,00 | -1.000,00 | -1.500,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.000,00 | -1.500,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.000,00 | -1.500,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1.000,00 | -1.500,00 | 0,00 |
| 02 Hauptverwaltung | | | | | | | | | | |
| 024 Wahlamt | | | | | | | | | | |
| 024000 Wahlamt | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/024000+816100 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | | 2.096,80 | | | 2.096,80 |
| 2/024000+860100 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 2121 | 3121 | 15 | | 800,00 | | | 800,00 | |
| 2/024000+861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | | | 1.257,20 | | | 1.257,20 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 800,00 | 3.354,00 | 0,00 | 800,00 | 3.354,00 |
| 1/024000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | | | 79,65 | | | 79,65 |
| 1/024000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | | 1.297,86 | | | 1.297,86 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 1.377,51 | 0,00 | 0,00 | 1.377,51 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 800,00 | 1.976,49 | 0,00 | 800,00 | 1.976,49 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 800,00 | 1.976,49 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 800,00 | 1.976,49 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 800,00 | 1.976,49 |
| | | | | | | | | | | | |
| 03 | Bauverwaltung | | | | | | | | | | |
| 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | | |
| 031000 | Kleinregion Scheifling | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/031000+816100 | | | Kostenbeiträge Gemeinde Niederwölz | 2114 | 3114 | 13 | | | | | 2.363,88 |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.363,88 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.363,88 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/031000-772100 | | | Kapitaltransferzahlung an Gemeinde Niederwölz | | 3431 | 43 | | | | | 1.484,60 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 1.484,60 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -1.484,60 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 879,28 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 879,28 |
| | | | | | | | | | | | |
| 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen | | | | | | | | | | |
| 060000 | Beiträge an Verbände, Vereine u. sons Organisationen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 1/060000-726100 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.858,68 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.858,68 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.858,68 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.858,68 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | | -4.000,00 | -4.000,00 | -3.858,68 | -4.000,00 | -4.000,00 | -3.858,68 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -4.000,00 | -4.000,00 | -3.858,68 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | | -4.000,00 | -4.000,00 | -3.858,68 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | -4.000,00 | -4.000,00 | -3.858,68 |
| 061 | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | | | |
| 061000 | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/061000-757000 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.822,60 | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.822,60 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.822,60 | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.822,60 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | | -4.300,00 | -4.300,00 | -4.822,60 | -4.300,00 | -4.300,00 | -4.822,60 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -4.300,00 | -4.300,00 | -4.822,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | | -4.300,00 | -4.300,00 | -4.822,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | -4.300,00 | -4.300,00 | -4.822,60 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|------------------|-------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| 062 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | |
| 062000 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/062000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 2.500,00 | | 1.000,00 | 2.500,00 |
| 1/062000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 500,00 | | 1.000,00 | 500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -2.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | -2.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -2.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -2.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -2.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| 063 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | |
| 063000 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/063000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 1/063000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 500,00 | | 1.500,00 | 500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -2.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | -2.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -2.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -2.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | -2.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 07 | | | Verfügun gsmittel | | | | | | | | |
| 070 | | | Verfügun gsmittel | | | | | | | | |
| 070000 | | | Verfügun gsmittel | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 1/070000-729500 | | | Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel | 2225 3225 24 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.503,21 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.252,22 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.503,21 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.252,22 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.503,21 | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.252,22 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.503,21 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.503,21 | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.252,22 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.503,21 | -3.500,00 | -3.500,00 | -2.252,22 |
| | | | | | | | | | | | |
| 09 | | | Personalbetreuung | | | | | | | | |
| 090 | | | Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | | | | |
| 090000 | | | Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/090000+273000 | Bezugsvorschüsse | | 3325 | 53 | | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 989,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 989,00 |
| 1/090000-273000 | Bezugsvorschüsse | | 3425 | 63 | | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.526,26 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.526,26 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -537,26 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -537,26 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -537,26 |
| 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/091000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| 094 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|----------------|--------------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/094000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| 099 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 099000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Zuwendungen an Bedie | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/099000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) f.sonst.Leistungen (Personalvtr.) | 2114 | 3114 | 13 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/099000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/099000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 1.000,00 | 1.000,00 | 935,31 | 1.000,00 | 1.000,00 | 935,31 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.300,00 | 1.300,00 | 935,31 | 1.300,00 | 1.300,00 | 935,31 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -935,31 | -1.000,00 | -1.000,00 | -935,31 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -935,31 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -935,31 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|---------|
| | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -935,31 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|----------------|--------------------------|------------------|----------------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | | | | | | | |
| 12 | Sicherheitspolizei | | | | | | | | | |
| 120 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | | | | | |
| 120000 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/120000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 302,23 | 300,00 | 300,00 | 302,23 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 300,00 | 300,00 | 302,23 | 300,00 | 300,00 | 302,23 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -300,00 | -300,00 | -302,23 | -300,00 | -300,00 | -302,23 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -300,00 | -300,00 | -302,23 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -300,00 | -300,00 | -302,23 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -300,00 | -300,00 | -302,23 | |
| 13 | Sonderpolizei | | | | | | | | | |
| 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | |
| 131000 | Bau und Feuerpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/131000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 135,32 | 500,00 | 500,00 | 135,32 |
| 1/131000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 1.800,00 | | 300,00 | 1.800,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 800,00 | 2.300,00 | 135,32 | 800,00 | 2.300,00 | 135,32 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -800,00 | -2.300,00 | -135,32 | -800,00 | -2.300,00 | -135,32 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -800,00 | -2.300,00 | -135,32 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|----------|----------|--------------------------|------------------|------------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -800,00 | -2.300,00 | -135,32 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -800,00 | -2.300,00 | -135,32 | |
| 132 | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| 132000 | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/132000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.188,04 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.188,04 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.188,04 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -1.188,04 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -1.188,04 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -1.188,04 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -1.188,04 | |
| 133 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | |
| 133000 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/133000+816000 | Kostenbeiträge für Verwaltung Tierseuchenkassenbeiträge | 2114 | 3114 | 13 | 200,00 | 200,00 | 65,39 | 200,00 | 200,00 | 65,39 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 200,00 | 200,00 | 65,39 | |
| 1/133000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 200,00 | 200,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 65,39 | |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | 65,39 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 65,39 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 65,39 |
| | | | | | | | | | | |
| 16 | | Feuerwehrwesen | | | | | | | | |
| 163 | | Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | |
| 163000 | | Freiwillige Feuerwehr Scheifling | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/163000+811000 | Miete Bauzins Leasing | 2115 | 3115 | 14 | | | | | 5.066,88 | 5.066,88 |
| 2/163000+871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel FF LKW | 2121 | 3121 | 33 | | | | | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 2/163000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Leasingrückkauf Gebäude | 2121 | 3121 | 33 | | 10.000,00 | | | 10.000,00 | |
| 6/163000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | 10.000,00 | | | | 10.000,00 | |
| 2/163000+871200 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 3 33 | | 30.000,00 | | | 30.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 10.000,00 | 40.000,00 | 40.066,88 | 10.000,00 | 40.000,00 | 40.066,88 |
| 1/163000-680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 4.900,00 | 5.100,00 | 5.204,06 | | | |
| 1/163000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | 1.100,00 | 1.100,00 | 15.583,80 | 1.100,00 | 1.100,00 | 15.583,80 |
| 1/163000-705100 | Operating Leasing Rückkauf | 2223 | 3223 | 24 | 4.000,00 | 11.000,00 | 8.499,98 | 4.000,00 | 11.000,00 | 8.499,98 |
| 1/163000-754000 | Laufende Transferzahlungen | 2231 | 3231 | 26 | 47.000,00 | 45.400,00 | 45.771,52 | 47.000,00 | 45.400,00 | 45.771,52 |
| 1/163000-774000 | Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts | 2231 | | 43 | | | 86.000,00 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 57.000,00 | 62.600,00 | 161.059,36 | 52.100,00 | 57.500,00 | 69.855,30 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -47.000,00 | -22.600,00 | -120.992,48 | -42.100,00 | -17.500,00 | -29.788,42 |
| 2/163000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | | 35.000,00 | | | |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/163000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | 35.000,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -47.000,00 | -22.600,00 | -120.992,48 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/163000-774000 | Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts | 3431 | 43 | | | | | | 86.000,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 86.000,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -86.000,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -42.100,00 | -17.500,00 | -115.788,42 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -42.100,00 | -17.500,00 | -115.788,42 |
| 17 | Katastrophendienst | | | | | | | | |
| 179 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | |
| 179000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/179000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 | -500,00 | -500,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|----------------|----------------|--------------------------|----------------|----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 |
| 18 | Landesverteidigung | | | | | | | | | |
| 180 | Zivilschutz | | | | | | | | | |
| 180000 | Zivilschutz | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/180000-720000 | Kostenbeiträge für Leistungen (BH Murau) | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/180000-757000 | Laufende Transferzahlungen Steir. Zivilschutzverband | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | 211,30 | 300,00 | 300,00 | 211,30 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 600,00 | 600,00 | 211,30 | 600,00 | 600,00 | 211,30 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -600,00 | -600,00 | -211,30 | -600,00 | -600,00 | -211,30 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -600,00 | -600,00 | -211,30 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -600,00 | -600,00 | -211,30 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -600,00 | -600,00 | -211,30 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|------------------|-------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | | | | | | | | |
| 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | | | | | | |
| 210 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | | | | | | | |
| 210000 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/210000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/210000-751000 | Transferzahlungen an Land (Schulbaufonds) | 2231 | 3231 | 26 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | |
| 211 | Volksschulen | | | | | | | | | |
| 211000 | Volksschule Scheifling | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/211000+810000 | Elternbeiträge | 2114 | 3114 | 13 | 24.000,00 | 24.000,00 | 18.670,03 | 24.000,00 | 24.000,00 | 18.184,54 |
| 2/211000+811000 | Miet- und Pächterlöse (Nachmittagsbetreuung) | 2115 | 3115 | 14 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.400,00 |
| 2/211000+811100 | Mieterträge Bauzins Leasing | 2115 | 3115 | 14 | 13.600,00 | 13.600,00 | 13.616,64 | 13.600,00 | 13.600,00 | 13.616,64 |
| 2/211000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 5.600,00 | 11.200,00 | 5.554,40 | | | |
| 2/211000+816200 | Gastschulbeiträge Gemeinde Teufenbach-Katsch | 2114 | 3114 | 13 | | | 1.526,43 | | | 1.526,43 |
| 2/211000+816420 | Gastschulbeiträge Marktgemeinde Neumarkt in Steiermar | 2114 | 3114 | 13 | 1.700,00 | 1.700,00 | 3.052,86 | 1.700,00 | 1.700,00 | 3.052,86 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/211000+816800 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 2/211000+816900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2114 | 3114 | 13 | 6.200,00 | 6.200,00 | 8.423,48 | 6.200,00 | 6.200,00 | 8.423,48 |
| 2/211000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | | 486,37 | | | |
| 2/211000+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 3,03 | 100,00 | 100,00 | 3,03 |
| 2/211000+829000 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 2/211000+860000 | Laufende Transferzahlung des Bundes (Zuschuss Lohnkosten v. Bundessozia | 2121 | 3121 | 15 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.040,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.040,00 |
| 2/211000+861000 | Laufende Transferzahlungen vom Land | 2121 | 3121 | 15 | | | 18.819,93 | | | 18.819,93 |
| 2/211000+861100 | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse Nachmittagesbetreuung | 2121 | 3121 | 15 | 16.100,00 | 16.100,00 | | 16.100,00 | 16.100,00 | |
| 2/211000+861140 | Transfers von Ländern, Personalkostensätze Betreuungspersonal | 2121 | 3121 | 15 | 6.500,00 | 6.500,00 | | 6.500,00 | 6.500,00 | |
| 2/211000+862000 | Zahlungen von Gemeindeverbänden (Personalkostensätze) | 2121 | 3121 | 15 | | | 37.911,66 | | | 14.950,00 |
| 2/211000+862110 | Transfers von Gemeinden, Personalkostensätze Sozialhilfeverband | 2121 | 3121 | 15 | 51.000,00 | 49.900,00 | | 51.000,00 | 49.900,00 | |
| 6/211000+871100 | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ FA7A) | 2121 | 3121 | 2 33 | | | 3.300,00 | | | 3.300,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 128.500,00 | 133.000,00 | 115.804,83 | 122.900,00 | 121.800,00 | 86.316,91 |
| 1/211000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 3.500,00 | 3.500,00 | 1.762,05 | 3.500,00 | 3.500,00 | 1.762,05 |
| 1/211000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 7.000,00 | 7.500,00 | 5.353,45 | 7.000,00 | 7.500,00 | 5.353,45 |
| 1/211000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 17,54 | 200,00 | 200,00 | 17,54 |
| 1/211000-453000 | Schmier- und Schleifmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/211000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.793,89 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.793,89 |
| 1/211000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/211000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 900,00 | 442,18 | 1.000,00 | 900,00 | 442,18 |
| 1/211000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 755,49 | 800,00 | 800,00 | 755,49 |
| 1/211000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 238,72 | 200,00 | 200,00 | 238,72 |
| 1/211000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 700,00 | 193,05 | 700,00 | 700,00 | 193,05 |
| 1/211000-510000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 38.600,00 | 37.200,00 | 37.831,86 | 38.600,00 | 37.200,00 | 37.831,86 |
| 1/211000-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20 | 39.400,00 | 38.000,00 | 38.820,34 | 39.400,00 | 38.000,00 | 38.820,34 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/211000-522000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten | 2211 | 3211 | 20 | 42.500,00 | 41.300,00 | 27.276,73 | 42.500,00 | 41.300,00 | 27.276,73 |
| 1/211000-523000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter | 2211 | 3211 | 20 | 1.000,00 | 1.000,00 | 716,62 | 1.000,00 | 1.000,00 | 716,62 |
| 1/211000-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | 20 | 2.600,00 | 2.600,00 | | 2.600,00 | 2.600,00 | |
| 1/211000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 200,00 | 200,00 | 226,80 | 200,00 | 200,00 | 226,80 |
| 1/211000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 5.600,00 | 5.400,00 | 2.889,37 | 5.600,00 | 5.400,00 | 2.889,37 |
| 1/211000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 25.300,00 | 32.900,00 | 30.353,16 | 25.300,00 | 32.900,00 | 30.353,16 |
| 1/211000-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 10.000,00 | | | 10.000,00 | | |
| 1/211000-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 800,00 | 800,00 | 652,97 | 800,00 | 800,00 | 652,97 |
| 1/211000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 2214 | | | 1.000,00 | | 330,40 | | | |
| 1/211000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | 2.000,00 | | 1.632,39 | | | |
| 1/211000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.590,68 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.590,68 |
| 1/211000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 12.000,00 | 12.000,00 | 11.757,03 | 12.000,00 | 12.000,00 | 11.757,03 |
| 1/211000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.015,87 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.015,87 |
| 1/211000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.228,67 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.228,67 |
| 1/211000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 700,00 | 700,00 | 361,21 | 700,00 | 700,00 | 361,21 |
| 1/211000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.103,53 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.103,53 |
| 1/211000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 93,41 | 100,00 | 100,00 | 93,41 |
| 1/211000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.787,65 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.787,65 |
| 1/211000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 200,00 | 200,00 | 181,82 | 200,00 | 200,00 | 181,82 |
| 1/211000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 1/211000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 4.000,00 | 3.800,00 | 3.159,30 | 4.000,00 | 3.800,00 | 3.159,30 |
| 1/211000-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.100,00 | 2.200,00 | 2.566,47 | | | |
| 1/211000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 20.200,00 | 41.800,00 | 19.991,01 | | | |
| 1/211000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 700,00 | | | | |
| 1/211000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 18.500,00 | 29.300,00 | 14.929,27 | | | |
| 1/211000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 6.000,00 | 5.000,00 | 5.988,41 | 6.000,00 | 5.000,00 | 5.988,41 |
| 1/211000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | 49.700,00 | 49.700,00 | 48.068,04 | 49.700,00 | 49.700,00 | 48.068,04 |
| 1/211000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,76 | 100,00 | 100,00 | 0,76 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/211000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindevorrichtungen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.600,00 | 1.600,00 | 782,56 | 1.600,00 | 1.600,00 | 782,56 |
| 1/211000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 4.500,00 | 4.557,67 | 5.000,00 | 4.500,00 | 4.557,67 |
| 1/211000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 4,71 | 300,00 | 300,00 | 4,71 |
| 1/211000-725000 | Bibliothekserfordernisse | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/211000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 1/211000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 11.000,00 | 8.500,00 | 9.372,92 | 11.000,00 | 8.500,00 | 9.372,92 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 329.400,00 | 349.200,00 | 284.868,00 | 285.600,00 | 275.200,00 | 245.418,46 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -200.900,00 | -216.200,00 | -169.063,17 | -162.700,00 | -153.400,00 | -159.101,55 |
| 2/211000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 13.100,00 | | | | |
| 2/211000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 13.100,00 | | 13.100,00 | | | |
| 1/211000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 6.200,00 | 6.200,00 | 2,27 | | | |
| 1/211000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 3.300,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 6.900,00 | 6.900,00 | 9.797,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -194.000,00 | -209.300,00 | -159.265,44 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/211000+303000 | Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 3331 | 2 | 33 | | | | 27.000,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/211000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen (Umzäunung zur B317) | 3412 | 2 | 40 | | | | 1.000,00 | | |
| 1/211000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen | 3412 | 2 | 40 | | | | | | 6.542,88 |
| 1/211000-010000 | Gebäude | 3413 | 2 | 40 | | | | | 5.000,00 | |
| 1/211000-042000 | Ausstattung | 3415 | 2 | 41 | | | | 20.000,00 | 21.000,00 | 1.906,69 |
| 5/211000-050000 | Sonderanlagen | 3412 | 2 | 40 | | | | 30.000,00 | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 51.000,00 | 26.000,00 | 8.449,57 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -24.000,00 | -26.000,00 | -8.449,57 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -186.700,00 | -179.400,00 | -167.551,12 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | 3614 | | 65 | | | | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.102,74 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.102,74 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -3.200,00 | -3.200,00 | -3.102,74 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -189.900,00 | -182.600,00 | -170.653,86 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 211100 | Volksschulen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/211100+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Sankt Lambrecht und Niederwölz) | 2114 | 3114 | 13 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211100-720000 | Gastschulbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.116,29 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.116,29 |
| 1/211100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 3.300,00 | | 5.000,00 | 3.300,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 8.000,00 | 6.300,00 | 1.116,29 | 8.000,00 | 6.300,00 | 1.116,29 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -5.000,00 | -6.300,00 | -1.116,29 | -5.000,00 | -6.300,00 | -1.116,29 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -5.000,00 | -6.300,00 | -1.116,29 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5.000,00 | -6.300,00 | -1.116,29 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5.000,00 | -6.300,00 | -1.116,29 |
| 212 | Hauptschulen | | | | | | | | | |
| 212000 | Mittelschule Scheifling | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/212000+811000 | Miete | 2115 | 3115 | 14 | 2.000,00 | 6.000,00 | 5.347,30 | 2.000,00 | 6.000,00 | 5.347,30 |
| 2/212000+811100 | Bauzins Leasing | 2115 | 3115 | 14 | | | 2.712,98 | | | 2.712,98 |
| 2/212000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 11.400,00 | 11.400,00 | | | | |
| 2/212000+816100 | Gastschulbeitrag Gemeinde Mühlen | 2114 | 3114 | 13 | 1.300,00 | 2.700,00 | 2.526,48 | 1.300,00 | 2.700,00 | 2.526,48 |
| 2/212000+816200 | Pflichtschulbeitrag Gemeinde Niederwölz | 2114 | 3114 | 13 | 26.300,00 | 26.500,00 | 21.600,93 | 26.300,00 | 26.500,00 | 21.600,93 |
| 2/212000+816210 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) Leasing-Rückkauf Gemeinde Niederwölz | 2114 | 3114 | 13 | | 1.500,00 | | | 1.500,00 | |
| 2/212000+816220 | Beitrag Gemeinde Niederwölz Sanierung BA02 (BZ 4. Rate ab 2017) | 2114 | 3114 | 13 | | 19.600,00 | 19.556,00 | | 19.600,00 | 19.556,00 |
| 2/212000+816230 | Projektbeitrag Niederwölz BA03 (2020) | 2114 | 3114 | 13 | 9.100,00 | 9.100,00 | | 9.100,00 | 9.100,00 | |
| 2/212000+816240 | Projektbeitrag Niederwölz (Zaun Südseite) | 2114 | 3114 | 13 | 900,00 | 900,00 | | 900,00 | 900,00 | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/212000+816300 | Pflichtschulbeitrag Gemeinde Teufenbach-Katsch | 2114 | 3114 | 13 | 34.600,00 | 35.300,00 | 28.788,49 | 34.600,00 | 35.300,00 | 28.788,49 |
| 2/212000+816310 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) Leasing-Rückkauf Gemeinde Teufenbach-Katsch | 2114 | 3114 | 13 | | 2.000,00 | | | 2.000,00 | |
| 2/212000+816320 | Beitrag Gemeinde Teufenbach-Katsch Sanierung BA02 (BZ 4. Rate ab 2017) | 2114 | 3114 | 13 | | 23.900,00 | 23.916,00 | | 23.900,00 | 23.916,00 |
| 2/212000+816330 | Projektbeitrag Teufenbach-Katsch BA03 (2020) | 2114 | 3114 | 13 | 11.700,00 | 11.700,00 | | 11.700,00 | 11.700,00 | |
| 2/212000+816340 | Projektbeitrag Teufenbach-Katsch (Zaun Südseite) | 2114 | 3114 | 13 | 1.100,00 | 1.100,00 | | 1.100,00 | 1.100,00 | |
| 2/212000+816500 | Pflichtschulbeitrag Marktgemeinde Unzmarkt-Frauenburg | 2114 | 3114 | 13 | 57.700,00 | 58.800,00 | 50.191,85 | 57.700,00 | 58.800,00 | 50.191,85 |
| 2/212000+816510 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) Leasing-Rückkauf MG Unzmarkt-Frauenburg | 2114 | 3114 | 13 | | 3.400,00 | | | 3.400,00 | |
| 2/212000+816520 | Beitrag Marktgemeinde Unzmarkt-Frauenburg Sanierung BA02 (BZ 4. Rate ab 2017) | 2114 | 3114 | 13 | | 41.300,00 | 41.260,00 | | 41.300,00 | 41.260,00 |
| 2/212000+816530 | Projektbeitrag Unzmarkt-Frauenburg BA03 (2020) | 2114 | 3114 | 13 | 20.300,00 | 20.300,00 | | 20.300,00 | 20.300,00 | |
| 2/212000+816540 | Projektbeitrag Unzmarkt-Frauenburg (Zaun Südseite) | 2114 | 3114 | 13 | 1.900,00 | 1.900,00 | | 1.900,00 | 1.900,00 | |
| 2/212000+816600 | Gastschulbeitrag Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark | 2114 | 3114 | 13 | 1.300,00 | 1.400,00 | 737,96 | 1.300,00 | 1.400,00 | 737,96 |
| 2/212000+816700 | Gastschulbeitrag Gemeinde St. Georgen ob Judenburg | 2114 | 3114 | 13 | 1.300,00 | 1.400,00 | | 1.300,00 | 1.400,00 | |
| 2/212000+816800 | Ersätze für Ausgaben | 2114 | 3114 | 13 | 2.000,00 | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 2/212000+816900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2114 | 3114 | 13 | 1.900,00 | 1.900,00 | 1.031,03 | 1.900,00 | 1.900,00 | 1.031,03 |
| 2/212000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | | 2117 | | | | 1.371,93 | | | |
| 2/212000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 800,00 | 800,00 | 2.174,00 | 800,00 | 800,00 | 2.174,00 |
| 2/212000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | | | 6.748,06 | | | 6.748,06 |
| 2/212000+861140 | Transfers von Ländern, Personalkostenersätze Betreuungspersonal | 2121 | 3121 | 15 | 3.500,00 | 7.500,00 | | 3.500,00 | 7.500,00 | |
| 2/212000+862000 | Zahlungen von Gemeindeverbänden (Personalkostenersätze) | 2121 | 3121 | 15 | | | 34.507,75 | | | 9.890,00 |
| 2/212000+862110 | Transfers von Gemeinden, Personalkostenersätze Sozialhilfeverband | 2121 | 3121 | 15 | 32.800,00 | 28.200,00 | | 32.800,00 | 28.200,00 | |
| 2/212000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Leasing Rückkauf) | 2121 | 3121 | 33 | | 6.200,00 | | | 6.200,00 | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 2/212000+871110 | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds BZ FA7A, Sanierung BA02 (BZ 4. Rate ab 2017) | 2121 | 3121 | 33 | | 70.900,00 | | 70.968,00 | | 70.900,00 | 70.968,00 |
| 2/212000+871120 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Scheifling BA 03 (2020) | 2121 | 3121 | 2 33 | 37.500,00 | 37.500,00 | | | 37.500,00 | 37.500,00 | |
| 2/212000+871130 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Scheifling (Zaun Südseite) | 2121 | 3121 | 2 33 | 3.600,00 | 3.600,00 | | | 3.600,00 | 3.600,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 263.000,00 | 438.800,00 | 313.438,76 | 251.600,00 | 427.400,00 | 287.449,08 | |
| 1/212000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 5.000,00 | 3.000,00 | 3.372,29 | 5.000,00 | 3.000,00 | 3.372,29 | |
| 1/212000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | | 800,00 | 800,00 | | |
| 1/212000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 600,00 | 248,40 | 300,00 | 600,00 | 248,40 | |
| 1/212000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 53,75 | 200,00 | 200,00 | 53,75 | |
| 1/212000-453000 | Schmier- und Schleifmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 250,20 | 100,00 | 100,00 | 250,20 | |
| 1/212000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 5.000,00 | 4.300,00 | 4.947,71 | 5.000,00 | 4.300,00 | 4.947,71 | |
| 1/212000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 100,00 | 126,48 | 500,00 | 100,00 | 126,48 | |
| 1/212000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.200,00 | 1.387,03 | 2.000,00 | 2.200,00 | 1.387,03 | |
| 1/212000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 175,49 | 500,00 | 500,00 | 175,49 | |
| 1/212000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 401,98 | 300,00 | 300,00 | 401,98 | |
| 1/212000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.300,00 | 800,00 | 1.297,34 | 1.300,00 | 800,00 | 1.297,34 | |
| 1/212000-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20 | 66.000,00 | 63.800,00 | 63.911,39 | 66.000,00 | 63.800,00 | 63.911,39 | |
| 1/212000-522000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten | 2211 | 3211 | 20 | 26.200,00 | 25.300,00 | 20.744,12 | 26.200,00 | 25.300,00 | 20.744,12 | |
| 1/212000-523000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter | 2211 | 3211 | 20 | 2.000,00 | 2.000,00 | 926,04 | 2.000,00 | 2.000,00 | 926,04 | |
| 1/212000-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | 20 | 1.300,00 | 1.200,00 | | 1.300,00 | 1.200,00 | | |
| 1/212000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.149,04 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.149,04 | |
| 1/212000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 4.400,00 | 4.200,00 | 3.379,06 | 4.400,00 | 4.200,00 | 3.379,06 | |
| 1/212000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 20.300,00 | 26.900,00 | 25.848,61 | 20.300,00 | 26.900,00 | 25.848,61 | |
| 1/212000-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 8.300,00 | | | 8.300,00 | | | |
| 1/212000-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 700,00 | 800,00 | 558,02 | 700,00 | 800,00 | 558,02 | |
| 1/212000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 2214 | | | 1.000,00 | | 578,21 | | | | |
| 1/212000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.001,46 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.001,46 | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/212000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 20.000,00 | 18.000,00 | 18.803,85 | 20.000,00 | 18.000,00 | 18.803,85 |
| 1/212000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 3,07 | 1.000,00 | 1.000,00 | 3,07 |
| 1/212000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 4.694,25 | 3.000,00 | 3.000,00 | 4.694,25 |
| 1/212000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.185,98 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.185,98 |
| 1/212000-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 8.000,00 | 8.000,00 | 4.864,61 | 8.000,00 | 8.000,00 | 4.864,61 |
| 1/212000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 159,91 | 300,00 | 300,00 | 159,91 |
| 1/212000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 6.200,00 | 6.200,00 | 3.152,85 | 6.200,00 | 6.200,00 | 3.152,85 |
| 1/212000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 3.100,00 | 6.400,00 | 7.971,05 | 3.100,00 | 6.400,00 | 7.971,05 |
| 1/212000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/212000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 6.500,00 | 6.300,00 | 4.458,43 | 6.500,00 | 6.300,00 | 4.458,43 |
| 1/212000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 86.700,00 | 164.600,00 | 86.704,05 | | | |
| 1/212000-680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 400,00 | | | | | |
| 1/212000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 28.900,00 | 42.300,00 | 28.076,01 | | | |
| 1/212000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.188,96 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.188,96 |
| 1/212000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | 1.400,00 | 1.400,00 | 11.584,68 | 1.400,00 | 1.400,00 | 11.584,68 |
| 1/212000-705100 | Operating Leasing Rückkauf | 2223 | 3223 | 24 | 5.000,00 | 26.100,00 | 1.493,77 | 5.000,00 | 26.100,00 | 1.493,77 |
| 1/212000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/212000-711000 | Benützunggebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.016,44 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.016,44 |
| 1/212000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.534,44 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.534,44 |
| 1/212000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 24,94 | 100,00 | 100,00 | 24,94 |
| 1/212000-725000 | Bibliothekserfordernisse | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/212000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Fußballb.Büchereiverband,BÖKWE) | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 110,00 | 100,00 | 100,00 | 110,00 |
| 1/212000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 17.000,00 | 12.000,00 | 10.797,18 | 17.000,00 | 12.000,00 | 10.797,18 |
| 1/212000-768000 | Sonstige Transfers an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | | | 960,00 | | | 960,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 347.000,00 | 445.900,00 | 320.141,09 | 230.000,00 | 239.000,00 | 204.782,82 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -84.000,00 | -7.100,00 | -6.702,33 | 21.600,00 | 188.400,00 | 82.666,26 |
| 2/212000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 37.000,00 | | | | |
| 2/212000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 37.000,00 | | 37.000,00 | | | |
| 1/212000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 155.700,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 37.000,00 | 37.000,00 | -118.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -47.000,00 | 29.900,00 | -125.402,33 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|----------------------------------|------|----|--------------|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/212000+303000 | | | | | | | | | 45.000,00 | | |
| | | | 3331 1 33 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/212000-006000 | | | | | | | | | 31.000,00 | 31.000,00 | |
| 1/212000-010000 | | | | | | | | | | | 2.620,80 |
| 5/212000-010000 | | | | | | | | | 5.000,00 | 8.000,00 | |
| 1/212000-020000 | | | | | | | | | 1.000,00 | 6.000,00 | |
| 5/212000-042000 | | | | | | | | | 65.000,00 | 70.000,00 | |
| 1/212000-042000 | | | | | | | | | | | 16.453,49 |
| 5/212000-050000 | | | | | | | | | 50.000,00 | | |
| SU 34 | | | | | | | | | 152.000,00 | 115.000,00 | 19.074,29 |
| SA2 | | | | | | | | | -107.000,00 | -115.000,00 | -19.074,29 |
| SA3 | | | | | | | | | -85.400,00 | 73.400,00 | 63.591,97 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/212000-346000 | | | | | | | | | 33.300,00 | 187.900,00 | 185.450,19 |
| SU 36 | | | | | | | | | 33.300,00 | 187.900,00 | 185.450,19 |
| SA4 | | | | | | | | | -33.300,00 | -187.900,00 | -185.450,19 |
| SA5 | | | | | | | | | -118.700,00 | -114.500,00 | -121.858,22 |
| 212100 Neue Mittelschulen | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/212100+816000 | | | | | | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | 2114 3114 13 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/212100-720000 | | | | | | | | | 7.000,00 | 5.000,00 | 1.846,32 |
| 1/212100-728000 | | | | | | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | 8.500,00 | 5.000,00 | 1.846,32 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | -7.000,00 | -5.000,00 | -1.846,32 |
| SU 23 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | | -7.000,00 | -5.000,00 | -1.846,32 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | | -7.000,00 | -5.000,00 | -1.846,32 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|----|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -7.000,00 | -5.000,00 | -1.846,32 |
| 214 | Polytechnische Schulen | | | | | | | | |
| 214000 | Polytechnische Schulen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 6/214000+871200 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 3 | 33 | 38.200,00 | 19.100,00 | 38.200,00 | 19.100,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 38.200,00 | 19.100,00 | 0,00 | 38.200,00 |
| 1/214000-720000 | Beiträge an Schulsitzgemeinde (Stadtgemeinde Murau) | 2225 | 3225 | | 24 | 9.000,00 | 6.800,00 | 6.230,65 | 9.000,00 |
| 5/214000-772110 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231 | | 3 | 43 | 76.300,00 | 38.200,00 | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 85.300,00 | 45.000,00 | 6.230,65 | 9.000,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -47.100,00 | -25.900,00 | -6.230,65 | 29.200,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -47.100,00 | -25.900,00 | -6.230,65 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 5/214000-772110 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 3431 | 3 | 43 | | | 76.300,00 | 38.200,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 76.300,00 | 38.200,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -76.300,00 | -38.200,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -47.100,00 | -25.900,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -47.100,00 | -25.900,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 22 | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung | | | | | | | | | |
| 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | |
| 220000 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/220000-751000 | Laufende Transferzahlungen an Land (Beiträge an Landesberufsschulen) | 2231 | 3231 | 26 | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.349,53 | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.349,53 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.349,53 | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.349,53 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.349,53 | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.349,53 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.349,53 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.349,53 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.349,53 | |
| 23 | Förderung des Unterrichts | | | | | | | | | |
| 232 | Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| 232000 | Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/232000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/232000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 1.500,00 | 1.500,00 | 407,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 407,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2.000,00 | 2.000,00 | 407,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 407,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -407,00 | -2.000,00 | -2.000,00 | -407,00 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -407,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|---------|--------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 34 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -407,00 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | -407,00 | | |
| 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | | |
| 239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/239000-768000 | | | | | | | | | | | | |
| | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 700,00 | 60,00 | 700,00 | 700,00 | 60,00 | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 700,00 | 700,00 | 60,00 | 700,00 | 700,00 | 60,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | | | |
| | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | -700,00 | -700,00 | -60,00 | -700,00 | -700,00 | -60,00 |
| SU 23 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | | | | | | | | | | |
| | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -700,00 | -700,00 | -60,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -700,00 | -700,00 | -60,00 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -700,00 | -700,00 | -60,00 | | |
| 24 Vorschulische Erziehung | | | | | | | | | | | | |
| 240 Kindergärten | | | | | | | | | | | | |
| 240000 Gemeindecindergarten | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/240000+810000 | Leistungserlöse (für unter 5-Jährige Kinder) | 2114 | 3114 | 13 | 24.000,00 | 24.000,00 | 16.112,66 | 24.000,00 | 24.000,00 | 14.760,22 | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|---------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/240000+811000 | Miet- und Pächterlöse (Bewegungsraum KIGA) | 2115 | 3115 | 14 | | | | 33,33 | | 33,33 |
| 2/240000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 5.500,00 | 5.500,00 | | | | |
| 2/240000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | | | 109,47 | | |
| 2/240000+861000 | Laufende Transferzahlungen vom Land | 2121 | 3121 | 15 | | | | 56.713,90 | | 56.713,90 |
| 2/240000+861140 | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse | 2121 | 3121 | 15 | 58.000,00 | 58.000,00 | | 58.000,00 | 58.000,00 | |
| 2/240000+862000 | Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2121 | 3121 | 15 | | | | 8.582,16 | | 4.600,00 |
| 2/240000+862110 | Transfers von Gemeinden, Personalkostenersatz Sozialhilfeverband | 2121 | 3121 | 15 | 12.000,00 | 15.500,00 | | 12.000,00 | 15.500,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 99.500,00 | 103.000,00 | | 81.551,52 | 94.000,00 | 97.500,00 |
| 1/240000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | | 1.578,08 | 2.000,00 | 1.578,08 |
| 1/240000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | | 290,23 | 2.000,00 | 290,23 |
| 1/240000-431000 | Futtermittel | 2221 | 3221 | 23 | | | | 5,40 | | 5,40 |
| 1/240000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | | 779,75 | 600,00 | 779,75 |
| 1/240000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 15,25 | 100,00 | 15,25 |
| 1/240000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 137,59 | 200,00 | 137,59 |
| 1/240000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 34,32 | 200,00 | 34,32 |
| 1/240000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | | 100,00 | |
| 1/240000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.200,00 | 1.200,00 | | 544,65 | 1.200,00 | 544,65 |
| 1/240000-510000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung (Kiga-Personal) | 2211 | 3211 | 20 | 89.600,00 | 76.300,00 | | 71.711,75 | 89.600,00 | 71.711,75 |
| 1/240000-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20 | 3.600,00 | 3.400,00 | | 3.355,30 | 3.600,00 | 3.355,30 |
| 1/240000-522000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten | 2211 | 3211 | 20 | 9.800,00 | 23.000,00 | | 10.461,81 | 9.800,00 | 10.461,81 |
| 1/240000-523000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter | 2211 | 3211 | 20 | 1.300,00 | 1.200,00 | | 584,05 | 1.300,00 | 584,05 |
| 1/240000-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | 20 | 1.100,00 | 200,00 | | | 1.100,00 | 200,00 |
| 1/240000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 1.200,00 | 1.200,00 | | 1.143,60 | 1.200,00 | 1.143,60 |
| 1/240000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 4.800,00 | 4.800,00 | | 3.389,73 | 4.800,00 | 3.389,73 |
| 1/240000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 22.600,00 | 31.900,00 | | 26.450,54 | 22.600,00 | 26.450,54 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/240000-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 9.800,00 | | | 9.800,00 | | |
| 1/240000-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 700,00 | 700,00 | 722,90 | 700,00 | 700,00 | 722,90 |
| 1/240000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 2214 | | | 1.500,00 | | 1.167,89 | | | |
| 1/240000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| 1/240000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.857,02 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.857,02 |
| 1/240000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 153,46 | 1.000,00 | 1.000,00 | 143,83 |
| 1/240000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 432,27 | 200,00 | 200,00 | 432,27 |
| 1/240000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/240000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 565,22 | 300,00 | 300,00 | 565,22 |
| 1/240000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 300,00 | 300,00 | 312,01 | 300,00 | 300,00 | 312,01 |
| 1/240000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 300,00 | 500,00 | 500,00 | 300,00 |
| 1/240000-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 400,00 | 400,00 | 635,55 | | | |
| 1/240000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 13.100,00 | 16.700,00 | 13.093,78 | | | |
| 1/240000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 900,00 | | | | |
| 1/240000-680600 | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 2226 | | | | 200,00 | | | | |
| 1/240000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 1.400,00 | 2.700,00 | 1.445,15 | | | |
| 1/240000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | 294,63 | 500,00 | 500,00 | 294,63 |
| 1/240000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 705,45 | 1.000,00 | 1.000,00 | 705,45 |
| 1/240000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 3.100,00 | 3.100,00 | 3.501,88 | 3.100,00 | 3.100,00 | 3.501,88 |
| 1/240000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 600,00 | 104,51 | 600,00 | 600,00 | 104,51 |
| 1/240000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.119,93 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.119,93 |
| 1/240000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 700,00 | 290,00 | 700,00 | 700,00 | 290,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 181.000,00 | 183.700,00 | 147.383,70 | 164.600,00 | 162.800,00 | 131.031,70 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -81.500,00 | -80.700,00 | -65.832,18 | -70.600,00 | -65.300,00 | -54.924,25 |
| 2/240000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 10.100,00 | | | | |
| 2/240000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 10.100,00 | | 10.100,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 10.100,00 | 10.100,00 | 10.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -71.400,00 | -70.600,00 | -55.732,18 | | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240000-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/240000-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -73.600,00 | -68.300,00 | -54.924,25 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.262,75 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.262,75 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -4.300,00 | -4.300,00 | -4.262,75 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -77.900,00 | -72.600,00 | -59.187,00 |
| 240100 | Heilpädagogische Kindergarten IZB | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/240100+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | | 2117 | | | | | | | 45,62 |
| 2/240100+861000 | Laufende Transferzahlungen vom Land | 2121 | 3121 | 15 | | | | | | 277.589,50 |
| 2/240100+861140 | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse | 2121 | 3121 | 15 | 284.200,00 | 280.000,00 | | 284.200,00 | 280.000,00 | |
| 2/240100+862000 | Zahlungen von Gemeindeverbänden (SHVB Murau, Südoststeiermark) | 2121 | 3121 | 15 | | | | | | 282.742,54 |
| 2/240100+862200 | Transfers von Gemeinden, Tagsatz Sozialhilfeverbände | 2121 | 3121 | 15 | 280.900,00 | 280.000,00 | | 280.900,00 | 280.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 565.100,00 | 560.000,00 | | 565.100,00 | 560.000,00 | 536.354,78 |
| 1/240100-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 19,36 |
| 1/240100-400100 | Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240100-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | 251,44 |
| 1/240100-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | 154,17 |
| 1/240100-510000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 194.400,00 | 184.800,00 | | 194.400,00 | 184.800,00 | 178.451,77 |
| 1/240100-522000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten | 2211 | 3211 | 20 | | | | | | 12.885,24 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/240100-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 16.000,00 | 15.300,00 | 10.906,54 | 16.000,00 | 15.300,00 | 10.906,54 |
| 1/240100-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 9.500,00 | 9.000,00 | 7.886,75 | 9.500,00 | 9.000,00 | 7.886,75 |
| 1/240100-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 43.200,00 | 61.600,00 | 58.553,95 | 43.200,00 | 61.600,00 | 58.553,95 |
| 1/240100-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 23.200,00 | | | 23.200,00 | | |
| 1/240100-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 1.100,00 | 1.100,00 | 735,87 | 1.100,00 | 1.100,00 | 735,87 |
| 1/240100-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 2214 | | | 4.000,00 | | 3.604,80 | | | |
| 1/240100-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/240100-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 147,46 | 200,00 | 200,00 | 147,46 |
| 1/240100-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 366,48 | 100,00 | 100,00 | 366,48 |
| 1/240100-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 129,87 | 200,00 | 200,00 | 129,87 |
| 1/240100-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 341,34 | 500,00 | 500,00 | 341,34 |
| 1/240100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 100,00 | 200,00 | 200,00 | 100,00 |
| 1/240100-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.514,34 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.514,34 |
| 1/240100-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindevorhaben gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 131,30 | 100,00 | 100,00 | 131,30 |
| 1/240100-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 24.200,00 | 24.200,00 | 24.056,85 | 24.200,00 | 24.200,00 | 24.056,85 |
| 1/240100-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 6.200,00 | 5.900,00 | 2.990,54 | 6.200,00 | 5.900,00 | 2.990,54 |
| 1/240100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 240.000,00 | 240.000,00 | 258.810,23 | 240.000,00 | 240.000,00 | 258.810,23 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 568.100,00 | 548.200,00 | 562.138,30 | 564.100,00 | 548.200,00 | 558.533,50 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -3.000,00 | 11.800,00 | -1.760,64 | 1.000,00 | 11.800,00 | -22.178,72 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -3.000,00 | 11.800,00 | -1.760,64 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240100-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 10.800,00 | -22.178,72 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 10.800,00 | -22.178,72 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 240200 | Heilpädagogische Kindergarten IG | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/240200+810000 | Leistungserlöse | 2114 | 3114 | 13 | 17.000,00 | 17.000,00 | 14.618,78 | 17.000,00 | 17.000,00 | 14.897,46 |
| 2/240200+811000 | Miet- und Pächterlöse (Bewegungsraum IG) | 2115 | 3115 | 14 | 700,00 | 700,00 | 83,33 | 700,00 | 700,00 | 83,33 |
| 2/240200+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 6.300,00 | 6.300,00 | | | | |
| 2/240200+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | | 40,91 | | | 40,91 |
| 2/240200+816900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2114 | 3114 | 13 | 20.000,00 | 20.000,00 | 21.360,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 21.360,00 |
| 2/240200+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | | 8.347,20 | | | |
| 2/240200+861000 | Laufende Transferzahlungen vom Land | 2121 | 3121 | 15 | | | 134.684,79 | | | 104.575,39 |
| 2/240200+861140 | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse | 2121 | 3121 | 15 | 152.300,00 | 150.000,00 | | 152.300,00 | 150.000,00 | |
| 2/240200+862000 | Zahlungen von Gemeindeverbänden (Tagsatz SHVB Murau) | 2121 | 3121 | 15 | | | 238.663,28 | | | 191.881,69 |
| 2/240200+862200 | Transfers von Gemeinden, Tagsatz Sozialhilfeverbände | 2121 | 3121 | 15 | 270.000,00 | 260.000,00 | | 270.000,00 | 260.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 466.300,00 | 454.000,00 | 417.798,29 | 460.000,00 | 447.700,00 | 332.838,78 |
| 1/240200-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.014,59 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.014,59 |
| 1/240200-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 5.700,00 | 5.700,00 | 3.728,14 | 5.700,00 | 5.700,00 | 3.728,14 |
| 1/240200-431000 | Futtermittel | 2221 | 3221 | 23 | | | 10,84 | | | 10,84 |
| 1/240200-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 1.559,51 | 500,00 | 500,00 | 1.559,51 |
| 1/240200-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 30,49 | 100,00 | 100,00 | 30,49 |
| 1/240200-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 286,72 | 500,00 | 500,00 | 286,72 |
| 1/240200-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | | | 68,63 | | | 68,63 |
| 1/240200-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/240200-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.300,00 | 2.300,00 | 1.089,29 | 2.300,00 | 2.300,00 | 1.089,29 |
| 1/240200-510000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung (Kiga-Personal) | 2211 | 3211 | 20 | 235.900,00 | 211.600,00 | 195.582,55 | 235.900,00 | 211.600,00 | 195.582,55 |
| 1/240200-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20 | 10.400,00 | 10.100,00 | 10.061,37 | 10.400,00 | 10.100,00 | 10.061,37 |
| 1/240200-522000 | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten | 2211 | 3211 | 20 | 10.700,00 | 17.600,00 | 23.399,22 | 10.700,00 | 17.600,00 | 23.399,22 |
| 1/240200-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | 20 | 1.100,00 | 1.000,00 | | 1.100,00 | 1.000,00 | |
| 1/240200-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 4.100,00 | 4.000,00 | 3.272,63 | 4.100,00 | 4.000,00 | 3.272,63 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/240200-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 11.800,00 | 11.000,00 | 9.060,34 | 11.800,00 | 11.000,00 | 9.060,34 |
| 1/240200-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 53.700,00 | 82.200,00 | 68.823,94 | 53.700,00 | 82.200,00 | 68.823,94 |
| 1/240200-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 26.800,00 | | | 26.800,00 | | |
| 1/240200-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 1.500,00 | 1.300,00 | 862,28 | 1.500,00 | 1.300,00 | 862,28 |
| 1/240200-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 2214 | | | 4.000,00 | | 3.589,20 | | | |
| 1/240200-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 200,00 | 300,00 | 300,00 | 200,00 |
| 1/240200-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 3.100,00 | 3.100,00 | 3.406,80 | 3.100,00 | 3.100,00 | 3.406,80 |
| 1/240200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 306,95 | 1.500,00 | 1.500,00 | 287,67 |
| 1/240200-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 864,50 | 500,00 | 500,00 | 864,50 |
| 1/240200-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 64,93 | 100,00 | 100,00 | 64,93 |
| 1/240200-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 632,64 | 500,00 | 500,00 | 632,64 |
| 1/240200-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 800,00 | 900,00 | 888,03 | 800,00 | 900,00 | 888,03 |
| 1/240200-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 200,00 | 400,00 | 400,00 | 200,00 |
| 1/240200-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 800,00 | 800,00 | 1.264,17 | | | |
| 1/240200-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 2.600,00 | 9.700,00 | 2.584,62 | | | |
| 1/240200-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 1.800,00 | | | | |
| 1/240200-680600 | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 2226 | | | | 2.700,00 | | | | |
| 1/240200-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 3.500,00 | 7.900,00 | 4.230,84 | | | |
| 1/240200-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 605,78 | 1.200,00 | 1.200,00 | 605,78 |
| 1/240200-711000 | Benützunggebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 945,41 | 200,00 | 200,00 | 945,41 |
| 1/240200-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 5.300,00 | 5.300,00 | 9.482,55 | 5.300,00 | 5.300,00 | 9.482,55 |
| 1/240200-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 1.600,00 | 1.700,00 | 242,10 | 1.600,00 | 1.700,00 | 242,10 |
| 1/240200-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 58.300,00 | 50.000,00 | 43.407,89 | 58.300,00 | 50.000,00 | 43.407,89 |
| 1/240200-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 700,00 | 980,00 | 700,00 | 700,00 | 980,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 454.600,00 | 441.300,00 | 394.746,95 | 443.700,00 | 418.400,00 | 383.058,84 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 11.700,00 | 12.700,00 | 23.051,34 | 16.300,00 | 29.300,00 | -50.220,06 |
| 2/240200+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 1.500,00 | | | | |
| 2/240200+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 13.200,00 | 14.200,00 | 24.551,34 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240200-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/240200-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -4.000,00 | -4.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 12.300,00 | 25.300,00 | -50.220,06 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240200-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 12.300,00 | 12.200,00 | 12.132,46 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 12.300,00 | 12.200,00 | 12.132,46 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -12.300,00 | -12.200,00 | -12.132,46 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 13.100,00 | -62.352,52 |
| 240300 Pfarrkindergarten | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/240300+810000 | Leistungserlöse Essen Pfarrkindergarten | 2114 | 3114 | 13 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.072,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.163,00 |
| 2/240300+811000 | Mieteinnahmen | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 2/240300+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 2.500,00 | 2.500,00 | 3.151,60 | 2.500,00 | 2.500,00 | |
| 2/240300+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 9.200,00 | 9.200,00 | | | | |
| 2/240300+828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 600,00 | 600,00 | | 600,00 | 600,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 16.300,00 | 16.300,00 | 8.223,60 | 7.100,00 | 7.100,00 | 2.163,00 |
| 1/240300-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 23 | | 800,00 | | | 800,00 | |
| 1/240300-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 2.200,00 | 2.200,00 | 1.982,02 | 2.200,00 | 2.200,00 | 1.982,02 |
| 1/240300-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 131,29 | 100,00 | 100,00 | 131,29 |
| 1/240300-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 3.056,68 | 2.500,00 | 2.500,00 | 3.056,68 |
| 1/240300-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 1.600,16 | 500,00 | 500,00 | 533,36 |
| 1/240300-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 55,35 | 100,00 | 100,00 | 55,35 |
| 1/240300-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | | 100,00 | 144,57 | | 100,00 | 144,57 |
| 1/240300-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 639,81 | 600,00 | 600,00 | 639,81 |
| 1/240300-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 14.100,00 | 28.200,00 | 14.124,20 | | | |
| 1/240300-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 400,00 | | | | |
| 1/240300-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 3.680,65 | 1.500,00 | 1.500,00 | 3.680,65 |
| 1/240300-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 302,40 | 1.000,00 | 1.000,00 | 302,40 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/240300-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 72.500,00 | 83.300,00 | 72.516,18 | 72.500,00 | 83.300,00 | 72.516,18 |
| 1/240300-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 700,00 | 280,00 | 700,00 | 700,00 | 280,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 95.800,00 | 122.000,00 | 98.513,31 | 81.700,00 | 93.400,00 | 83.322,31 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -79.500,00 | -105.700,00 | -90.289,71 | -74.600,00 | -86.300,00 | -81.159,31 |
| 2/240300+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | 2301 | | | 1.200,00 | | | | |
| 2/240300+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | 2301 | | 1.200,00 | | 1.200,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -78.300,00 | -104.500,00 | -89.089,71 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240300-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -75.600,00 | -87.300,00 | -81.159,31 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240300-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | | 22.400,00 | 22.343,89 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 22.400,00 | 22.343,89 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | -22.400,00 | -22.343,89 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -75.600,00 | -109.700,00 | -103.503,20 |
| 25 | Außerschulische Jugendberziehung | | | | | | | | | |
| 259 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 259000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Erlebnis-Sommerprogr | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/259000+810000 | Leistungserlöse (Elternbeiträge) | 2114 | 3114 | 13 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.124,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.124,00 |
| 2/259000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.252,27 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.252,27 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 9.000,00 | 9.000,00 | 11.376,27 | 9.000,00 | 9.000,00 | 11.376,27 |
| 1/259000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/259000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 100,00 | 44,14 | 600,00 | 100,00 | 44,14 |
| 1/259000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | | | 2,88 | | | 2,88 |
| 1/259000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 715,86 | 800,00 | 800,00 | 715,86 |
| 1/259000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 100,00 | 72,33 | 300,00 | 100,00 | 72,33 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/259000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 7.100,00 | 8.600,00 | 15.121,09 | 7.100,00 | 8.600,00 | 15.121,09 |
| 1/259000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 4.570,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 4.570,00 |
| 1/259000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 100,00 | | 700,00 | 100,00 | |
| 1/259000-768000 | Sonstige Transfers an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | | 1.100,00 | 425,00 | | 1.100,00 | 425,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 14.600,00 | 15.900,00 | 20.951,30 | 14.600,00 | 15.900,00 | 20.951,30 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -5.600,00 | -6.900,00 | -9.575,03 | -5.600,00 | -6.900,00 | -9.575,03 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -5.600,00 | -6.900,00 | -9.575,03 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5.600,00 | -6.900,00 | -9.575,03 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5.600,00 | -6.900,00 | -9.575,03 |
| 26 Sport und außerschulische Leibeserziehung | | | | | | | | | | |
| 262 | Sportplätze | | | | | | | | | |
| 262000 | Sportplätze | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/262000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | 6.500,00 | 17.500,00 | | 6.500,00 | 17.500,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 6.500,00 | 17.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 17.500,00 | 0,00 |
| 1/262000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/262000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/262000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 14,94 | 100,00 | 100,00 | 14,94 |
| 1/262000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 141,53 | 100,00 | 100,00 | 141,53 |
| 1/262000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | | 443,00 | | | 443,00 |
| 1/262000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 400,00 | 400,00 | 42,49 | 400,00 | 400,00 | 42,49 |
| 1/262000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 200,00 | 300,00 | 295,14 | 200,00 | 300,00 | 295,14 |
| 1/262000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 7,86 | 100,00 | 100,00 | 7,86 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/262000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 400,00 | 400,00 | 224,00 | | | |
| 1/262000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/262000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 1.100,00 | 1.100,00 | 619,09 | 1.100,00 | 1.100,00 | 619,09 |
| 1/262000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 144,94 | 200,00 | 200,00 | 144,94 |
| 1/262000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/262000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 265,35 | 1.000,00 | 1.000,00 | 265,35 |
| 1/262000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 5.400,00 | 5.500,00 | 2.198,34 | 5.000,00 | 5.100,00 | 1.974,34 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 1.100,00 | 12.000,00 | -2.198,34 | 1.500,00 | 12.400,00 | -1.974,34 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 1.100,00 | 12.000,00 | -2.198,34 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/262000-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/262000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 2 40 | | | | 10.000,00 | 13.000,00 | 6.720,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 11.000,00 | 14.000,00 | 6.720,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -11.000,00 | -14.000,00 | -6.720,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -9.500,00 | -1.600,00 | -8.694,34 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/262000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 3.100,00 | 3.000,00 | 3.005,16 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 3.100,00 | 3.000,00 | 3.005,16 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -3.100,00 | -3.000,00 | -3.005,16 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -12.600,00 | -4.600,00 | -11.699,50 |
| 262100 | Sportplätze Freizeitanlage Lind | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/262100+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 33 | | 3.600,00 | | | 3.600,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | |
| 264 | | | Eislaufplätze und –hallen | | | | | | | | |
| 264000 | | | Eislaufplätze und -hallen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/264000-400000 | | | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/264000-778000 | | | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 44 | 3.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | | | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 3.500,00 | 2.500,00 | 2.000,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -3.500,00 | -2.500,00 | -2.000,00 | -500,00 | -500,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -3.500,00 | -2.500,00 | -2.000,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/264000-778000 | | | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | 3434 | 44 | | | 3.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 3.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | -3.000,00 | -2.000,00 | -2.000,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -3.500,00 | -2.500,00 | -2.000,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -3.500,00 | -2.500,00 | -2.000,00 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 265 | Tennisplätze und –hallen | | | | | | | | | |
| 265000 | Tennisplätze und -hallen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/265000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 600,00 | 800,00 | 983,64 | 600,00 | 800,00 | 983,64 |
| 1/265000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 26,16 | 100,00 | 100,00 | 26,16 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 700,00 | 900,00 | 1.009,80 | 700,00 | 900,00 | 1.009,80 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -700,00 | -900,00 | -1.009,80 | -700,00 | -900,00 | -1.009,80 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -700,00 | -900,00 | -1.009,80 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/265000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen | | 3412 | 2 40 | | | | 5.000,00 | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5.700,00 | -900,00 | -1.009,80 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/265000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 10.400,00 | 10.200,00 | 10.015,48 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 10.400,00 | 10.200,00 | 10.015,48 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -10.400,00 | -10.200,00 | -10.015,48 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -16.100,00 | -11.100,00 | -11.025,28 |
| 269 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 269000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/269000+867000 | Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck | 2124 | 3124 | 16 | | | 5.666,83 | | | 5.666,83 |
| 6/269000+871100 | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ FA7A) | 2121 | 3121 | 33 | | | 6.800,00 | | | 6.800,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 12.466,83 | 0,00 | 0,00 | 12.466,83 |
| 1/269000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.322,99 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.322,99 |
| 1/269000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 35.000,00 | 35.000,00 | 31.886,28 | 35.000,00 | 35.000,00 | 31.886,28 |
| 1/269000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.550,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.550,00 |
| 5/269000-777000 | Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | | 44 | | | 17.000,50 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 38.000,00 | 38.000,00 | 51.759,77 | 38.000,00 | 38.000,00 | 34.759,27 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -38.000,00 | -38.000,00 | -39.292,94 | -38.000,00 | -38.000,00 | -22.292,44 |
| 2/269000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 6.800,00 | | | |
| 1/269000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | 6.800,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -38.000,00 | -38.000,00 | -39.292,94 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/269000-777000 | Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 3434 | 44 | | | | | | 17.000,50 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 17.000,50 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -17.000,50 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -38.000,00 | -38.000,00 | -39.292,94 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -38.000,00 | -38.000,00 | -39.292,94 |
| 27 | Erwachsenenbildung | | | | | | | | |
| 270 | Volkshochschulen | | | | | | | | |
| 270000 | Volkshochschulen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/270000-754000 | Laufende Transferzahlungen | 2231 | 3231 | 26 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | |
| 1/270000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| 273 Volksbüchereien | | | | | | | | | | |
| 273000 NMS-Medienraum und Bücherei | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/273000+810000 | Leistungserlöse | 2114 | 3114 | 13 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 2/273000+811000 | Miet- und Pächterlöse (Musikschule für Medienraum) | 2115 | 3115 | 14 | 4.100,00 | 4.100,00 | 4.725,08 | 4.100,00 | 4.100,00 | 4.725,08 |
| 2/273000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 400,00 | 400,00 | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 4.700,00 | 4.700,00 | 4.725,08 | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.725,08 |
| 1/273000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/273000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 209,97 | 300,00 | 300,00 | 209,97 |
| 1/273000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 250,00 | 500,00 | 500,00 | 250,00 |
| 1/273000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 1.500,00 | 500,00 | 1.276,17 | 1.500,00 | 500,00 | 1.276,17 |
| 1/273000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/273000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/273000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | | 1.100,00 | | | | |
| 1/273000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | | | 250,41 | | | 250,41 |
| 1/273000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/273000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/273000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 15,00 | 100,00 | 100,00 | 15,00 |
| 1/273000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 195,66 | 400,00 | 400,00 | 195,66 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 4.600,00 | 4.700,00 | 2.297,21 | 4.600,00 | 3.600,00 | 2.297,21 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 100,00 | 0,00 | 2.427,87 | -300,00 | 700,00 | 2.427,87 |
| 2/273000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 1.000,00 | | | | |
| 2/273000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 1.100,00 | 1.000,00 | 3.427,87 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|----|----------------|--------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/273000-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 | 41 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.300,00 | -300,00 | 2.427,87 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1.300,00 | -300,00 | 2.427,87 |
| 279 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 279000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/279000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | |
| 1/279000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | |
| 1/279000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | -400,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 28 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 282 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 282000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 1/282000-768000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 23 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA3 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 3 Kunst, Kultur und Kultus | | | | | | | | | | |
| 31 | Bildende Künste | | | | | | | | | |
| 312 | Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste | | | | | | | | | |
| 312000 | Maßnahmen zur Förderung der bilden Künste | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/312000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/312000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -300,00 | -300,00 | 0,00 | -300,00 | -300,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -300,00 | -300,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -300,00 | -300,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -300,00 | -300,00 | 0,00 |
| 32 | Musik und darstellende Kunst | | | | | | | | | |
| 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | |
| 320000 | Ausbildung in Musik und darstellend Kunst | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/320000+810000 | Leistungserlöse Elternbeiträge | 2114 | 3114 | 13 | 38.600,00 | 38.000,00 | 38.054,00 | 38.600,00 | 38.000,00 | 33.451,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 38.600,00 | 38.000,00 | 38.054,00 | 38.600,00 | 38.000,00 | 33.451,00 |
| 1/320000-720000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 111.600,00 | 111.000,00 | | 111.600,00 | 111.000,00 | |
| 1/320000-729000 | Beitrag Musikschule Murau, Oberw. u. Gröbming | 2225 | 3225 | 24 | | | 109.039,00 | | | 109.039,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 111.600,00 | 111.000,00 | 109.039,00 | 111.600,00 | 111.000,00 | 109.039,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -73.000,00 | -73.000,00 | -70.985,00 | -73.000,00 | -73.000,00 | -75.588,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -73.000,00 | -73.000,00 | -70.985,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -73.000,00 | -73.000,00 | -75.588,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -73.000,00 | -73.000,00 | -75.588,00 |
| 320100 | | Dislozierter Musikunterricht der Musikschule Murau in Scheifling | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/320100+816000 | | Gastschulbeitrag Marktgemeinde Sankt Lambrecht | 2114 | 3114 | 13 | | | 498,00 | | 498,00 |
| 2/320100+816100 | | Gastschulbeitrag Gemeinde Teufenbach-Katsch | 2114 | 3114 | 13 | 3.000,00 | 2.300,00 | 1.660,00 | 3.000,00 | 2.300,00 |
| 2/320100+816200 | | Gastschulbeitrag Gemeinde Niederwölz | 2114 | 3114 | 13 | 1.000,00 | 1.500,00 | 996,00 | 1.000,00 | 1.500,00 |
| 2/320100+816300 | | Gastschulbeitrag Stadtgemeinde Oberwölz | 2114 | 3114 | 13 | 2.300,00 | 2.800,00 | 2.490,00 | 2.300,00 | 2.800,00 |
| 2/320100+816400 | | Gastschulbeitrag Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg | 2114 | 3114 | 13 | 1.000,00 | 600,00 | 166,00 | 1.000,00 | 600,00 |
| 2/320100+816500 | | Gastschulbeitrag Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark | 2114 | 3114 | 13 | 600,00 | 700,00 | 996,00 | 600,00 | 700,00 |
| 2/320100+816600 | | Gastschulbeitrag Gemeinde Schöder | 2114 | 3114 | 13 | 200,00 | | | 200,00 | |
| 2/320100+816700 | | Gastschulbeitrag Marktgemeinde Mühlen | 2114 | 3114 | 13 | 800,00 | | | 800,00 | |
| 2/320100+816800 | | Gastschulbeitrag Stadtgemeinde Murau | 2114 | 3114 | 13 | 1.100,00 | 400,00 | 166,00 | 1.100,00 | 400,00 |
| 2/320100+816900 | | Gastschulbeitrag Gemeinde Krakau | 2114 | 3114 | 13 | 400,00 | | | 400,00 | |
| SU 21 / 31 | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 10.400,00 | 8.300,00 | 6.972,00 | 10.400,00 | 8.300,00 |
| 1/320100-400000 | | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 69,70 | 300,00 | 300,00 |
| 1/320100-454000 | | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 22,88 | 300,00 | 300,00 |
| 1/320100-458000 | | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | | | 39,90 | | |
| 1/320100-459000 | | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 |
| 1/320100-600000 | | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | 556,78 | 700,00 | 700,00 |
| 1/320100-600300 | | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.744,73 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 1/320100-614000 | | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.300,00 | 1.300,00 | | 1.300,00 | 1.300,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/320100-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 800,00 | 800,00 | 799,98 | 800,00 | 800,00 | 799,98 |
| 1/320100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | 614,79 | 700,00 | 700,00 | 614,79 |
| 1/320100-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 1.200,00 | 2.400,00 | 1.204,58 | | | |
| 1/320100-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 300,00 | 300,00 | 317,31 | | | |
| 1/320100-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 13.000,00 | 13.000,00 | 10.911,83 | 13.000,00 | 13.000,00 | 10.911,83 |
| 1/320100-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 308,72 | 500,00 | 500,00 | 308,72 |
| 1/320100-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 705,82 | 500,00 | 500,00 | 705,82 |
| 1/320100-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 830,48 | 1.000,00 | 1.000,00 | 830,48 |
| 1/320100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 206,76 | 500,00 | 500,00 | 206,76 |
| 1/320100-729000 | Beitrag an Musikschule Murau (Reisekosten Lehrer) | 2225 | 3225 | 24 | 5.200,00 | 8.600,00 | 1.619,20 | 5.200,00 | 8.600,00 | 1.619,20 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 29.500,00 | 34.100,00 | 20.953,46 | 28.000,00 | 31.400,00 | 19.431,57 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -19.100,00 | -25.800,00 | -13.981,46 | -17.600,00 | -23.100,00 | -12.459,57 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -19.100,00 | -25.800,00 | -13.981,46 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/320100-010000 | Gebäude und Bauten (Jalousien) | | 3413 | 2 40 | | | | 2.500,00 | | |
| 1/320100-042000 | Betriebsausstattung über EUR 400,00 | | 3415 | 2 41 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 3.500,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -3.500,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -21.100,00 | -24.100,00 | -12.459,57 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -21.100,00 | -24.100,00 | -12.459,57 |
| 320200 | Dislozierter Musikunterricht der Musikschule Murau in Scheifling | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/320200-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.352,46 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.352,46 |
| 1/320200-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.000,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.600,00 | 2.600,00 | 2.352,46 | 2.600,00 | 2.600,00 | 2.352,46 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -2.352,46 | -2.600,00 | -2.600,00 | -2.352,46 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -2.352,46 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -2.352,46 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -2.352,46 | |
| 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | |
| 322000 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/322000+811000 | Miet- und Pächterlöse (Probelkoal) | 2115 | 3115 | 14 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.706,83 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.706,83 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.706,83 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.706,83 |
| 1/322000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 500,00 | 500,00 | 555,79 | 500,00 | 500,00 | 555,79 |
| 1/322000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 1/322000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 4.500,00 | 9.000,00 | 4.481,40 | | | |
| 1/322000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 966,82 | | | |
| 1/322000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 627,44 | 300,00 | 300,00 | 627,44 |
| 1/322000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 12.000,00 | 12.000,00 | 10.222,49 | 12.000,00 | 12.000,00 | 9.820,00 |
| 1/322000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 2.900,00 | 2.900,00 | 1.875,00 | 2.900,00 | 2.900,00 | 1.875,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 21.300,00 | 25.800,00 | 18.748,94 | 15.800,00 | 15.800,00 | 12.898,23 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -16.800,00 | -21.300,00 | -15.042,11 | -11.300,00 | -11.300,00 | -9.191,40 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -16.800,00 | -21.300,00 | -15.042,11 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -11.300,00 | -11.300,00 | -9.191,40 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/322000-346000 | | | | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | 3614 | 65 | | 6.900,00 | 6.900,00 | 6.837,87 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 6.900,00 | 6.900,00 | 6.837,87 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | -6.900,00 | -6.900,00 | -6.837,87 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -18.200,00 | -18.200,00 | -16.029,27 | |
| 322100 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf Musikverein Scheifling- | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/322100+813000 | | | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 2.100,00 | 2.100,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/322100+894000 | | | | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 2.100,00 | | |
| 2/322100+894200 | | | | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 2.100,00 | 2.100,00 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | 4.200,00 | 4.200,00 | 2.100,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 329000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/329000-630000 | | | | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| 1/329000-720900 | | | | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/329000-728000 | | | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/329000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/329000-755000 | Laufende Transferzahlungen an Vereine für Kulturveranstaltungen | 2233 | 3233 | 27 | 900,00 | 900,00 | | 900,00 | 900,00 | |
| 1/329000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | 0,00 | -2.000,00 | -2.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | 0,00 |
| 36 | Heimatspflege | | | | | | | | | |
| 361 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| 361000 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/361000+808000 | Veräußerungen von Waren | 2116 | 3116 | 16 | 100,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 6/361000+871100 | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ FA7A) | 2121 | 3121 | 33 | | | 2.000,00 | | | 2.000,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 2.020,00 | 100,00 | 100,00 | 2.020,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 100,00 | 100,00 | 2.020,00 | 100,00 | 100,00 | 2.020,00 |
| 1/361000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 2.000,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 100,00 | 100,00 | 20,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 2.020,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|----------------------------------------------------|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|------------------|-------------------|-----------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 362 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 362000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/362000+871110 | | | | 2121 | 3121 | 1 | 33 | 6.500,00 | 6.500,00 | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 6.500,00 | 6.500,00 | 0,00 |
| 1/362000-619000 | | | | 2224 | 3224 | | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | 5.500,00 | 6.500,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | 5.500,00 | 6.500,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/362000+307000 | | | | | 3334 | 1 | 34 | | 1.700,00 | 1.700,00 |
| | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 1.700,00 | 1.700,00 | 0,00 |
| 5/362000-050000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | | 9.000,00 | 13.000,00 |
| | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | 9.000,00 | 13.000,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | -7.300,00 | -11.300,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -1.800,00 | -4.800,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -1.800,00 | -4.800,00 | 0,00 |
| 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | | |
| 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/363000+867000 | | | | 2124 | 3124 | | 16 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/363000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 80,00 | 100,00 | 100,00 | 80,00 |
| 1/363000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 373,92 | 500,00 | 500,00 | 373,92 |
| 1/363000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.684,11 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.684,11 |
| 1/363000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 500,00 | 500,00 | 539,05 | 500,00 | 500,00 | 539,05 |
| 1/363000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 5.300,00 | 5.300,00 | 5.071,32 | 5.300,00 | 5.300,00 | 5.071,32 |
| 1/363000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 10.100,00 | 10.100,00 | 8.748,40 | 10.100,00 | 10.100,00 | 8.748,40 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -9.100,00 | -9.100,00 | -7.748,40 | -9.100,00 | -9.100,00 | -7.748,40 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -9.100,00 | -9.100,00 | -7.748,40 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -9.100,00 | -9.100,00 | -7.748,40 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/363000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 4.800,00 | 4.700,00 | 4.680,29 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 4.800,00 | 4.700,00 | 4.680,29 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -4.800,00 | -4.700,00 | -4.680,29 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -13.900,00 | -13.800,00 | -12.428,69 |
| 369 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 369000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/369000+811000 | Grundbenützungsentgelt | 2115 | 3115 | 14 | 100,00 | 100,00 | 62,96 | 100,00 | 100,00 | 62,96 |
| 2/369000+867000 | Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck | 2124 | 3124 | 16 | | | 690,00 | | | 690,00 |
| 6/369000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 3 33 | 2.000,00 | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 2.100,00 | 2.100,00 | 752,96 | 2.100,00 | 2.100,00 | 752,96 |
| 1/369000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/369000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 229,67 | 500,00 | 500,00 | 229,67 |
| 1/369000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 168,90 | 200,00 | 200,00 | 168,90 |
| 1/369000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 135,43 | 500,00 | 500,00 | 135,43 |
| 1/369000-726000 | Mitgliedsbeiträge Holzwelt | 2225 | 3225 | 24 | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.043,35 | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.043,35 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/369000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.731,85 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.731,85 |
| 1/369000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 18.000,00 | 18.000,00 | 14.748,69 | 18.000,00 | 18.000,00 | 14.748,69 |
| 5/369000-777000 | Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | | 3 44 | | 6.000,00 | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 27.700,00 | 33.700,00 | 25.057,89 | 27.700,00 | 27.700,00 | 25.057,89 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -25.600,00 | -31.600,00 | -24.304,93 | -25.600,00 | -25.600,00 | -24.304,93 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -25.600,00 | -31.600,00 | -24.304,93 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/369000+303000 | Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern (Heimatkreis Sanitäranlage) | | 3331 | 3 33 | | | | | 2.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 5/369000-777000 | Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | | 3434 | 3 44 | | | | | 6.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | -4.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -25.600,00 | -29.600,00 | -24.304,93 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -25.600,00 | -29.600,00 | -24.304,93 |
| 369100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Weihnachtsbeleuchtung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/369100+307000 | Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern (Tourismusverband) | | 3334 | 1 34 | | | | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|-------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 5/369100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 1 | 41 | | | | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | -14.000,00 | -14.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -14.000,00 | -14.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -14.000,00 | -14.000,00 | 0,00 |
| 38 | Sonstige Kulturpflege | | | | | | | | | | |
| 380 | Einrichtungen der Kulturpflege | | | | | | | | | | |
| 380000 | Einrichtungen der Kulturpflege | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/380000+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | | 2.800,00 | 2.800,00 | 1.932,76 | 2.800,00 | 2.800,00 | 1.912,76 |
| 2/380000+811100 | Miete Bauzins Leasing | 2115 | 3115 | 14 | | | | 4.522,64 | | | 4.522,64 |
| 2/380000+816100 | Betriebskostensätze | 2114 | 3114 | 13 | | 1.700,00 | 1.700,00 | 565,00 | 1.700,00 | 1.700,00 | 560,00 |
| 2/380000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | | 100,00 | 100,00 | 10,50 | 100,00 | 100,00 | 10,50 |
| 2/380000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 | 33 | 21.800,00 | 21.800,00 | | 21.800,00 | 21.800,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 26.400,00 | 26.400,00 | 7.030,90 | 26.400,00 | 26.400,00 | 7.005,90 |
| 1/380000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.208,46 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.208,46 |
| 1/380000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 662,40 | 1.000,00 | 1.000,00 | 662,40 |
| 1/380000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | | 500,00 | 500,00 | 36,66 | 500,00 | 500,00 | 36,66 |
| 1/380000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.250,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.250,00 |
| 1/380000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | | 3.000,00 | 3.000,00 | 4.431,61 | 3.000,00 | 3.000,00 | 4.431,61 |
| 1/380000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.755,52 | 2.000,00 | 2.000,00 | 883,84 |
| 1/380000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | 500,00 | 500,00 | 512,40 | 500,00 | 500,00 | 512,40 |
| 1/380000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 1/380000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | | 6.200,00 | 17.000,00 | 6.229,49 | | | |
| 1/380000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | | | 2.100,00 | 349,00 | | | |
| 1/380000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | | 1.500,00 | 1.500,00 | 15.367,69 | 1.500,00 | 1.500,00 | 15.367,69 |
| 1/380000-705100 | Operating Leasing Rückkauf | 2223 | 3223 | 24 | | 8.000,00 | 41.500,00 | | 8.000,00 | 41.500,00 | |
| 1/380000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 1/380000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | * | 1.000,00 | 1.000,00 | 185,77 | 1.000,00 | 1.000,00 | 185,77 |
| 1/380000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 500,00 | 500,00 | 165,96 | 500,00 | 500,00 | 165,96 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 28.500,00 | 74.900,00 | 34.154,96 | 22.300,00 | 55.800,00 | 26.704,79 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | -2.100,00 | -48.500,00 | -27.124,06 | 4.100,00 | -29.400,00 | -19.698,89 |
| 2/380000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | | 4.200,00 | | | | |
| 2/380000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 4.200,00 | | 4.200,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 4.200,00 | 4.200,00 | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | 2.100,00 | -44.300,00 | -22.924,06 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/380000-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/380000-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | -2.000,00 | -2.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 2.100,00 | -31.400,00 | -19.698,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | 2.100,00 | -31.400,00 | -19.698,89 |
| 380100 | Veranstaltungsräume Altgemeinde St. Lorenzen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/380100-680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 7.200,00 | 7.200,00 | 7.215,15 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 7.200,00 | 7.200,00 | 7.215,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | -7.200,00 | -7.200,00 | -7.215,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -7.200,00 | -7.200,00 | -7.215,15 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|----|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|----------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 39 | Kultus | | | | | | | | | | |
| 390 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | |
| 390000 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/390000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 3 | 33 | 20.000,00 | 10.000,00 | | 20.000,00 | 10.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 20.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| 1/390000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | * | 1.000,00 | 1.000,00 | 484,00 | 1.000,00 | 484,00 | |
| 1/390000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 3.000,00 | 2.000,00 | 44,10 | 3.000,00 | 2.000,00 | |
| 1/390000-777000 | Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | | 3 | 44 | 40.000,00 | 20.000,00 | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 44.000,00 | 23.000,00 | 528,10 | 4.000,00 | 3.000,00 | 528,10 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -24.000,00 | -13.000,00 | -528,10 | 16.000,00 | 7.000,00 | -528,10 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -24.000,00 | -13.000,00 | -528,10 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/390000-777000 | Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | | 3434 | 3 | 44 | | | | 40.000,00 | 20.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 40.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -40.000,00 | -20.000,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -24.000,00 | -13.000,00 | -528,10 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -24.000,00 | -13.000,00 | -528,10 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | | | | | | | |
| 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 413 | Maßnahmen der Behindertenhilfe | | | | | | | | | |
| 413000 | Maßnahmen der Behindertenhilfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/413000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen Jugend am Werk Stmk,GBP Inservice | 2225 3225 24 | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 744,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 660,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 744,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 660,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.500,00 | -1.500,00 | -744,00 | -1.500,00 | -1.500,00 | -660,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.500,00 | -1.500,00 | -744,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.500,00 | -1.500,00 | -660,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1.500,00 | -1.500,00 | -660,00 |
| 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 419000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/419000-752000 | Laufende Transferzahlungen an den Sozialhilfeverband Murau | 2231 3231 26 | | | 701.400,00 | 613.100,00 | 588.591,63 | 701.400,00 | 613.100,00 | 588.591,63 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 701.400,00 | 613.100,00 | 588.591,63 | 701.400,00 | 613.100,00 | 588.591,63 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -701.400,00 | -613.100,00 | -588.591,63 | -701.400,00 | -613.100,00 | -588.591,63 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -701.400,00 | -613.100,00 | -588.591,63 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -34.100,00 | -26.100,00 | -23.984,75 | -34.100,00 | -26.100,00 | -23.984,75 | |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -34.100,00 | -26.100,00 | -23.984,75 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -34.100,00 | -26.100,00 | -23.984,75 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -34.100,00 | -26.100,00 | -23.984,75 | |
| 429 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 429000 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/429000+810000 | | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | 1.000,00 | | 1.000,00 | | |
| 2/429000+811000 | | Miet- und Pächterlöse (ÖWGES Baurecht Betreutes Wohnen) | 2115 | 3115 | 14 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | | |
| 2/429000+861000 | | Laufende Transferzahlungen vom Land | 2121 | 3121 | 15 | | | 21.314,90 | | 21.314,90 | |
| 2/429000+861200 | | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 18.800,00 | 13.800,00 | 18.800,00 | 13.800,00 | | |
| SU 21 / 31 | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 18.900,00 | 14.900,00 | 21.314,90 | 18.900,00 | 14.900,00 | 21.314,90 |
| 1/429000-413000 | | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 3.500,00 | 3.500,00 | 1.764,99 | 3.500,00 | 3.500,00 | 1.764,99 |
| 1/429000-700100 | | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 900,00 | 900,00 | 930,16 | 900,00 | 900,00 | 930,16 |
| 1/429000-710000 | | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 17,45 | 100,00 | 100,00 | 17,45 |
| 1/429000-720000 | | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Altenurlaubsaktion) | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 600,00 | | 600,00 | 600,00 | |
| 1/429000-720900 | | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 1.600,00 | | | 1.600,00 | |
| 1/429000-728000 | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | | 800,00 | 800,00 | |
| 1/429000-755000 | | Laufende Transferzahlungen an den Betreiber | 2233 | 3233 | 27 | 31.000,00 | 23.000,00 | 25.107,63 | 31.000,00 | 23.000,00 | 25.107,63 |
| 1/429000-768000 | | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.120,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.120,00 |
| SU 22 / 32 | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 46.900,00 | 40.500,00 | 36.940,23 | 46.900,00 | 40.500,00 | 36.940,23 |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -28.000,00 | -25.600,00 | -15.625,33 | -28.000,00 | -25.600,00 | -15.625,33 |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA00 | | | | | | -28.000,00 | -25.600,00 | -15.625,33 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | | -28.000,00 | -25.600,00 | -15.625,33 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | | -28.000,00 | -25.600,00 | -15.625,33 |
| 429100 | | | | | | | | | | | |
| Sozialfonds | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/429100+823000 | sonstige Zinserträge | 2131 | 3131 | 14 | | | | | 0,28 | | 0,28 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,28 |
| 1/429100-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | | | | | 0,08 | | 0,08 |
| 1/429100-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 1.000,00 | 1.000,00 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,08 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,08 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,20 | -1.000,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,20 |
| 1/429100-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 0,20 | | | | 0,20 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -0,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/429100+307000 | Zahlungen von privaten Organisationen | 3334 | 2 | 34 | | | | | 500,00 | 500,00 | |
| 2/429100+307100 | Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten (Geldspenden) | 3334 | 2 | 34 | | | | | 500,00 | 500,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,20 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,20 |
| 43 | Jugendwohlfahrt | | | | | | | | | |
| 439 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 439000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/439000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 441,60 | 300,00 | 300,00 | 441,60 |
| 1/439000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | | 1.527,95 | 2.000,00 | | 1.527,95 |
| 1/439000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.731,60 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.731,60 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6.800,00 | 4.800,00 | 5.701,15 | 6.800,00 | 4.800,00 | 5.701,15 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -6.800,00 | -4.800,00 | -5.701,15 | -6.800,00 | -4.800,00 | -5.701,15 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -6.800,00 | -4.800,00 | -5.701,15 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -6.800,00 | -4.800,00 | -5.701,15 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -6.800,00 | -4.800,00 | -5.701,15 |
| 48 | Wohnbauförderung | | | | | | | | | |
| 480 | Allgemeine Wohnbauförderung | | | | | | | | | |
| 480000 | Allgemeine Wohnbauförderung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/480000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 6.500,00 | 5.000,00 | 4.425,60 | 6.500,00 | 5.000,00 | 4.425,60 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6.500,00 | 5.000,00 | 4.425,60 | 6.500,00 | 5.000,00 | 4.425,60 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -6.500,00 | -5.000,00 | -4.425,60 | -6.500,00 | -5.000,00 | -4.425,60 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -6.500,00 | -5.000,00 | -4.425,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -6.500,00 | -5.000,00 | -4.425,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -6.500,00 | -5.000,00 | -4.425,60 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| 5 Gesundheit | | | | | | | | | |
| 51 | Gesundheitsdienst | | | | | | | | |
| 512 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | |
| 512000 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/512000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 6.000,00 | | | 6.000,00 | |
| 1/512000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 700,00 | 575,00 | 700,00 | 700,00 |
| 1/512000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 7.000,00 | 1.000,00 | 575,00 | 7.000,00 | 1.000,00 | 575,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -7.000,00 | -1.000,00 | -575,00 | -7.000,00 | -1.000,00 | -575,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -7.000,00 | -1.000,00 | -575,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -7.000,00 | -1.000,00 | -575,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -7.000,00 | -1.000,00 | -575,00 |
| 519 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | |
| 519100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona Virus | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/519100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.180,57 | 1.000,00 | 1.500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.180,57 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.180,57 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -1.000,00 | -1.500,00 | -1.180,57 | -1.000,00 | -1.500,00 | -1.180,57 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -1.000,00 | -1.500,00 | -1.180,57 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------------------------------------|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -1.000,00 | -1.500,00 | -1.180,57 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -1.000,00 | -1.500,00 | -1.180,57 |
| 52 Umweltschutz | | | | | | | | | | |
| 520 Natur- und Landschaftsschutz | | | | | | | | | | |
| 520000 Natur- und Landschaftsschutz | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/520000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 200,00 | 500,00 | 200,00 |
| 1/520000-413000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.300,00 | 2.000,00 | 2.300,00 |
| 1/520000-757000 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 400,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.950,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | -2.950,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | -2.950,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | -2.950,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -3.000,00 | -3.000,00 | -2.950,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 522 | Reinhaltung der Luft | | | | | | | | | |
| 522000 | Reinhaltung der Luft | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/522000+810000 | Leistungserlöse E-Carsharing | 2114 | 3114 | 13 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.383,96 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.383,96 |
| 2/522000+861000 | Laufende Transferzahlungen von Ländern (ÖKO-Fonds) | 2121 | 3121 | 15 | | | 3.940,37 | | | 3.940,37 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 1.500,00 | 2.000,00 | 5.324,33 | 1.500,00 | 2.000,00 | 5.324,33 |
| 1/522000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/522000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | | 500,00 | 1.000,00 | |
| 1/522000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 286,61 | 200,00 | 200,00 | 286,61 |
| 1/522000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen E-Tankstelle Lind | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/522000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/522000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 159,10 | 100,00 | 100,00 | 159,10 |
| 1/522000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen Family of Power | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.501,80 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.501,80 |
| 1/522000-778000 | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | 2234 | | 44 | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.966,00 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 11.800,00 | 10.300,00 | 7.913,51 | 4.800,00 | 5.300,00 | 2.947,51 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -10.300,00 | -8.300,00 | -2.589,18 | -3.300,00 | -3.300,00 | 2.376,82 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -10.300,00 | -8.300,00 | -2.589,18 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/522000-778000 | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | | 3434 | 44 | | | | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.966,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.966,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -7.000,00 | -5.000,00 | -4.966,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -10.300,00 | -8.300,00 | -2.589,18 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -10.300,00 | -8.300,00 | -2.589,18 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 528 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | |
| 528000 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/528000+816100 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Falltiere) | 2114 | 3114 | 13 | 7.000,00 | 7.000,00 | 4.184,16 | 7.000,00 | 7.000,00 | 4.460,81 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 7.000,00 | 7.000,00 | 4.184,16 | 7.000,00 | 7.000,00 | 4.460,81 |
| 1/528000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/528000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/528000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | | 400,00 | 400,00 | |
| 1/528000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/528000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 674,18 | 700,00 | 700,00 | 674,18 |
| 1/528000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 7.000,00 | 7.000,00 | 6.695,18 | 7.000,00 | 7.000,00 | 6.695,18 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 9.300,00 | 9.300,00 | 7.369,36 | 9.300,00 | 9.300,00 | 7.369,36 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2.300,00 | -2.300,00 | -3.185,20 | -2.300,00 | -2.300,00 | -2.908,55 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.300,00 | -2.300,00 | -3.185,20 | | | |
| | Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.300,00 | -2.300,00 | -2.908,55 |
| | Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.300,00 | -2.300,00 | -2.908,55 |
| 53 | Rettungs- und Warndienste | | | | | | | | | |
| 530 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| 530000 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/530000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 19.500,00 | 19.200,00 | 19.134,00 | 19.500,00 | 19.200,00 | 19.134,00 |
| 1/530000-757010 | Laufende Transferzahlungen ÖRHB Bezirksstaffel Murau | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | 400,00 | 500,00 | 500,00 | 400,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 20.000,00 | 19.700,00 | 19.534,00 | 20.000,00 | 19.700,00 | 19.534,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|--------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -20.000,00 | -19.700,00 | -19.534,00 | -20.000,00 | -19.700,00 | -19.534,00 | |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -20.000,00 | -19.700,00 | -19.534,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -20.000,00 | -19.700,00 | -19.534,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -20.000,00 | -19.700,00 | -19.534,00 | |
| 539 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 539000 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/539000-618000 | | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 300,00 | 300,00 | 286,20 | 300,00 | 300,00 | 286,20 |
| SU 22 / 32 | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 300,00 | 300,00 | 286,20 | 300,00 | 300,00 | 286,20 | |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -300,00 | -300,00 | -286,20 | -300,00 | -300,00 | -286,20 | |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -300,00 | -300,00 | -286,20 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -300,00 | -300,00 | -286,20 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -300,00 | -300,00 | -286,20 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 58 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 581 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 581000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 1/581000-768000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 23 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA3 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | | | | | | | | |
| 61 | Straßenbau | | | | | | | | | | |
| 612 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/612000+808000 | Veräußerungen von Waren | 2116 | 3116 | 16 | | | | 1.185,72 | | 1.185,72 | |
| 2/612000+811000 | Miet- und Pächterlöse (PKW- Abstellflächen St. Lorenzer St | 2115 | 3115 | 14 | 700,00 | 500,00 | | 672,94 | 700,00 | 500,00 | |
| 2/612000+811100 | Grundbenützungsentgelt | 2115 | 3115 | 14 | 100,00 | 100,00 | | | 100,00 | 100,00 | |
| 2/612000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 24.700,00 | 47.300,00 | | 23.881,95 | | | |
| 2/612000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | | 100,00 | 100,00 | |
| 6/612000+829900 | Verkaufserlös Modernbau-Gründe | 2116 | 3116 | 18 | 50.000,00 | | | | 50.000,00 | | |
| 2/612000+868000 | Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten | 2124 | 3124 | 16 | 6.000,00 | 3.500,00 | | 5.113,00 | 6.000,00 | 3.500,00 | |
| 6/612000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | 170.000,00 | 221.700,00 | | | 170.000,00 | 221.700,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 251.600,00 | 273.200,00 | | 30.853,61 | 226.900,00 | 225.900,00 | 6.971,66 |
| 1/612000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 2.000,00 | | 128,41 | 1.000,00 | 2.000,00 | 128,41 |
| 1/612000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 1.000,00 | | | 200,00 | 1.000,00 | |
| 1/612000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | | 78,30 | 300,00 | 300,00 | 78,30 |
| 1/612000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 10.500,00 | | | 5.000,00 | 10.500,00 | |
| 5/612000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 2224 | 3224 | 24 | 10.000,00 | | | | 10.000,00 | | |
| 1/612000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | | | | 52,80 | | | 52,80 |
| 1/612000-640000 | Rechtskosten | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/612000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 9.600,00 | 10.700,00 | | 10.276,48 | 9.600,00 | 10.700,00 | 10.276,48 |
| 1/612000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 42,06 | 100,00 | 100,00 | 42,06 |
| 1/612000-680200 | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur | 2226 | | | 424.900,00 | 774.900,00 | | 476.490,19 | | | |
| 1/612000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 306,23 | 500,00 | 500,00 | 306,23 |
| 1/612000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | 7.000,00 | 7.000,00 | | 2.902,27 | 7.000,00 | 7.000,00 | 2.902,27 |
| 1/612000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | | 88,00 | 200,00 | 200,00 | 88,00 |
| 1/612000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 97.100,00 | 88.000,00 | * | 76.760,44 | 97.100,00 | 88.000,00 | 76.760,44 |
| 1/612000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 20.900,00 | 20.900,00 | | 17.169,68 | 20.900,00 | 20.900,00 | 17.169,68 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/612000-755000 | Laufende Transferzahlungen an die ÖBB Infrastruktur AG (Machbarkeitsstudie EK-Umfahrungen) | 2233 | 3233 | 27 | | 5.500,00 | 10.570,00 | | 5.500,00 | 10.570,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 577.300,00 | 922.100,00 | 594.864,86 | 152.400,00 | 147.200,00 | 118.374,67 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -325.700,00 | -648.900,00 | -564.011,25 | 74.500,00 | 78.700,00 | -111.403,01 |
| 2/612000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.700,00 | 50.700,00 | 853,43 | | | |
| 2/612000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 50.700,00 | | 50.700,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 52.400,00 | 50.700,00 | 51.553,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -273.300,00 | -598.200,00 | -512.457,82 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/612000+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | | | | | | 129.520,83 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 129.520,83 |
| 1/612000-001000 | Unbebaute Grundstücke | | 3412 | 2 40 | | | | | | 5.019,98 |
| 5/612000-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 40 | | | | 367.000,00 | 356.500,00 | 140.479,84 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 367.000,00 | 356.500,00 | 145.499,82 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -367.000,00 | -356.500,00 | -15.978,99 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -292.500,00 | -277.800,00 | -127.382,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| 6/612000+346000 | Investitionsdarlehen von Kreditinstituten | | 3514 | 1 55 | | | | 400.000,00 | 200.000,00 | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 400.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 1/612000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 64.900,00 | 56.900,00 | 56.439,79 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 64.900,00 | 56.900,00 | 56.439,79 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 335.100,00 | 143.100,00 | -56.439,79 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 42.600,00 | -134.700,00 | -183.821,79 |
| 612100 Instandsetzung (Neubau) Mursteg R2 Radweg Lind | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/612100+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 2116 | | 1 30 | | 3.000,00 | | | | |
| 2/612100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 4.500,00 | | | | | |
| 6/612100+829900 | Sonstige Erträge, Anteil Rückzahlung gegebenes Darlehen Bio-Wärme Scheifling GmbH | 2116 | 3116 | 1 18 | | 207.000,00 | | | 207.000,00 | |
| 6/612100+871100 | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ FA7A) | 2121 | 3121 | 1 33 | 40.000,00 | 20.000,00 | | 40.000,00 | 20.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 44.500,00 | 230.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 227.000,00 | 0,00 |
| 1/612100-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 14.400,00 | | | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|-------------------|----------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/612100-723000 | Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | | 4.000,00 | | | 4.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 14.400,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 30.100,00 | 226.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 223.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 30.100,00 | 226.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/612100+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIP 2020 | | 3331 | 1 33 | | | | | 222.800,00 | |
| 6/612100+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KIP 2020 | | 3331 | 1 33 | | | | | 111.500,00 | |
| 6/612100+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Abteilung 16 | | 3331 | 1 33 | | | | | 180.000,00 | |
| 6/612100+305000 | Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) | | 3333 | 1 34 | | | | | 7.500,00 | |
| 6/612100+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 3312 | 1 30 | | | | | 3.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 524.800,00 | 0,00 |
| 1/612100-005000 | Anlagen zu Straßenbauten | | 3412 | 1 40 | | | | | 740.800,00 | 12.369,88 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 740.800,00 | 12.369,88 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | -216.000,00 | -12.369,88 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 40.000,00 | 7.000,00 | -12.369,88 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 40.000,00 | 7.000,00 | -12.369,88 |
| 619 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 619000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/619000-700000 | Miet- und Pacht Aufwand | 2223 | 3223 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 840,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 840,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 840,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 840,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -840,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | -840,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -840,00 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------------|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-----------|------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -840,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -840,00 |
| 63 Schutzwasserbau | | | | | | | | | | |
| 633 Wildbachverbauung | | | | | | | | | | |
| 633000 Wildbachverbauung | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000-650000 | | | | 2241 | 3241 | 25 | | 1.100,00 | 1.200,00 | 792,72 |
| 1/633000-659000 | | | | 2244 | 3244 | 24 | | 100,00 | 100,00 | 16,58 |
| 1/633000-720900 | | | | 2225 | 3225 | 24 | * | 1.500,00 | 1.500,00 | 339,09 |
| 1/633000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | | 1.000,00 | 187,31 |
| 1/633000-729000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 2.800,00 | 3.900,00 | 1.335,70 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | -2.800,00 | -3.900,00 | -1.335,70 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | -2.800,00 | -3.900,00 | -1.335,70 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/633000-280000 | | | | | | | | | 7.000,00 | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | -7.000,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -2.800,00 | -10.900,00 | -1.335,70 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000-346000 | | | | | | | | 4.600,00 | 4.500,00 | 3.188,58 |
| SU 36 | | | | | | | | 4.600,00 | 4.500,00 | 3.188,58 |
| SA4 | | | | | | | | -4.600,00 | -4.500,00 | -3.188,58 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/639000-751000 | Laufende Transferzahlungen an Land | 2231 | 3231 | 26 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/639000-774000 | Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Interessentenbeitrag) | 2231 | | 3 43 | | 10.400,00 | 19.166,67 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.000,00 | 13.400,00 | 19.934,05 | 2.000,00 | 3.000,00 | 767,38 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -2.000,00 | -13.400,00 | -19.934,05 | -2.000,00 | -3.000,00 | -767,38 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.000,00 | -13.400,00 | -19.934,05 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/639000-774000 | Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Interessentenbeitrag) | | 3431 | 3 43 | | | | | 10.400,00 | 19.166,67 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 10.400,00 | 19.166,67 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | -10.400,00 | -19.166,67 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.000,00 | -13.400,00 | -19.934,05 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.000,00 | -13.400,00 | -19.934,05 |
| 64 | Straßenverkehr | | | | | | | | | |
| 640 | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu | | | | | | | | | |
| 640000 | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsveror | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/640000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | | 4.000,00 | | | 4.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 1/640000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 376,63 | 1.000,00 | 1.000,00 | 376,63 |
| 1/640000-400100 | Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/640000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 350,99 | 100,00 | 100,00 | 350,99 |
| 1/640000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 300,00 | 300,00 | 54,90 | 300,00 | 300,00 | 54,90 |
| 1/640000-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 38,08 | | | |
| 1/640000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/640000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.800,00 | 2.800,00 | 820,60 | 2.700,00 | 2.700,00 | 782,52 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -2.800,00 | 1.200,00 | -820,60 | -2.700,00 | 1.300,00 | -782,52 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|-------|---------------------|-----------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SU 23 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | -2.800,00 | 1.200,00 | -820,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/640000-005000 | | | | 3412 2 40 | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.142,53 |
| SU 34 | | | | | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.142,53 |
| SA2 | | | | | | | | -1.500,00 | -1.500,00 | -1.142,53 |
| SA3 | | | | | | | | -4.200,00 | -200,00 | -1.925,05 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -4.200,00 | -200,00 | -1.925,05 |
| 649 | | | | | | | | | | |
| 649000 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/649000-454000 | | | 2221 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/649000-619000 | | | 2224 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/649000-680300 | | | 2226 | | | 2.500,00 | | | | |
| 1/649000-680500 | | | 2226 | | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.510,91 | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | 2.700,00 | 5.200,00 | 2.510,91 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | -2.700,00 | -5.200,00 | -2.510,91 | -200,00 | -200,00 | 0,00 |
| 2/649000+894000 | | | 2301 | | 100,00 | 100,00 | | | | |
| 2/649000+894200 | | | 2301 | | | | 100,00 | | | |
| SU 23 | | | | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | -2.600,00 | -5.100,00 | -2.410,91 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|--|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 65 | | | | | | | | | | | | |
| 650 | | | | | | | | | | | | |
| 650000 | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | | | |
| 1/650000-680500 | | | | | | | | | | | | |
| 1/650000-755000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | | | |
| SU 23 | | | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | | | |
| SA2 | | | | | | | | | | | | |
| SA3 | | | | | | | | | | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| 659 | | | | | | | | | | | | |
| 659000 | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | | | |
| 1/659000-619000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | | | |
| SU 23 | | | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------------------------------|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-----------|------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -300,00 | -300,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -300,00 | -300,00 | 0,00 |
| 68 Post- und Telekommunikationsdienste | | | | | | | | | | |
| 680 Post- und Telekommunikationsdienste | | | | | | | | | | |
| 680000 Post- und Telekommunikationsdienste | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/680000+871110 | | | | 2121 | 3121 | 1 | 33 | 21.000,00 | 21.000,00 | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 21.000,00 | 21.000,00 | 0,00 |
| 1/680000-680500 | | | | 2226 | | | | 2.200,00 | 1.800,00 | 946,37 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 2.200,00 | 1.800,00 | 946,37 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | 18.800,00 | 19.200,00 | -946,37 |
| 2/680000+894000 | | | | 2301 | | | | | 300,00 | |
| 2/680000+894200 | | | | 2301 | | | | 300,00 | | 300,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| SA00 | | | | | | | | 19.100,00 | 19.500,00 | -646,37 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/680000-050000 | | | | 3412 | 1 | 40 | | | | 42.000,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | -42.000,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | 21.000,00 | -21.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------|----|--|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|------------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 21.000,00 | -21.000,00 | 0,00 |
| 69 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690000 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/690000-757000 | Laufende Transferzahlungen (MurauTakt) 2234 3234 27 | | | | 8.000,00 | 7.700,00 | 7.963,59 | 8.000,00 | 7.700,00 | 7.963,59 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 8.000,00 | 7.700,00 | 7.963,59 | 8.000,00 | 7.700,00 | 7.963,59 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -8.000,00 | -7.700,00 | -7.963,59 | -8.000,00 | -7.700,00 | -7.963,59 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -8.000,00 | -7.700,00 | -7.963,59 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -8.000,00 | -7.700,00 | -7.963,59 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -8.000,00 | -7.700,00 | -7.963,59 |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 7 Wirtschaftsförderung | | | | | | | | | | |
| 71 | Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft | | | | | | | | | |
| 710 | Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau | | | | | | | | | |
| 710000 | Land- und forstwirtschaftlicher Wegbau | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/710000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | | | 7.992,59 | | 7.992,59 | |
| 6/710000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | 20.000,00 | 10.000,00 | | 20.000,00 | 10.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 20.000,00 | 10.000,00 | 7.992,59 | 20.000,00 | 10.000,00 | 7.992,59 |
| 1/710000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten (Privatwege) | 2224 | 3224 | 24 | | 500,00 | 19.876,93 | | 500,00 | 19.876,93 |
| 1/710000-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 100,00 | | | | | |
| 1/710000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 500,00 | 225,71 | | 500,00 | 225,71 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 1.000,00 | 20.102,64 | 0,00 | 1.000,00 | 20.102,64 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 19.900,00 | 9.000,00 | -12.110,05 | 20.000,00 | 9.000,00 | -12.110,05 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 19.900,00 | 9.000,00 | -12.110,05 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/710000-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 40 | | | | | 40.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | -40.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 20.000,00 | -31.000,00 | -12.110,05 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 20.000,00 | -31.000,00 | -12.110,05 |
| 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | | | | | | | |
| 742 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| 742000 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/742000-420900 | Einstellvieh | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 295,12 | 600,00 | 600,00 | 295,12 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/742000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 240,00 | 500,00 | 500,00 | 240,00 |
| 1/742000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 20.000,00 | 20.000,00 | 18.123,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 11.169,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 21.100,00 | 21.100,00 | 18.658,12 | 21.100,00 | 21.100,00 | 11.704,12 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -21.100,00 | -21.100,00 | -18.658,12 | -21.100,00 | -21.100,00 | -11.704,12 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -21.100,00 | -21.100,00 | -18.658,12 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -21.100,00 | -21.100,00 | -11.704,12 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -21.100,00 | -21.100,00 | -11.704,12 |
| 747 | Jagd und Fischerei | | | | | | | | | |
| 747000 | Jagd und Fischerei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/747000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/747000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -400,00 | -400,00 | 0,00 |
| 749 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 749000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/749000+808000 | Veräußerung von Handelswaren (Viehverkehrsscheine) | 2116 | 3116 | 16 | 100,00 | 100,00 | 62,00 | 100,00 | 100,00 | 62,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 62,00 | 100,00 | 100,00 | 62,00 |
| 1/749000-413000 | Handelswaren (Viehverkehrsscheine) | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 62,00 | 0,00 | 0,00 | 62,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | 62,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 62,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 62,00 |
| 77 | Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 771 | Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 771000 | Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/771000+816000 | Einhebungsvergütung vom Tourismusverband | 2114 | 3114 | 13 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.251,46 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.251,46 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.251,46 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.251,46 |
| 1/771000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | -248,54 | 0,00 | 0,00 | -248,54 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | -248,54 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -248,54 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -248,54 |
| 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | | | | | | | |
| 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/782000+823000 | Zinserträge gegebenes Darlehen an Bio-Wärme Scheifling GmbH | 2131 | 3131 | 14 | | 7.000,00 | | | 7.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| 1/782000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/782000-755000 | Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen | 2233 | 3233 | 27 | 10.000,00 | 15.000,00 | 4.129,75 | 10.000,00 | 15.000,00 | 4.129,75 |
| 1/782000-756000 | Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen für Lehrlinge | 2233 | 3233 | 27 | 5.000,00 | 15.000,00 | 4.074,19 | 5.000,00 | 15.000,00 | 4.074,19 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 15.100,00 | 30.100,00 | 8.203,94 | 15.100,00 | 30.100,00 | 8.203,94 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -15.100,00 | -23.100,00 | -8.203,94 | -15.100,00 | -23.100,00 | -8.203,94 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -15.100,00 | -23.100,00 | -8.203,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/782000+245000 | Darlehen zur Investitionsförderung Darlehensrückzahlung Bio-Wärme Scheifling GmbH | | 3323 | 53 | | | | | 200.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -15.100,00 | 176.900,00 | -8.203,94 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -15.100,00 | 176.900,00 | -8.203,94 |
| 789 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 789000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/789000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Regionalentwicklung) | 2121 | 3121 | 15 | | | | | 10.584,76 | 10.584,76 |
| 2/789000+861160 | Transfers von Ländern, Gemeinde-Bedarfszuweisungen (StLREG) | 2121 | 3121 | 15 | 10.600,00 | 10.600,00 | | 10.600,00 | 10.600,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 |
| 1/789000-754100 | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Regionalentwicklung) | 2231 | 3231 | 26 | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 | 10.600,00 | 10.600,00 | 10.584,76 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 8 Dienstleistungen | | | | | | | | | | |
| 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) | | | | | | | | | |
| 812 | WC-Anlagen | | | | | | | | | |
| 812000 | WC-Anlagen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/812000+811000 | Miete Bauzins Leasing | 2115 | 3115 | 14 | 500,00 | 500,00 | 361,63 | 500,00 | 500,00 | 361,63 |
| 2/812000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Leasing 'Rückkauf) | 2121 | 3121 | 33 | 1.700,00 | 1.700,00 | | 1.700,00 | 1.700,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 2.200,00 | 2.200,00 | 361,63 | 2.200,00 | 2.200,00 | 361,63 |
| 1/812000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 368,92 | 500,00 | 500,00 | 368,92 |
| 1/812000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 220,80 | 300,00 | 300,00 | 220,80 |
| 1/812000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/812000-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 500,00 | 931,45 | 1.000,00 | 500,00 | 931,45 |
| 1/812000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 300,00 | 300,00 | 267,60 | 300,00 | 300,00 | 267,60 |
| 1/812000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/812000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | | | 1.228,82 | | | 1.228,82 |
| 1/812000-705100 | Operating Leasing Rückkauf | 2223 | 3223 | 24 | | 3.400,00 | | | 3.400,00 | |
| 1/812000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| 1/812000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 997,64 | 1.000,00 | 1.000,00 | 997,64 |
| 1/812000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 4.000,00 | 6.900,00 | 4.915,23 | 4.000,00 | 6.900,00 | 4.915,23 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.800,00 | -4.700,00 | -4.553,60 | -1.800,00 | -4.700,00 | -4.553,60 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.800,00 | -4.700,00 | -4.553,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.800,00 | -4.700,00 | -4.553,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|----------------|--------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1.800,00 | -4.700,00 | -4.553,60 |
| 813 | Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| 813000 | Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/813000-680500 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | | 900,00 | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | -900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | -900,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 814 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| 814000 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/814000+808000 | Veräußerung von bezog. Betriebsstof und sonstigen Verbrauchsgütern | 2116 | 3116 | 16 | | 100,00 | 25,00 | | 100,00 | 25,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 100,00 | 25,00 | 0,00 | 100,00 | 25,00 |
| 1/814000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/814000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| 1/814000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel Streu- und Auftausalze | 2221 | 3221 | 23 | 17.000,00 | 20.000,00 | 10.381,44 | 17.000,00 | 20.000,00 | 10.381,44 |
| 1/814000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter Streumittel nicht löslich | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.548,58 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.548,58 |
| 1/814000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 129,22 | 100,00 | 100,00 | 129,22 |
| 1/814000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | | 2226 | | 4.800,00 | 6.900,00 | 4.832,53 | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/814000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | | 800,00 | 800,00 | |
| 1/814000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 42.000,00 | 42.000,00 | 46.174,42 | 42.000,00 | 42.000,00 | 46.174,42 |
| 1/814000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Obersteir.Maschinenring) | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 94,00 | 100,00 | 100,00 | 94,00 |
| 1/814000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 35.000,00 | 45.000,00 | 24.541,75 | 35.000,00 | 45.000,00 | 24.541,75 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 105.000,00 | 120.100,00 | 89.701,94 | 100.200,00 | 113.200,00 | 84.869,41 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -105.000,00 | -120.000,00 | -89.676,94 | -100.200,00 | -113.100,00 | -84.844,41 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -105.000,00 | -120.000,00 | -89.676,94 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -100.200,00 | -113.100,00 | -84.844,41 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -100.200,00 | -113.100,00 | -84.844,41 |
| 815 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | |
| 815000 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/815000+871100 | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ FA7A) | 2121 | 3121 | 2 33 | | | 1.300,00 | | | 1.300,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 1.300,00 |
| 1/815000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/815000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/815000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 220,22 | 300,00 | 300,00 | 220,22 |
| 1/815000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.675,49 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.675,49 |
| 1/815000-680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 200,00 | 200,00 | 105,51 | | | |
| 1/815000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | 465,08 | 500,00 | 500,00 | 465,08 |
| 1/815000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.544,40 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.544,40 |
| 1/815000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 200,00 | 998,53 | 1.500,00 | 200,00 | 998,53 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6.300,00 | 5.000,00 | 5.009,23 | 6.100,00 | 4.800,00 | 4.903,72 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -6.300,00 | -5.000,00 | -3.709,23 | -6.100,00 | -4.800,00 | -3.603,72 |
| 1/815000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | | 2401 | | | | | 1.300,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | -1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -6.300,00 | -5.000,00 | -5.009,23 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/815000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 2 41 | | | | | | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.004,67 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.004,67 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | -2.100,00 | -2.100,00 | -2.004,67 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -8.200,00 | -6.900,00 | -5.608,39 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -8.200,00 | -6.900,00 | -5.608,39 |
| 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | | |
| 816000 | Öffentliche Beleuchtung | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/816000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | | 900,00 | 1.800,00 | 861,93 | | | |
| 2/816000+829000 | Sonstige Einnahmen | | 2116 3116 18 | | | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 6/816000+829900 | Verkaufserlös Modernbau-Gründe | | 2116 3116 18 | | | 12.000,00 | | | 12.000,00 | | |
| 2/816000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | 2121 3121 33 | | | | | 10.000,00 | | | 10.000,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 13.400,00 | 2.300,00 | 10.861,93 | 12.500,00 | 500,00 | 10.000,00 |
| 1/816000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | | 2221 3221 23 | | | 100,00 | 2.000,00 | 21,44 | 100,00 | 2.000,00 | 21,44 |
| 1/816000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter Leuchtmittel | | 2221 3221 23 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 89,36 | 1.000,00 | 1.000,00 | 89,36 |
| 1/816000-600000 | Energiebezüge Strom | | 2222 3222 24 | | | 15.000,00 | 15.000,00 | 13.391,96 | 15.000,00 | 15.000,00 | 13.391,96 |
| 1/816000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | | 2224 3224 24 | | | 1.000,00 | 5.000,00 | 2.532,93 | 1.000,00 | 5.000,00 | 432,62 |
| 5/816000-619000 | Instandhaltung | | 2224 3224 24 | | | 5.000,00 | | | 5.000,00 | | |
| 1/816000-680200 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | | 900,00 | 900,00 | 490,48 | | | |
| 1/816000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | | 2226 | | | 15.400,00 | 31.300,00 | 15.847,27 | | | |
| 1/816000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | | 2225 3225 24 | * | | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.314,10 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.314,10 |
| 1/816000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | | 2225 3225 24 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 788,43 | 1.000,00 | 1.000,00 | 788,43 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 41.400,00 | 58.200,00 | 34.475,97 | 25.100,00 | 26.000,00 | 16.037,91 |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -28.000,00 | -55.900,00 | -23.614,04 | -12.600,00 | -25.500,00 | -6.037,91 | |
| 2/816000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 3.500,00 | | | | | |
| 2/816000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 3.500,00 | | 3.500,00 | | | | |
| 1/816000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | 10.000,00 | | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 3.500,00 | 3.500,00 | -6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -24.500,00 | -52.400,00 | -30.114,04 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/816000-005000 | Anlagen zu Straßenbauten | | 3412 2 40 | | | | 12.000,00 | | 14.002,17 | |
| 5/816000-050000 | Sonderanlagen Straßenbeleuchtung | | 3412 2 40 | | | | 30.000,00 | 28.000,00 | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 42.000,00 | 28.000,00 | 14.002,17 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | -42.000,00 | -28.000,00 | -14.002,17 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -54.600,00 | -53.500,00 | -20.040,08 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -54.600,00 | -53.500,00 | -20.040,08 | |
| 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) | | | | | | | | | |
| 817000 | Friedhof, Aufbahrungs- und Urnenhallen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/817000+811000 | Miet- und Pächterlöse (Aufbahrungshalle) | 2115 | 3115 | 14 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.647,99 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.647,99 |
| 2/817000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 400,00 | 400,00 | | | | |
| 2/817000+852000 | Benützungsgebühren | 2113 | 3113 | 12 | 25.000,00 | 19.000,00 | 22.598,10 | 25.000,00 | 19.000,00 | 21.971,08 |
| 2/817000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 33 | | | 10.500,00 | | | 10.500,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 26.900,00 | 20.900,00 | 34.746,09 | 26.500,00 | 20.500,00 | 34.119,07 |
| 1/817000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 27,63 | 200,00 | 200,00 | 27,63 |
| 1/817000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 5,99 | 100,00 | 100,00 | 5,99 |
| 1/817000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 30,95 | 100,00 | 100,00 | 30,95 |
| 1/817000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.194,94 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.194,94 |
| 1/817000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | | | 55,52 | | | 55,52 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/817000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 34,69 | 500,00 | 500,00 | 34,69 |
| 1/817000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 46,10 | 1.000,00 | 1.000,00 | 46,10 |
| 1/817000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 302,37 | 200,00 | 200,00 | 302,37 |
| 1/817000-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.877,82 | | | |
| 1/817000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 5.800,00 | 11.800,00 | 6.033,85 | | | |
| 1/817000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 2.900,00 | | | | |
| 1/817000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 24,75 | 100,00 | 100,00 | 24,75 |
| 1/817000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.921,25 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.921,25 |
| 1/817000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 8.300,00 | 8.300,00 | 7.770,56 | 8.300,00 | 8.300,00 | 7.770,56 |
| 1/817000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.814,31 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.814,31 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 25.900,00 | 34.800,00 | 22.140,73 | 17.200,00 | 17.200,00 | 13.229,06 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 1.000,00 | -13.900,00 | 12.605,36 | 9.300,00 | 3.300,00 | 20.890,01 |
| 2/817000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 2.600,00 | | | | |
| 2/817000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 2.600,00 | | 2.600,00 | | | |
| 1/817000-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 10.500,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 2.600,00 | 2.600,00 | -7.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 3.600,00 | -11.300,00 | 4.705,36 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/817000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen Urnenhain | | 3412 | 2 40 | | | | 4.300,00 | | 4.881,60 |
| 1/817000-042000 | Betriebsausstattung über EUR 400,00 | | 3415 | 2 41 | | | | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 1/817000-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | | 3412 | 2 40 | | | | | | 14.409,60 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 9.300,00 | 5.000,00 | 19.291,20 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -9.300,00 | -5.000,00 | -19.291,20 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | -1.700,00 | 1.598,81 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | -1.700,00 | 1.598,81 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 82 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe | | | | | | | | | |
| 820 | Wirtschaftshöfe | | | | | | | | | |
| 820000 | Wirtschaftshöfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/820000+811000 | Mieteinnahmen | 2115 | 3115 | 14 | 500,00 | 500,00 | 651,67 | 500,00 | 500,00 | 651,67 |
| 2/820000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 500,00 | 1.600,00 | 499,61 | | | |
| 2/820000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 2/820000+816900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2114 | 3114 | 13 | 112.400,00 | 113.500,00 | 119.893,53 | 112.400,00 | 113.500,00 | 119.893,53 |
| 2/820000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | | 1.236,98 | | | |
| 2/820000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 2/820000+861130 | Transfers von Ländern, Refundierungen aus dem Stmk. Gemeindebediensteten-Ruhebezugsleistungsgesetz | 2121 | 3121 | 15 | 4.500,00 | 4.500,00 | | 4.500,00 | 4.500,00 | |
| 2/820000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 5.000,00 | 10.000,00 | 8.246,78 | 5.000,00 | 10.000,00 | 8.246,78 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 123.200,00 | 130.400,00 | 130.528,57 | 122.700,00 | 128.800,00 | 128.791,98 |
| 1/820000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 3.500,00 | 3.416,66 | 4.000,00 | 3.500,00 | 3.416,66 |
| 1/820000-400100 | Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 500,00 | 51,47 | 100,00 | 500,00 | 51,47 |
| 1/820000-409000 | Ersatzteile | 2221 | 3221 | 23 | | | 35,33 | | | 35,33 |
| 1/820000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 3.000,00 | 3.420,85 | 4.000,00 | 3.000,00 | 3.420,85 |
| 1/820000-453000 | Schmier- und Schleifmittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 182,89 | 200,00 | 200,00 | 182,89 |
| 1/820000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 200,00 | 254,13 | 800,00 | 200,00 | 254,13 |
| 1/820000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 144,06 | 100,00 | 100,00 | 144,06 |
| 1/820000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/820000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 700,00 | 615,53 | 700,00 | 700,00 | 615,53 |
| 1/820000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.506,17 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.506,17 |
| 1/820000-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | 20 | 129.700,00 | 105.400,00 | 104.771,23 | 129.700,00 | 105.400,00 | 104.771,23 |
| 1/820000-511100 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung (Abfertigungen) | 2211 | 3211 | 20 | | 4.500,00 | | | 4.500,00 | |
| 1/820000-523000 | Arbeiter nicht ganzjährig beschäfti | 2211 | 3211 | 20 | 15.600,00 | 15.300,00 | 13.904,15 | 15.600,00 | 15.300,00 | 13.904,15 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/820000-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | 20 | 10.100,00 | 9.800,00 | 7.364,01 | 10.100,00 | 9.800,00 | 7.364,01 |
| 1/820000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 4.500,00 | 3.300,00 | 3.527,08 | 4.500,00 | 3.300,00 | 3.527,08 |
| 1/820000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 7.200,00 | 6.100,00 | 4.937,28 | 7.200,00 | 6.100,00 | 4.937,28 |
| 1/820000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 32.500,00 | 40.100,00 | 36.770,89 | 32.500,00 | 40.100,00 | 36.770,89 |
| 1/820000-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | 20 | 13.700,00 | | | 13.700,00 | | |
| 1/820000-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | 20 | 1.000,00 | 900,00 | 803,24 | 1.000,00 | 900,00 | 803,24 |
| 1/820000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 2214 | | | 1.500,00 | | 1.129,09 | | | |
| 1/820000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | 1.500,00 | | 1.773,24 | | | |
| 1/820000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 268,78 | 5.000,00 | 5.000,00 | 268,78 |
| 1/820000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | | | 26,55 | | | 26,55 |
| 1/820000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/820000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.255,97 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.255,97 |
| 1/820000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen (VW-Bus und E-Fahrzeug) | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.653,83 | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.653,83 |
| 1/820000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 198,66 | 500,00 | 500,00 | 198,66 |
| 1/820000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 36,84 | 100,00 | 100,00 | 36,84 |
| 1/820000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.119,15 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.119,15 |
| 1/820000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 800,00 | 800,00 | 736,46 | 800,00 | 800,00 | 736,46 |
| 1/820000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | 800,00 | | | |
| 1/820000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 2.300,00 | 3.100,00 | 2.263,62 | | | |
| 1/820000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 200,00 | | | | |
| 1/820000-680600 | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 2226 | | | 1.900,00 | 6.100,00 | 4.306,03 | | | |
| 1/820000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | | 2.100,00 | | | | |
| 1/820000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 678,80 | 800,00 | 800,00 | 678,80 |
| 1/820000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 3.300,00 | 3.300,00 | 3.113,18 | 3.300,00 | 3.300,00 | 3.113,18 |
| 1/820000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 3.600,00 | 3.600,00 | 1.152,36 | 3.600,00 | 3.600,00 | 1.152,36 |
| 1/820000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 184,72 | 400,00 | 400,00 | 184,72 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/820000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 600,10 | 800,00 | 800,00 | 600,10 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 258.400,00 | 232.100,00 | 208.002,35 | 251.200,00 | 220.600,00 | 197.730,37 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -135.200,00 | -101.700,00 | -77.473,78 | -128.500,00 | -91.800,00 | -68.938,39 |
| 2/820000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 5.600,00 | | | | |
| 2/820000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 5.600,00 | | 5.600,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 5.600,00 | 5.600,00 | 5.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -129.600,00 | -96.100,00 | -71.873,78 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/820000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen | | 3412 | 2 40 | | | | 1.800,00 | 1.800,00 | |
| 1/820000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 | 2 41 | | | | 17.000,00 | 1.800,00 | 1.628,00 |
| 1/820000-040000 | Fahrzeuge | | 3414 | 2 41 | | | | | 1.600,00 | |
| 1/820000-042000 | Betriebsausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | 3.000,00 | 1.400,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 21.800,00 | 6.600,00 | 1.628,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -21.800,00 | -6.600,00 | -1.628,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -150.300,00 | -98.400,00 | -70.566,39 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -150.300,00 | -98.400,00 | -70.566,39 |
| 821 | Fuhrpark | | | | | | | | | |
| 821000 | Fuhrpark | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/821000+810000 | Leistungserlöse | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 125,16 | 100,00 | 100,00 | 125,16 |
| 2/821000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 500,00 | 900,00 | | | |
| 2/821000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 2/821000+816900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2114 | 3114 | 13 | 138.900,00 | 138.900,00 | 102.468,37 | 138.900,00 | 138.900,00 | 102.468,37 |
| 2/821000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | | 1.930,42 | | | |
| 2/821000+827000 | Kostensätze für die Überlassung v Bediensteten an Dritte | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 140,00 | 100,00 | 100,00 | 140,00 |
| 2/821000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------|------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 6/821000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 | 33 | 10.000,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 149.300,00 | 149.800,00 | 105.563,95 | 149.300,00 | 149.300,00 | 102.733,53 |
| 1/821000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | | 23 | 500,00 | 500,00 | 152,15 | 500,00 | 500,00 | 152,15 |
| 1/821000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | | 23 | 7.000,00 | 7.000,00 | 4.398,26 | 7.000,00 | 7.000,00 | 4.398,26 |
| 1/821000-453000 | Schmier- und Schleifmittel | 2221 | 3221 | | 23 | 200,00 | 200,00 | 100,92 | 200,00 | 200,00 | 100,92 |
| 1/821000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | | 23 | 200,00 | 200,00 | 139,74 | 200,00 | 200,00 | 139,74 |
| 1/821000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-511000 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung | 2211 | 3211 | | 20 | 58.600,00 | 56.400,00 | 55.092,80 | 58.600,00 | 56.400,00 | 55.092,80 |
| 1/821000-565000 | Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend | 2211 | 3211 | | 20 | 5.900,00 | 5.800,00 | 6.152,67 | 5.900,00 | 5.800,00 | 6.152,67 |
| 1/821000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | | 20 | 2.300,00 | 2.200,00 | 2.174,40 | 2.300,00 | 2.200,00 | 2.174,40 |
| 1/821000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | | 20 | 3.100,00 | 2.900,00 | 2.473,35 | 3.100,00 | 2.900,00 | 2.473,35 |
| 1/821000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | | 20 | 21.100,00 | 20.100,00 | 18.644,69 | 21.100,00 | 20.100,00 | 18.644,69 |
| 1/821000-582100 | Sonstige Dienstgeberbeiträge (Ruhebezugsleistungsgesetz) | 2212 | 3212 | | 20 | 7.200,00 | | | 7.200,00 | | |
| 1/821000-590000 | Freiwillige Sozialleistungen | 2212 | 3212 | | 20 | 600,00 | 600,00 | 397,99 | 600,00 | 600,00 | 397,99 |
| 1/821000-592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 2214 | | | | 500,00 | | 393,52 | | | |
| 1/821000-593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | | 500,00 | | | | | |
| 1/821000-600000 | Energiebezüge | 2222 | 3222 | | 24 | 500,00 | | | 500,00 | | |
| 1/821000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | | 24 | 100,00 | | 26,55 | 100,00 | | 26,55 |
| 1/821000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | | 24 | 8.000,00 | 11.000,00 | 10.441,28 | 8.000,00 | 11.000,00 | 10.441,28 |
| 1/821000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/821000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | | 24 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.446,68 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.446,68 |
| 1/821000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | | 25 | | 200,00 | 283,01 | | 200,00 | 283,01 |
| 1/821000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | | 24 | 100,00 | 100,00 | 21,18 | 100,00 | 100,00 | 21,18 |
| 1/821000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.791,65 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.791,65 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/821000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | | | 2226 | | 3.200,00 | | | | |
| 1/821000-680600 | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | 2226 | 27.300,00 | 49.000,00 | 26.005,01 | | | |
| 1/821000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | 2226 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.987,62 | | | |
| 1/821000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 553,40 | 700,00 | 700,00 | 553,40 |
| 1/821000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.069,02 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.069,02 |
| 1/821000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 400,00 | 500,00 | 500,00 | 400,00 |
| 1/821000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 41,16 | 200,00 | 200,00 | 41,16 |
| 1/821000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 100,00 | 405,60 | 500,00 | 100,00 | 405,60 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 156.100,00 | 171.400,00 | 137.592,65 | 124.800,00 | 116.200,00 | 108.206,50 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -6.800,00 | -21.600,00 | -32.028,70 | 24.500,00 | 33.100,00 | -5.472,97 |
| 2/821000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | | 2301 | | 12.100,00 | | | | |
| 2/821000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | | 2301 | 12.100,00 | | 12.100,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 12.100,00 | 12.100,00 | 12.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 5.300,00 | -9.500,00 | -19.928,70 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/821000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen (Energieversorgungsanlage) | | | 3414 | 1 | 41 | | 3.000,00 | | |
| 1/821000-040000 | Fahrzeuge | | | 3414 | 1 | 41 | | | 20.000,00 | |
| 1/821000-042000 | Betriebsausstattung | | | 3415 | 2 | 41 | | 800,00 | 800,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 3.800,00 | 20.800,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -3.800,00 | -20.800,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 20.700,00 | 12.300,00 | -5.472,97 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/821000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | | 3614 | | 65 | | | 16.400,00 | 16.145,19 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 16.400,00 | 16.145,19 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | -16.400,00 | -16.145,19 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 20.700,00 | -4.100,00 | -21.618,16 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 828 | | | | | | | | | | |
| 828000 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| 1/828000-600000 | | | | | | | | | | |
| 1/828000-728000 | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | |
| SU 23 | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | |
| SA2 | | | | | | | | | | |
| SA3 | | | | | | | | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| 83 | | | | | | | | | | |
| 831 | | | | | | | | | | |
| 831000 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/831000+810000 | | | | | | | | | | |
| 2/831000+811000 | | | | | | | | | | |
| 2/831000+829300 | | | | | | | | | | |
| 2/831000+867000 | | | | | | | | | | |
| 6/831000+871110 | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| 1/831000-400000 | | | | | | | | | | |
| 1/831000-454000 | | | | | | | | | | |
| 1/831000-455000 | | | | | | | | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/831000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/831000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 29,87 | 100,00 | 100,00 | 29,87 |
| 1/831000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 106,12 | 200,00 | 200,00 | 106,12 |
| 1/831000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | | 9,49 | 100,00 | | 9,49 |
| 1/831000-523000 | Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt | 2211 | 3211 | 20 | 6.700,00 | 8.000,00 | 4.592,96 | 6.700,00 | 8.000,00 | 4.592,96 |
| 1/831000-569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 1.900,00 | 1.800,00 | 1.734,10 | 1.900,00 | 1.800,00 | 1.734,10 |
| 1/831000-580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 400,00 | 400,00 | 246,74 | 400,00 | 400,00 | 246,74 |
| 1/831000-582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.256,88 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.256,88 |
| 1/831000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 3.500,00 | 2.800,00 | 3.447,42 | 3.500,00 | 2.800,00 | 3.447,42 |
| 1/831000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | | |
| 1/831000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 663,89 | 1.000,00 | 1.000,00 | 663,89 |
| 1/831000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 12.000,00 | 1.028,83 | 1.000,00 | 12.000,00 | 1.028,83 |
| 1/831000-680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | 1.620,00 | | | |
| 1/831000-680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 36,46 | | | |
| 1/831000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 1.400,00 | 1.800,00 | 1.960,29 | | | |
| 1/831000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.320,00 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.320,00 |
| 1/831000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | 46.500,00 | 46.000,00 | 46.326,26 | 46.500,00 | 46.000,00 | 46.326,26 |
| 1/831000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 53,75 | 100,00 | 100,00 | 53,75 |
| 1/831000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindegärten gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.025,64 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.025,64 |
| 1/831000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 13.600,00 | 13.600,00 | 8.703,29 | 13.600,00 | 13.600,00 | 8.703,29 |
| 1/831000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.774,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 2.774,00 |
| 1/831000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 10,00 | 100,00 | 100,00 | 10,00 |
| 1/831000-778000 | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | 2234 | | 44 | 100,00 | 100,00 | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 89.200,00 | 97.400,00 | 78.059,88 | 87.600,00 | 95.400,00 | 74.443,13 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -35.700,00 | -69.700,00 | -69.629,59 | -34.100,00 | -67.700,00 | -66.012,84 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -35.700,00 | -69.700,00 | -69.629,59 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/831000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen | | 3412 | 2 40 | | | | | | 1.620,00 |
| 5/831000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 1 41 | | | | 50.000,00 | | |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/831000-042000 | Ausstattung | | 3415 | 2 | 41 | | | | 1.000,00 | | 1.104,46 |
| 1/831000-042100 | Betriebsausstattung | | 3415 | 2 | 41 | | | | 3.000,00 | | 1.959,00 |
| 5/831000-050000 | Sonderanlagen Parkplätze | | 3412 | 1 | 40 | | | | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 1/831000-778000 | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | | 3434 | | 44 | | | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 94.100,00 | 40.100,00 | 4.683,46 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | -94.100,00 | -40.100,00 | -4.683,46 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -128.200,00 | -107.800,00 | -70.696,30 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -128.200,00 | -107.800,00 | -70.696,30 |
| 84 | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | | |
| 840 | Grundbesitz | | | | | | | | | | |
| 840000 | Grundbesitz | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/840000+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.403,75 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.403,75 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.403,75 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.403,75 |
| 1/840000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | | 300,00 | 400,00 | 486,05 | 300,00 | 400,00 | 486,05 |
| 1/840000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | | 100,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 1/840000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | | 700,00 | 700,00 | 956,96 | 700,00 | 700,00 | 956,96 |
| 1/840000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 2.100,00 | 2.200,00 | 1.463,01 | 2.100,00 | 2.200,00 | 1.463,01 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -900,00 | -1.000,00 | -59,26 | -900,00 | -1.000,00 | -59,26 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -900,00 | -1.000,00 | -59,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -900,00 | -1.000,00 | -59,26 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|--------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/840000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 8.500,00 | 8.500,00 | 8.294,45 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 8.500,00 | 8.500,00 | 8.294,45 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -8.500,00 | -8.500,00 | -8.294,45 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -9.400,00 | -9.500,00 | -8.353,71 |
| 840100 | Erwerb Modernbau-Grundstücke | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/840100+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 2116 | | 1 30 | 446.500,00 | 312.500,00 | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 446.500,00 | 312.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840100-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 2.500,00 | 2.400,00 | 2.409,50 | 2.500,00 | 2.400,00 | 2.409,50 |
| 1/840100-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 20,00 | 100,00 | 100,00 | 20,00 |
| 5/840100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen von Gewerbetreibenden | 2225 | 3225 | 24 | 3.900,00 | 10.100,00 | | 3.900,00 | 10.100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6.500,00 | 12.600,00 | 2.429,50 | 6.500,00 | 12.600,00 | 2.429,50 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 440.000,00 | 299.900,00 | -2.429,50 | -6.500,00 | -12.600,00 | -2.429,50 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 440.000,00 | 299.900,00 | -2.429,50 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/840100+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 3312 | 1 30 | | | | 446.500,00 | 312.500,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 446.500,00 | 312.500,00 | 0,00 |
| 5/840100-001000 | Erwerb von unbebauten Grundstücken | | 3412 | 40 | | | | | | 1.824,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 1.824,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 446.500,00 | 312.500,00 | -1.824,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 440.000,00 | 299.900,00 | -4.253,50 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840100-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 1 65 | | | | 300.000,00 | 299.900,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 300.000,00 | 299.900,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -300.000,00 | -299.900,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 140.000,00 | 0,00 | -4.253,50 |
| 841 | Grundstücksgleiche Rechte | | | | | | | | | |
| 841000 | Grundstücksgleiche Rechte | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---------------------|------------------|----------------|--------------------------|------------------|----------------|-------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 1/841000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 16,80 | 100,00 | 100,00 | 16,80 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 16,80 | 100,00 | 100,00 | 16,80 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -100,00 | -100,00 | -16,80 | -100,00 | -100,00 | -16,80 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -100,00 | -100,00 | -16,80 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -100,00 | -100,00 | -16,80 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -100,00 | -100,00 | -16,80 |
| 842 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | | | | | | | |
| 842000 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/842000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 189,77 | 100,00 | 100,00 | 189,77 |
| 1/842000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | | 10.111,20 | 5.000,00 | | 10.111,20 |
| 1/842000-757000 | Laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 5.200,00 | 200,00 | 10.300,97 | 5.200,00 | 200,00 | 10.300,97 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -5.200,00 | -200,00 | -10.300,97 | -5.200,00 | -200,00 | -10.300,97 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -5.200,00 | -200,00 | -10.300,97 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5.200,00 | -200,00 | -10.300,97 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5.200,00 | -200,00 | -10.300,97 |
| 85 | Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | |
| 850 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| 850000 | Wasserversorgungsanlage | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 15.300,00 | 27.700,00 | 14.023,57 | | | |
| 2/850000+823000 | sonstige Zinserträge | 2131 | 3131 | 14 | | | 3,95 | | | 3,95 |
| 6/850000+829900 | Verkaufserlös Modernbau-Gründe | 2116 | 3116 | 18 | 35.000,00 | | | 35.000,00 | | |
| 2/850000+829910 | Sonstige Erträge aus Operativer Gebarung | 2116 | 3116 | 18 | 105.200,00 | | | 105.200,00 | | |
| 2/850000+850000 | Interessentenbeiträge (Wasserleitungsbeiträge) | 2111 | 3111 | 10 | 5.000,00 | 10.000,00 | 3.762,69 | 5.000,00 | 10.000,00 | 3.762,69 |
| 2/850000+852000 | Verbrauchsgebühren | 2113 | 3113 | 12 | 173.000,00 | 165.000,00 | 170.731,01 | 173.000,00 | 165.000,00 | 171.640,40 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 333.500,00 | 202.700,00 | 188.521,22 | 318.200,00 | 175.000,00 | 175.407,04 |
| 1/850000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 3.500,00 | 8.500,00 | 4.688,58 | 3.500,00 | 8.500,00 | 4.688,58 |
| 1/850000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/850000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 329,28 | 200,00 | 200,00 | 329,28 |
| 1/850000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 189,35 | 100,00 | 100,00 | 189,35 |
| 1/850000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/850000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/850000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/850000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 889,82 | 500,00 | 500,00 | 889,82 |
| 1/850000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 9.100,00 | 9.100,00 | 11.008,28 | 9.100,00 | 9.100,00 | 11.008,28 |
| 1/850000-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlage | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 112,50 | 200,00 | 200,00 | 112,50 |
| 1/850000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 4.300,00 | 4.300,00 | | 4.300,00 | 4.300,00 | |
| 1/850000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 259,73 | 400,00 | 400,00 | 259,73 |
| 1/850000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.118,37 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.118,37 |
| 1/850000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 7.400,00 | 9.200,00 | 8.915,75 | 7.400,00 | 9.200,00 | 8.915,75 |
| 1/850000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 400,00 | 400,00 | 430,88 | 400,00 | 400,00 | 430,88 |
| 1/850000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 1.200,00 | 2.400,00 | 1.170,80 | | | |
| 1/850000-680400 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 58.200,00 | 58.100,00 | 58.100,34 | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/850000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 58.300,00 | | | | |
| 1/850000-680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 7.100,00 | 7.100,00 | 7.124,62 | | | |
| 1/850000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | | 8.300,00 | 1.079,69 | | | |
| 1/850000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 300,00 | 300,00 | 390,60 | 300,00 | 300,00 | 390,60 |
| 1/850000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 7,89 | 200,00 | 200,00 | 7,89 |
| 1/850000-711000 | Wasser (privatrechtlicher Bezug) | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.854,90 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.854,90 |
| 1/850000-720000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen an Gemeinde Niederwölz | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 340,78 | 400,00 | 400,00 | 340,78 |
| 1/850000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 13.300,00 | 13.300,00 | 12.055,45 | 13.300,00 | 13.300,00 | 12.055,45 |
| 1/850000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Österr. WVA-u. Abfallwirtschaftsverb) | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 115,00 | 100,00 | 100,00 | 115,00 |
| 1/850000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.209,61 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.209,61 |
| 1/850000-729000 | Sonstige Ausgaben Entschädigungen Quellschutzgebiet | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/850000-729910 | Sonstige Aufwendungen für Investive Gebarung | 2225 | 3225 | 24 | 105.200,00 | | | 105.200,00 | | |
| 1/850000-764000 | Entschädigungen (Quellschutzgebiet) | 2234 | 3234 | 27 | 800,00 | 800,00 | 911,37 | 800,00 | 800,00 | 911,37 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 221.400,00 | 190.700,00 | 115.303,59 | 154.900,00 | 56.500,00 | 47.828,14 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 112.100,00 | 12.000,00 | 73.217,63 | 163.300,00 | 118.500,00 | 127.578,90 |
| 1/850000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 20.000,00 | 26.600,00 | 31.040,90 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -20.000,00 | -26.600,00 | -31.040,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 92.100,00 | -14.600,00 | 42.176,73 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/850000+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 3331 | 1 | 33 | | | | 19.000,00 | | 1.661,83 |
| 6/850000+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 3331 | 1 | 33 | | | | | | 13.636,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 19.000,00 | 15.297,83 |
| 1/850000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3415 | 2 | 41 | | | | 5.500,00 | 5.500,00 | |
| 1/850000-050000 | Sonderanlagen | 3412 | 2 | 40 | | | | 5.500,00 | | |
| 5/850000-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | 3412 | 1 | 40 | | | | 160.000,00 | 246.400,00 | 48.209,92 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 171.000,00 | 251.900,00 | 48.209,92 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -171.000,00 | -232.900,00 | -32.912,09 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -7.700,00 | -114.400,00 | 94.666,81 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| 6/850000+346000 | Investitionsdarlehen von Kreditinstituten | | | 3514 | 1 | 55 | | | | 200.000,00 | 200.000,00 | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| 1/850000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | | 3614 | | 65 | | | | 58.100,00 | 85.600,00 | 79.966,21 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 58.100,00 | 85.600,00 | 79.966,21 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | | 141.900,00 | 114.400,00 | -79.966,21 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | 134.200,00 | 0,00 | 14.700,60 |
| 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | | | | |
| 851000 Abwasserbeseitigungsanlage | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/851000+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | | | 13 | | | | | | 1.500,00 |
| 2/851000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | | 73.300,00 | 131.900,00 | 74.646,65 | | | |
| 2/851000+823000 | sonstige Zinserträge | 2131 | 3131 | | | 14 | | | | | | 3,35 |
| 2/851000+829000 | Sonstige Einnahmen (Rückvergütung Energieabgabe) | 2116 | 3116 | | | 18 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.320,60 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.320,60 |
| 6/851000+829900 | Verkaufserlös Modernbau-Gründe | 2116 | 3116 | | 1 | 18 | 43.000,00 | | | 43.000,00 | | |
| 2/851000+829910 | Sonstige Erträge aus Operativer Gebarung | 2116 | 3116 | | | 18 | 46.200,00 | | | 46.200,00 | | |
| 2/851000+850000 | Interessentenbeiträge (Kanalisationsbeiträge) | 2111 | 3111 | | | 10 | 10.000,00 | 20.000,00 | 4.650,35 | 10.000,00 | 20.000,00 | 6.780,08 |
| 2/851000+852000 | Benützungsgebühr | 2113 | 3113 | | | 12 | 255.000,00 | 240.000,00 | 251.421,33 | 255.000,00 | 240.000,00 | 253.249,41 |
| 2/851000+860000 | Annuitätenzuschüsse des Bundes gemäß Darlehensnachweis | 2121 | 3121 | | | 15 | 25.500,00 | 25.000,00 | 24.370,69 | 25.500,00 | 25.000,00 | 24.370,69 |
| 2/851000+861000 | Laufende Transferzahlungen von Ländern (Finanzierungszuschüsse) | 2121 | 3121 | | | 15 | | | 23.746,00 | | | 23.746,00 |
| 2/851000+861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | | | 15 | | 12.900,00 | | | 12.900,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 455.500,00 | 432.300,00 | 382.658,97 | 382.200,00 | 300.400,00 | 311.970,13 |
| 1/851000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | | | 23 | 1.000,00 | 800,00 | 897,81 | 1.000,00 | 800,00 | 897,81 |
| 1/851000-453000 | Schmier- und Schleifmittel | 2221 | 3221 | | | 23 | 1.000,00 | 700,00 | 706,60 | 1.000,00 | 700,00 | 706,60 |
| 1/851000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | | | 23 | 5.000,00 | 4.000,00 | 4.006,85 | 5.000,00 | 4.000,00 | 4.006,85 |
| 1/851000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | | | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/851000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | | | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/851000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | | | 23 | 100,00 | 100,00 | 34,91 | 100,00 | 100,00 | 34,91 |
| 1/851000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | | | 23 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.626,82 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.626,82 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/851000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 19.000,00 | 19.000,00 | 18.639,00 | 19.000,00 | 19.000,00 | 18.639,00 |
| 1/851000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 5.400,00 | 14.600,00 | 1.347,75 | 5.400,00 | 14.600,00 | 1.347,75 |
| 1/851000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | | 22,12 | 100,00 | | 22,12 |
| 1/851000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 9.000,00 | 12.000,00 | 8.337,70 | 9.000,00 | 12.000,00 | 8.337,70 |
| 1/851000-618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 2.400,00 | 2.400,00 | 813,24 | 2.400,00 | 2.400,00 | 813,24 |
| 1/851000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.224,42 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.224,42 |
| 1/851000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 438,15 | 600,00 | 600,00 | 438,15 |
| 1/851000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 300,00 | 699,99 | 500,00 | 300,00 | 699,99 |
| 1/851000-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 13.600,00 | 18.500,00 | 18.759,10 | 13.600,00 | 18.500,00 | 18.759,10 |
| 1/851000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 16,40 | 100,00 | 100,00 | 16,40 |
| 1/851000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.947,08 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.947,08 |
| 1/851000-680100 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.161,00 | | | |
| 1/851000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 1.900,00 | 3.800,00 | 1.889,16 | | | |
| 1/851000-680400 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 161.500,00 | 165.800,00 | 165.767,81 | | | |
| 1/851000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 165.800,00 | | | | |
| 1/851000-680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 6.100,00 | 5.500,00 | 4.469,99 | | | |
| 1/851000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsgebäude | 2226 | | | 3.300,00 | 14.000,00 | 4.474,64 | | | |
| 1/851000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 900,00 | 500,00 | 698,37 | 900,00 | 500,00 | 698,37 |
| 1/851000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,84 | 100,00 | 100,00 | 0,84 |
| 1/851000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 2.200,00 | 3.435,12 | 3.500,00 | 2.200,00 | 3.435,12 |
| 1/851000-720000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen an Gemeinde Niederwölz | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 1.800,00 | 2.428,04 | 3.500,00 | 1.800,00 | 2.428,04 |
| 1/851000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 39.500,00 | 39.500,00 | 40.023,01 | 39.500,00 | 39.500,00 | 40.023,01 |
| 1/851000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 38.000,00 | 38.000,00 | 27.627,46 | 38.000,00 | 38.000,00 | 27.627,46 |
| 1/851000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | | 400,00 | 400,00 | |
| 1/851000-729910 | Sonstige Aufwendungen für Investive Gebarung | 2225 | 3225 | 24 | 46.200,00 | | | 46.200,00 | | |
| 1/851000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Gutschrift Pool) | 2234 | 3234 | 27 | 1.500,00 | | 1.058,40 | 1.500,00 | | 1.058,40 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 374.100,00 | 519.900,00 | 314.551,78 | 198.100,00 | 161.800,00 | 134.789,18 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 81.400,00 | -87.600,00 | 68.107,19 | 184.100,00 | 138.600,00 | 177.180,95 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/851000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.735,24 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -10.000,00 | -10.000,00 | -9.735,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 71.400,00 | -97.600,00 | 58.371,95 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/851000+300200 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 3331 | 33 | | | | 33.000,00 | 31.400,00 | 24.477,34 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 33.000,00 | 31.400,00 | 24.477,34 |
| 1/851000-004000 | Kanalisationsbauten | | 3412 | 2 40 | | | | 3.400,00 | | |
| 5/851000-004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten | | 3412 | 1 40 | | | | | | 486,60 |
| 1/851000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 | 2 41 | | | | 13.000,00 | | 20.596,18 |
| 1/851000-042000 | Betriebsausstattung über EUR 400,00 | | 3415 | 2 41 | | | | 5.000,00 | 3.000,00 | 3.581,30 |
| 5/851000-050000 | Sonderanlagen (Photovoltaikanlage ARA) | | 3412 | 1 40 | | | | | 17.000,00 | |
| 1/851000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 2 40 | | | | | | 2.000,00 |
| 5/851000-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | | 3412 | 1 40 | | | | 47.800,00 | 12.400,00 | 138.333,33 |
| 1/851000-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen | | 3412 | 1 40 | | | | | | 3.965,14 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 69.200,00 | 32.400,00 | 168.962,55 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -36.200,00 | -1.000,00 | -144.485,21 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 147.900,00 | 137.600,00 | 32.695,74 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/851000-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 137.900,00 | 137.600,00 | 132.145,17 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 137.900,00 | 137.600,00 | 132.145,17 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -137.900,00 | -137.600,00 | -132.145,17 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 10.000,00 | 0,00 | -99.449,43 |
| 852 | Betriebe der Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| 852000 | Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/852000+808000 | Veräußerung von Handelswaren | 2116 | 3116 | 16 | 800,00 | 800,00 | 977,09 | 800,00 | 800,00 | 968,75 |
| 2/852000+811000 | Miet- und Pächterlöse für Altstoffsammelplätze | 2115 | 3115 | 14 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.816,76 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.816,76 |
| 2/852000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.751,56 | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.751,56 |
| 2/852000+852000 | Entleerungsgebühren | 2113 | 3113 | 12 | 138.000,00 | 138.000,00 | 141.420,66 | 138.000,00 | 138.000,00 | 141.850,70 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 151.800,00 | 151.800,00 | 153.966,07 | 151.800,00 | 151.800,00 | 154.387,77 |
| 1/852000-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 400,00 | 500,00 | 500,00 | 400,00 | 500,00 |
| 1/852000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 3.000,00 | 1.500,00 | 1.974,88 | 3.000,00 | 1.500,00 | 1.974,88 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/852000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/852000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/852000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.800,00 | 1.470,00 | 2.000,00 | 2.800,00 | 1.470,00 |
| 1/852000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | | 34,90 | 100,00 | | 34,90 |
| 1/852000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 177,70 | 100,00 | 100,00 | 177,70 |
| 1/852000-612000 | Instandhaltung von Sammelstellen | 2224 | 3224 | 24 | 400,00 | 900,00 | | 400,00 | 900,00 | |
| 1/852000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | | 22,12 | 100,00 | | 22,12 |
| 1/852000-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlage | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/852000-630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 391,51 | 400,00 | 400,00 | 391,51 |
| 1/852000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/852000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | | 2.500,00 | | | | |
| 1/852000-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 900,00 | 600,00 | 920,66 | | | |
| 1/852000-680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 31,25 | | | |
| 1/852000-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | | 500,42 | 500,00 | | 500,42 |
| 1/852000-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeganzen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 1.100,00 | 396,78 | 400,00 | 1.100,00 | 396,78 |
| 1/852000-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 20.000,00 | 27.600,00 | 15.154,30 | 20.000,00 | 27.600,00 | 15.154,30 |
| 1/852000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Österr. WVA-u. Abfallwirtschaftsverb) | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 115,00 | 100,00 | 100,00 | 115,00 |
| 1/852000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 97.000,00 | 88.200,00 | 87.688,59 | 97.000,00 | 88.200,00 | 83.166,27 |
| 1/852000-728900 | Entgelte für sonstige Leistungen (AWV Verbandsbeitrag) | 2225 | 3225 | 24 | 25.500,00 | 25.000,00 | 36.935,72 | 25.500,00 | 25.000,00 | 36.935,72 |
| 1/852000-768000 | Laufende Transferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | | 2.000,00 | 1.552,32 | | 2.000,00 | 1.552,32 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 151.700,00 | 153.900,00 | 147.866,15 | 150.700,00 | 150.700,00 | 142.391,92 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 100,00 | -2.100,00 | 6.099,92 | 1.100,00 | 1.100,00 | 11.995,85 |
| 2/852000+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 900,00 | | | | |
| 2/852000+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | | 900,00 | | | |
| 1/852000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 11.495,85 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 900,00 | 900,00 | -10.595,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 1.000,00 | -1.200,00 | -4.495,93 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/852000-006000 | | | | | 3412 | 2 | 40 | | | |
| 1/852000-042000 | | | | | 3415 | 2 | 41 | 1.100,00 | 1.100,00 | 500,00 |
| | | | | | | | | | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 1.100,00 | 1.100,00 | 500,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | -1.100,00 | -1.100,00 | -500,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 11.495,85 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 11.495,85 | |
| 853 | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges- | | | | | | | | | |
| 853010 | Kirchgasse 2 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853010+811000 | | | | | 2115 | 3115 | 14 | 26.300,00 | 26.300,00 | 25.699,92 |
| 2/853010+811100 | | | | | 2115 | 3115 | 14 | 6.300,00 | 6.300,00 | 6.665,34 |
| 2/853010+811200 | | | | | 2115 | 3115 | 14 | 3.800,00 | 3.200,00 | 3.608,25 |
| 2/853010+811300 | | | | | 2115 | 3115 | 14 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.636,10 |
| 2/853010+823000 | | | | | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,50 |
| 2/853010+829000 | | | | | 2116 | 3116 | 18 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 40.200,00 | 39.600,00 | 37.610,11 | 40.200,00 |
| 1/853010-400000 | | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 250,70 |
| 1/853010-454000 | | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 15,69 |
| 1/853010-459000 | | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 1,65 |
| 1/853010-600000 | | | | | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 208,21 |
| 1/853010-600300 | | | | | 2222 | 3222 | 24 | 3.800,00 | 3.100,00 | 3.369,55 |
| 1/853010-614000 | | | | | 2224 | 3224 | 24 | 3.200,00 | 6.000,00 | 6.752,68 |
| 1/853010-618000 | | | | | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/853010-650000 | | | | | 2241 | 3241 | 25 | 1.800,00 | 2.500,00 | 2.611,83 |
| 1/853010-659000 | | | | | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 40,00 |
| 1/853010-670000 | | | | | 2222 | 3222 | 24 | 800,00 | 800,00 | 789,39 |
| 1/853010-680300 | | | | | 2226 | | | 9.400,00 | 15.200,00 | 9.170,84 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853010-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 500,00 | 1.100,00 | 546,86 | | | |
| 1/853010-680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.951,58 | | | |
| 1/853010-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 100,00 | 100,00 | 63,60 | 100,00 | 100,00 | 63,60 |
| 1/853010-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 317,33 | 400,00 | 400,00 | 317,33 |
| 1/853010-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 4.100,00 | 3.600,00 | 4.011,57 | 4.100,00 | 3.600,00 | 4.011,57 |
| 1/853010-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 2.800,00 | 3.363,91 | 3.500,00 | 2.800,00 | 3.363,91 |
| 1/853010-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 700,00 | 735,78 | 900,00 | 700,00 | 735,78 |
| 1/853010-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 500,00 | | 600,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 37.900,00 | 45.600,00 | 40.201,17 | 20.000,00 | 21.300,00 | 22.531,89 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.300,00 | -6.000,00 | -2.591,06 | 20.200,00 | 18.300,00 | 14.915,72 |
| 2/853010+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.800,00 | 1.800,00 | | | | |
| 1/853010-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 1.800,00 | 1.800,00 | 0,37 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -0,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.300,00 | -6.000,00 | -2.591,43 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853010-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 3.500,00 | 7.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 3.500,00 | 7.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -3.500,00 | -7.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 16.700,00 | 11.300,00 | 14.915,72 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853010-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 16.700,00 | 16.300,00 | 16.162,87 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 16.700,00 | 16.300,00 | 16.162,87 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -16.700,00 | -16.300,00 | -16.162,87 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | -5.000,00 | -1.247,15 |
| 853020 | Obere Bachgasse 21 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853020+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 19.000,00 | 17.000,00 | 16.844,04 | 19.000,00 | 17.000,00 | 15.610,42 |
| 2/853020+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 5.200,00 | 6.500,00 | 4.906,55 | 5.200,00 | 6.500,00 | 4.675,66 |
| 2/853020+811200 | Heizkostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 5.600,00 | 4.500,00 | 4.978,93 | 5.600,00 | 4.500,00 | 4.541,26 |
| 2/853020+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 1.600,00 | 1.600,00 | 1.395,36 | 1.600,00 | 1.600,00 | 1.305,30 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/853020+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,81 | 100,00 | 100,00 | 0,81 |
| 2/853020+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 1.000,00 | 1.000,00 | 851,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 851,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 32.500,00 | 30.700,00 | 28.976,69 | 32.500,00 | 30.700,00 | 26.984,45 |
| 1/853020-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 96,11 | 100,00 | 100,00 | 96,11 |
| 1/853020-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853020-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853020-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 500,00 | 752,19 | 1.000,00 | 500,00 | 752,19 |
| 1/853020-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 5.600,00 | 4.000,00 | 5.324,72 | 5.600,00 | 4.000,00 | 5.324,72 |
| 1/853020-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 6.900,00 | 8.300,00 | 17.591,68 | 6.900,00 | 8.300,00 | 17.591,68 |
| 1/853020-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853020-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 800,00 | 1.200,00 | 1.210,52 | 800,00 | 1.200,00 | 1.210,52 |
| 1/853020-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | | 20,00 | 100,00 | | 20,00 |
| 1/853020-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.200,00 | 1.100,00 | 1.123,63 | 1.200,00 | 1.100,00 | 1.123,63 |
| 1/853020-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 5.900,00 | 11.800,00 | 5.911,95 | | | |
| 1/853020-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 400,00 | 900,00 | 440,55 | | | |
| 1/853020-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | 237,77 | 500,00 | 500,00 | 237,77 |
| 1/853020-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 100,00 | 549,24 | 600,00 | 100,00 | 549,24 |
| 1/853020-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 3.400,00 | 3.658,01 | 4.000,00 | 3.400,00 | 3.658,01 |
| 1/853020-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.557,07 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.557,07 |
| 1/853020-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | | 759,96 | | | 759,96 |
| 1/853020-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 30.100,00 | 34.900,00 | 39.233,40 | 23.800,00 | 22.200,00 | 32.880,90 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.400,00 | -4.200,00 | -10.256,71 | 8.700,00 | 8.500,00 | -5.896,45 |
| 2/853020+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | | | | |
| 1/853020-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,61 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -0,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.400,00 | -4.200,00 | -10.257,32 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853020-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 18.103,20 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 18.103,20 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | -18.103,20 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 7.700,00 | 7.500,00 | -23.999,65 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853020-346000 | Tilgung Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 7.700,00 | 7.500,00 | 7.463,70 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 7.700,00 | 7.500,00 | 7.463,70 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -7.700,00 | -7.500,00 | -7.463,70 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -31.463,35 |
| 853030 | Schlossgasse 4 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853030+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 25.000,00 | 23.000,00 | 26.528,36 | 25.000,00 | 23.000,00 | 27.587,16 |
| 2/853030+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 6.800,00 | 6.200,00 | 7.000,79 | 6.800,00 | 6.200,00 | 7.222,39 |
| 2/853030+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 7.800,00 | 5.500,00 | 7.054,58 | 7.800,00 | 5.500,00 | 7.259,39 |
| 2/853030+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 2.100,00 | 1.900,00 | 2.044,08 | 2.100,00 | 1.900,00 | 2.107,55 |
| 2/853030+823000 | sonstige Zinserträge | 2131 | 3131 | 14 | | | 5,02 | | | 5,02 |
| 2/853030+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 1.300,00 | 1.300,00 | | 1.300,00 | 1.300,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 43.000,00 | 37.900,00 | 42.632,83 | 43.000,00 | 37.900,00 | 44.181,51 |
| 1/853030-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 5,70 | 300,00 | 300,00 | 5,70 |
| 1/853030-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 15,69 | 100,00 | 100,00 | 15,69 |
| 1/853030-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 1,65 | 100,00 | 100,00 | 1,65 |
| 1/853030-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 400,00 | 485,14 | 500,00 | 400,00 | 485,14 |
| 1/853030-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 7.800,00 | 4.900,00 | 6.388,82 | 7.800,00 | 4.900,00 | 6.388,82 |
| 1/853030-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 8.000,00 | 4.600,00 | 4.075,95 | 8.000,00 | 4.600,00 | 3.744,71 |
| 1/853030-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853030-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.073,12 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.073,12 |
| 1/853030-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 7.000,00 | 13.900,00 | 6.955,35 | | | |
| 1/853030-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 300,00 | 600,00 | 290,91 | | | |
| 1/853030-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 600,00 | 600,00 | 530,00 | 600,00 | 600,00 | 530,00 |
| 1/853030-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 523,41 | 700,00 | 700,00 | 523,41 |
| 1/853030-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 5.100,00 | 5.100,00 | 4.902,26 | 5.100,00 | 5.100,00 | 4.902,26 |
| 1/853030-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 3.100,00 | 2.600,00 | 3.098,41 | 3.100,00 | 2.600,00 | 3.098,41 |
| 1/853030-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 245,72 | 300,00 | 300,00 | 245,72 |
| 1/853030-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 1.300,00 | 1.300,00 | 829,44 | 1.300,00 | 1.300,00 | 829,44 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 36.400,00 | 36.700,00 | 29.421,57 | 29.100,00 | 22.200,00 | 21.844,07 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 6.600,00 | 1.200,00 | 13.211,26 | 13.900,00 | 15.700,00 | 22.337,44 |
| 2/853030+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.300,00 | 1.300,00 | | | | |
| 1/853030-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 10.200,00 | 1.300,00 | 22.416,13 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -8.900,00 | 0,00 | -22.416,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.300,00 | 1.200,00 | -9.204,87 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853030-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 5.000,00 | 3.000,00 | 633,08 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 5.000,00 | 3.000,00 | 633,08 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -5.000,00 | -3.000,00 | -633,08 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 8.900,00 | 12.700,00 | 21.704,36 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 8.900,00 | 12.700,00 | 21.704,36 |
| 853040 | Untere Bachgasse 15 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853040+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 8.200,00 | 7.500,00 | 8.177,76 | 8.200,00 | 7.500,00 | 8.177,76 |
| 2/853040+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 2.600,00 | 2.810,14 | 3.000,00 | 2.600,00 | 2.810,14 |
| 2/853040+811200 | Heizkostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 2.600,00 | 2.565,96 | 3.000,00 | 2.600,00 | 2.565,96 |
| 2/853040+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 1.000,00 | 900,00 | 948,00 | 1.000,00 | 900,00 | 948,00 |
| 2/853040+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 2,14 | 100,00 | 100,00 | 2,14 |
| 2/853040+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 900,00 | 900,00 | | 900,00 | 900,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 16.200,00 | 14.600,00 | 14.504,00 | 16.200,00 | 14.600,00 | 14.504,00 |
| 1/853040-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 250,00 | 200,00 | 200,00 | 250,00 |
| 1/853040-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853040-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853040-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 162,23 | 200,00 | 200,00 | 162,23 |
| 1/853040-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 2.100,00 | 2.436,42 | 3.000,00 | 2.100,00 | 2.436,42 |
| 1/853040-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.200,00 | 800,00 | 421,93 | 1.200,00 | 800,00 | 421,93 |
| 1/853040-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | | 20,11 | | | 20,11 |
| 1/853040-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853040-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 900,00 | 900,00 | 908,59 | 900,00 | 900,00 | 908,59 |
| 1/853040-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | 598,54 | 700,00 | 700,00 | 598,54 |
| 1/853040-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 3.600,00 | 6.800,00 | 3.563,93 | | | |
| 1/853040-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 400,00 | | | | |
| 1/853040-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 300,00 | 300,00 | 212,00 | 300,00 | 300,00 | 212,00 |
| 1/853040-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 197,86 | 300,00 | 300,00 | 197,86 |
| 1/853040-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.734,57 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.734,57 |
| 1/853040-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.200,00 | 1.000,00 | 1.170,36 | 1.200,00 | 1.000,00 | 1.170,36 |
| 1/853040-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 79,88 | 100,00 | 100,00 | 79,88 |
| 1/853040-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 13.900,00 | 16.000,00 | 11.756,42 | 10.300,00 | 8.800,00 | 8.192,49 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.300,00 | -1.400,00 | 2.747,58 | 5.900,00 | 5.800,00 | 6.311,51 |
| 2/853040+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | | | | |
| 1/853040-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 590,23 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -590,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.300,00 | -1.400,00 | 2.157,35 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 6.311,51 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853040-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | 3614 | 65 | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 5.722,88 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 5.722,88 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -5.900,00 | -5.800,00 | -5.722,88 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 588,63 |
| 853050 | Untere Bachgasse 13 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853050+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 10.500,00 | 9.600,00 | 10.347,60 | 10.500,00 | 9.600,00 | 10.347,60 |
| 2/853050+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 2.900,00 | 2.900,00 | 3.827,11 | 2.900,00 | 2.900,00 | 3.827,11 |
| 2/853050+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.313,73 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.313,73 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/853050+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 1.200,00 | 900,00 | 1.143,00 | 1.200,00 | 900,00 | 1.143,00 |
| 2/853050+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 1,09 | 100,00 | 100,00 | 1,09 |
| 2/853050+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 17.600,00 | 16.400,00 | 17.632,53 | 17.600,00 | 16.400,00 | 17.632,53 |
| 1/853050-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853050-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853050-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853050-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 166,40 | 200,00 | 200,00 | 166,40 |
| 1/853050-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.436,42 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.436,42 |
| 1/853050-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.900,00 | 1.600,00 | 485,84 | 1.900,00 | 1.600,00 | 232,86 |
| 1/853050-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | | 20,11 | | | 20,11 |
| 1/853050-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853050-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 900,00 | 900,00 | 908,58 | 900,00 | 900,00 | 908,58 |
| 1/853050-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | 598,54 | 700,00 | 700,00 | 598,54 |
| 1/853050-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 3.600,00 | 6.800,00 | 3.563,93 | | | |
| 1/853050-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | | 400,00 | | | | |
| 1/853050-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 300,00 | 300,00 | 212,00 | 300,00 | 300,00 | 212,00 |
| 1/853050-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 197,60 | 300,00 | 300,00 | 197,60 |
| 1/853050-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 2.200,00 | 1.800,00 | 2.175,17 | 2.200,00 | 1.800,00 | 2.175,17 |
| 1/853050-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.800,00 | 1.400,00 | 1.720,46 | 1.800,00 | 1.400,00 | 1.720,46 |
| 1/853050-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 79,88 | 200,00 | 200,00 | 79,88 |
| 1/853050-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 15.300,00 | 17.800,00 | 12.564,93 | 11.700,00 | 10.600,00 | 8.748,02 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.300,00 | -1.400,00 | 5.067,60 | 5.900,00 | 5.800,00 | 8.884,51 |
| 2/853050+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | | | | |
| 1/853050-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 3.162,45 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -3.162,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.300,00 | -1.400,00 | 1.905,15 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 8.884,51 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853050-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 5.722,87 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 5.722,87 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -5.900,00 | -5.800,00 | -5.722,87 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 3.161,64 |
| 853060 | Untere Bachgasse 11 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853060+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 11.600,00 | 10.800,00 | 11.570,88 | 11.600,00 | 10.800,00 | 11.570,88 |
| 2/853060+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 3.100,00 | 2.900,00 | 3.038,29 | 3.100,00 | 2.900,00 | 3.038,29 |
| 2/853060+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 3.800,00 | 3.100,00 | 3.415,47 | 3.800,00 | 3.100,00 | 3.415,47 |
| 2/853060+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 1.000,00 | 900,00 | 964,32 | 1.000,00 | 900,00 | 964,32 |
| 2/853060+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 2,83 | 100,00 | 100,00 | 2,83 |
| 2/853060+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 19.700,00 | 17.900,00 | 18.991,79 | 19.700,00 | 17.900,00 | 18.991,79 |
| 1/853060-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 274,74 | 100,00 | 100,00 | 274,74 |
| 1/853060-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853060-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853060-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 162,77 | 200,00 | 200,00 | 162,77 |
| 1/853060-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 3.800,00 | 2.800,00 | 2.436,43 | 3.800,00 | 2.800,00 | 2.436,43 |
| 1/853060-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 3.500,00 | 3.300,00 | 1.115,92 | 3.500,00 | 3.300,00 | 319,82 |
| 1/853060-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | | | 20,12 | | | 20,12 |
| 1/853060-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853060-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 900,00 | 900,00 | 908,59 | 900,00 | 900,00 | 908,59 |
| 1/853060-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | 597,49 | 700,00 | 700,00 | 597,49 |
| 1/853060-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 3.200,00 | 6.400,00 | 3.191,20 | | | |
| 1/853060-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 400,00 | 800,00 | 372,73 | | | |
| 1/853060-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 300,00 | 300,00 | 212,00 | 300,00 | 300,00 | 212,00 |
| 1/853060-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 198,02 | 200,00 | 200,00 | 198,02 |
| 1/853060-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindegärten gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 1.800,00 | 1.987,64 | 2.000,00 | 1.800,00 | 1.987,64 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853060-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 1.300,00 | 1.000,00 | 1.208,40 | 1.300,00 | 1.000,00 | 1.208,40 |
| 1/853060-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 79,88 | 200,00 | 200,00 | 79,88 |
| 1/853060-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 17.400,00 | 19.300,00 | 12.765,93 | 13.800,00 | 12.100,00 | 8.405,90 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.300,00 | -1.400,00 | 6.225,86 | 5.900,00 | 5.800,00 | 10.585,89 |
| 2/853060+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | | | | |
| 1/853060-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 4.865,25 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -4.865,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.300,00 | -1.400,00 | 1.360,61 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 10.585,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853060-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 5.722,77 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 5.900,00 | 5.800,00 | 5.722,77 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -5.900,00 | -5.800,00 | -5.722,77 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 4.863,12 |
| 853070 | Amtsplatz 5 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853070+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 22.300,00 | 16.000,00 | 21.482,22 | 22.300,00 | 16.000,00 | 21.482,22 |
| 2/853070+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 9.300,00 | 8.300,00 | 8.921,87 | 9.300,00 | 8.300,00 | 8.921,87 |
| 2/853070+811200 | Heizkostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 5.400,00 | 4.100,00 | 4.408,78 | 5.400,00 | 4.100,00 | 4.408,78 |
| 2/853070+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.926,20 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.926,20 |
| 2/853070+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,29 | 100,00 | 100,00 | 0,29 |
| 2/853070+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 1.083,00 | 300,00 | 300,00 | 1.083,00 |
| 2/853070+861200 | Annuitätenzuschüsse des Landes | 2121 | 3121 | 15 | | 1.500,00 | 1.539,53 | | 1.500,00 | 1.539,53 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 39.400,00 | 32.200,00 | 39.361,89 | 39.400,00 | 32.200,00 | 39.361,89 |
| 1/853070-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 20,70 | 200,00 | 200,00 | 20,70 |
| 1/853070-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 15,69 | 100,00 | 100,00 | 15,69 |
| 1/853070-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 1,65 | 100,00 | 100,00 | 1,65 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853070-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 179,18 | 200,00 | 200,00 | 179,18 |
| 1/853070-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 5.400,00 | 3.400,00 | 3.674,57 | 5.400,00 | 3.400,00 | 3.674,57 |
| 1/853070-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 12.000,00 | 4.000,00 | 4.447,40 | 12.000,00 | 4.000,00 | 4.447,40 |
| 1/853070-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853070-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | | 100,00 | 72,76 | | 100,00 | 72,76 |
| 1/853070-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 |
| 1/853070-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 8.800,00 | 17.000,00 | 8.827,79 | | | |
| 1/853070-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 300,00 | 600,00 | 265,45 | | | |
| 1/853070-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 600,00 | 600,00 | 530,00 | 600,00 | 600,00 | 530,00 |
| 1/853070-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 766,81 | 800,00 | 800,00 | 766,81 |
| 1/853070-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 4.100,00 | 4.879,88 | 5.000,00 | 4.100,00 | 4.879,88 |
| 1/853070-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 4.500,00 | 4.000,00 | 4.411,20 | 4.500,00 | 4.000,00 | 4.411,20 |
| 1/853070-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 300,00 | 781,03 | 1.000,00 | 300,00 | 781,03 |
| 1/853070-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 900,00 | 1.083,27 | 1.000,00 | 900,00 | 1.083,27 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 41.100,00 | 37.500,00 | 30.936,79 | 32.000,00 | 19.900,00 | 21.843,55 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.700,00 | -5.300,00 | 8.425,10 | 7.400,00 | 12.300,00 | 17.518,34 |
| 2/853070+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | 1.083,27 | | | |
| 1/853070-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 0,22 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 1.083,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.700,00 | -5.300,00 | 9.508,15 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853070-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 7.400,00 | 1.000,00 | 9.904,14 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 7.400,00 | 1.000,00 | 9.904,14 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -7.400,00 | -1.000,00 | -9.904,14 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 11.300,00 | 7.614,20 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853070-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | | 8.300,00 | 8.275,26 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 8.300,00 | 8.275,26 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | -8.300,00 | -8.275,26 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 3.000,00 | -661,06 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 853080 | Amtsplatz 6 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853080+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 20.400,00 | 16.300,00 | 19.307,78 | 20.400,00 | 16.300,00 | 19.307,78 |
| 2/853080+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 7.000,00 | 6.200,00 | 6.784,15 | 7.000,00 | 6.200,00 | 6.784,15 |
| 2/853080+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 4.500,00 | 3.500,00 | 4.134,45 | 4.500,00 | 3.500,00 | 4.134,45 |
| 2/853080+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.936,06 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.936,06 |
| 2/853080+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,30 | 100,00 | 100,00 | 0,30 |
| 2/853080+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 1.556,83 | 300,00 | 300,00 | 1.556,83 |
| 2/853080+861200 | Annuitätenzuschüsse des Landes | 2121 | 3121 | 15 | | 1.500,00 | 1.539,53 | | 1.500,00 | 1.539,53 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 34.300,00 | 29.800,00 | 35.259,10 | 34.300,00 | 29.800,00 | 35.259,10 |
| 1/853080-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 15,00 | 200,00 | 200,00 | 15,00 |
| 1/853080-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853080-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 8,09 | 100,00 | 100,00 | 8,09 |
| 1/853080-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 142,73 | 200,00 | 200,00 | 142,73 |
| 1/853080-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 4.500,00 | 2.900,00 | 3.376,38 | 4.500,00 | 2.900,00 | 3.376,38 |
| 1/853080-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 10.000,00 | 4.000,00 | 632,84 | 10.000,00 | 4.000,00 | 632,84 |
| 1/853080-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853080-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | | 100,00 | 72,76 | | 100,00 | 72,76 |
| 1/853080-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 |
| 1/853080-680300 | Planmäßige Abschreibung Gebäude und Bauten | 2226 | | | 8.200,00 | 16.400,00 | 8.168,90 | | | |
| 1/853080-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 200,00 | 500,00 | 216,36 | | | |
| 1/853080-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 600,00 | 600,00 | 530,00 | 600,00 | 600,00 | 530,00 |
| 1/853080-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 721,74 | 800,00 | 800,00 | 721,74 |
| 1/853080-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 4.800,00 | 4.200,00 | 4.666,56 | 4.800,00 | 4.200,00 | 4.666,56 |
| 1/853080-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.304,67 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.304,67 |
| 1/853080-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 699,18 | 300,00 | 300,00 | 699,18 |
| 1/853080-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 900,00 | | 900,00 | 900,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 34.700,00 | 35.100,00 | 22.534,62 | 26.300,00 | 18.200,00 | 14.149,36 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -400,00 | -5.300,00 | 12.724,48 | 8.000,00 | 11.600,00 | 21.109,74 |
| 2/853080+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | | | | |
| 1/853080-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 12.834,70 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -12.834,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -400,00 | -5.300,00 | -110,22 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853080-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 8.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 8.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -8.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 10.600,00 | 21.109,74 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853080-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | | 8.300,00 | 8.275,26 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 8.300,00 | 8.275,26 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | -8.300,00 | -8.275,26 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 2.300,00 | 12.834,48 |
| 853090 | Amtsplatz 7 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853090+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 21.200,00 | 18.500,00 | 19.646,76 | 21.200,00 | 18.500,00 | 19.646,76 |
| 2/853090+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 9.000,00 | 8.100,00 | 8.631,53 | 9.000,00 | 8.100,00 | 8.631,53 |
| 2/853090+811200 | Heizkostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 5.500,00 | 4.700,00 | 5.094,17 | 5.500,00 | 4.700,00 | 5.094,17 |
| 2/853090+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.919,97 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.919,97 |
| 2/853090+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 1,47 | 100,00 | 100,00 | 1,47 |
| 2/853090+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 2/853090+861200 | Annuitätenzuschüsse des Landes | 2121 | 3121 | 15 | | 1.500,00 | 1.539,53 | | 1.500,00 | 1.539,53 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 38.100,00 | 35.100,00 | 36.833,43 | 38.100,00 | 35.100,00 | 36.833,43 |
| 1/853090-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 95,70 | 200,00 | 200,00 | 95,70 |
| 1/853090-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 15,69 | 100,00 | 100,00 | 15,69 |
| 1/853090-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 1,65 | 100,00 | 100,00 | 1,65 |
| 1/853090-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 200,00 | 283,40 | 300,00 | 200,00 | 283,40 |
| 1/853090-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 5.500,00 | 4.100,00 | 4.455,79 | 5.500,00 | 4.100,00 | 4.455,79 |
| 1/853090-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 10.500,00 | 6.500,00 | 4.135,65 | 10.500,00 | 6.500,00 | 4.106,74 |
| 1/853090-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 118,00 | 100,00 | 100,00 | 118,00 |
| 1/853090-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | | 100,00 | 72,77 | | 100,00 | 72,77 |
| 1/853090-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 |
| 1/853090-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 9.200,00 | 16.700,00 | 8.690,45 | | | |
| 1/853090-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 200,00 | 500,00 | 237,27 | | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853090-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 600,00 | 600,00 | 524,90 | 600,00 | 600,00 | 524,90 |
| 1/853090-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 739,48 | 800,00 | 800,00 | 739,48 |
| 1/853090-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 4.500,00 | 3.800,00 | 4.536,28 | 4.500,00 | 3.800,00 | 4.536,28 |
| 1/853090-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 4.500,00 | 4.000,00 | 4.447,54 | 4.500,00 | 4.000,00 | 4.447,54 |
| 1/853090-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 729,77 | 300,00 | 300,00 | 729,77 |
| 1/853090-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 900,00 | | 900,00 | 900,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 38.800,00 | 40.000,00 | 30.063,75 | 29.400,00 | 22.800,00 | 21.107,12 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -700,00 | -4.900,00 | 6.769,68 | 8.700,00 | 12.300,00 | 15.726,31 |
| 2/853090+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | | 2301 | | 900,00 | 900,00 | | | | |
| 1/853090-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | | 2401 | | 900,00 | 900,00 | 3.937,40 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -3.937,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -700,00 | -4.900,00 | 2.832,28 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853090-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 8.700,00 | 7.000,00 | 3.514,76 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 8.700,00 | 7.000,00 | 3.514,76 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -8.700,00 | -7.000,00 | -3.514,76 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 5.300,00 | 12.211,55 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853090-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | | 8.300,00 | 8.275,24 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 8.300,00 | 8.275,24 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | -8.300,00 | -8.275,24 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | -3.000,00 | 3.936,31 |
| 853100 | Schulgasse 6 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853100+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 21.500,00 | 18.300,00 | 20.306,18 | 21.500,00 | 18.300,00 | 20.306,18 |
| 2/853100+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 9.500,00 | 8.500,00 | 8.048,93 | 9.500,00 | 8.500,00 | 8.048,93 |
| 2/853100+811200 | Heizkostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 4.300,00 | 3.800,00 | 3.631,64 | 4.300,00 | 3.800,00 | 3.631,64 |
| 2/853100+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.889,81 | 2.000,00 | 1.900,00 | 1.889,81 |
| 2/853100+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 1,04 | 100,00 | 100,00 | 1,04 |
| 2/853100+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 400,00 | 300,00 | 300,00 | 400,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/853100+861200 | Annuitätenzuschüsse des Landes | 2121 | 3121 | 15 | | 1.500,00 | 1.539,53 | | 1.500,00 | 1.539,53 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 37.700,00 | 34.400,00 | 35.817,13 | 37.700,00 | 34.400,00 | 35.817,13 |
| 1/853100-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 26,45 | 100,00 | 100,00 | 26,45 |
| 1/853100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 15,69 | 100,00 | 100,00 | 15,69 |
| 1/853100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 1,64 | 100,00 | 100,00 | 1,64 |
| 1/853100-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 200,00 | 216,97 | 300,00 | 200,00 | 216,97 |
| 1/853100-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 4.300,00 | 3.200,00 | 3.572,81 | 4.300,00 | 3.200,00 | 3.572,81 |
| 1/853100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 9.900,00 | 4.000,00 | 7.976,66 | 9.900,00 | 4.000,00 | 7.976,66 |
| 1/853100-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853100-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853100-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | | 100,00 | 72,78 | | 100,00 | 72,78 |
| 1/853100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 | 1.000,00 | 1.000,00 | 979,41 |
| 1/853100-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 10.400,00 | 18.600,00 | 10.341,33 | | | |
| 1/853100-680500 | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen | 2226 | | | 200,00 | 500,00 | 216,05 | | | |
| 1/853100-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 600,00 | 600,00 | 530,00 | 600,00 | 600,00 | 530,00 |
| 1/853100-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 753,07 | 800,00 | 800,00 | 753,07 |
| 1/853100-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 4.200,00 | 4.842,33 | 5.000,00 | 4.200,00 | 4.842,33 |
| 1/853100-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 4.600,00 | 4.500,00 | 4.516,80 | 4.600,00 | 4.500,00 | 4.516,80 |
| 1/853100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 300,00 | 798,36 | 900,00 | 300,00 | 798,36 |
| 1/853100-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 900,00 | 638,64 | 900,00 | 900,00 | 638,64 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 39.400,00 | 39.400,00 | 35.498,99 | 28.800,00 | 20.300,00 | 24.941,61 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.700,00 | -5.000,00 | 318,14 | 8.900,00 | 14.100,00 | 10.875,52 |
| 2/853100+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | 638,64 | | | |
| 1/853100-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 0,77 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 637,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.700,00 | -5.000,00 | 956,01 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853100-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 8.900,00 | 1.000,00 | 18.264,94 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 8.900,00 | 1.000,00 | 18.264,94 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -8.900,00 | -1.000,00 | -18.264,94 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 13.100,00 | -7.389,42 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/853100-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | 3614 | 65 | | | | | 8.300,00 | 8.275,25 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 8.300,00 | 8.275,25 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | -8.300,00 | -8.275,25 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 4.800,00 | -15.664,67 | |
| 853110 | Murauer Straße 4 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853110+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 6.300,00 | 5.900,00 | 6.279,00 | 6.300,00 | 5.900,00 | 6.279,00 |
| 2/853110+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 4.500,00 | 3.900,00 | 4.550,92 | 4.500,00 | 3.900,00 | 4.550,92 |
| 2/853110+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 7.100,00 | 7.100,00 | 6.887,85 | 7.100,00 | 7.100,00 | 6.887,85 |
| 2/853110+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 1.500,00 | 1.500,00 | 523,20 | 1.500,00 | 1.500,00 | 523,20 |
| 2/853110+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 4,18 | 100,00 | 100,00 | 4,18 |
| 2/853110+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 19.800,00 | 18.800,00 | 18.245,15 | 19.800,00 | 18.800,00 | 18.245,15 |
| 1/853110-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/853110-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853110-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853110-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 236,82 | 400,00 | 400,00 | 236,82 |
| 1/853110-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 6.700,00 | 6.700,00 | 5.618,93 | 6.700,00 | 6.700,00 | 5.618,93 |
| 1/853110-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 2.200,00 | 2.200,00 | | 2.200,00 | 2.200,00 | |
| 1/853110-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 500,00 | 500,00 | 541,89 | 500,00 | 500,00 | 541,89 |
| 1/853110-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | | | 20,00 | | | 20,00 |
| 1/853110-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.436,27 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.436,27 |
| 1/853110-680300 | Planmäßige Abschreibung Gebäude und Bauten | 2226 | | | 1.800,00 | 3.600,00 | 1.759,42 | | | |
| 1/853110-700000 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853110-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 1,04 | 100,00 | 100,00 | 1,04 |
| 1/853110-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.276,21 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.276,21 |
| 1/853110-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 523,20 | 700,00 | 700,00 | 523,20 |
| 1/853110-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 204,94 | 400,00 | 400,00 | |
| 1/853110-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 16.300,00 | 18.100,00 | 11.618,72 | 14.500,00 | 14.500,00 | 9.654,36 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 3.500,00 | 700,00 | 6.626,43 | 5.300,00 | 4.300,00 | 8.590,79 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-----------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/853110+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 900,00 | 900,00 | | | | |
| 1/853110-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 900,00 | 900,00 | 5.317,86 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -5.317,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 3.500,00 | 700,00 | 1.308,57 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853110-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 2.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 2.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -2.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 3.300,00 | 3.300,00 | 8.590,79 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853110-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | | 3614 | 65 | | | | 3.300,00 | 3.300,00 | 3.276,07 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 3.300,00 | 3.300,00 | 3.276,07 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -3.300,00 | -3.300,00 | -3.276,07 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 5.314,72 |
| 853120 | Dr.-Georg-Zwerenz-Platz 2 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853120+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.344,40 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.344,40 |
| 2/853120+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 600,00 | 600,00 | 75,36 | 600,00 | 600,00 | 75,36 |
| 2/853120+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 600,00 | 600,00 | 531,00 | 600,00 | 600,00 | 531,00 |
| 2/853120+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 300,00 | 300,00 | 287,40 | 300,00 | 300,00 | 287,40 |
| 2/853120+811330 | Betriebskostensätze (Individuell Schulwartwohnung) | 2115 | 3115 | 14 | | | 425,40 | | | 425,40 |
| 2/853120+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,15 | 100,00 | 100,00 | 0,15 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 5.100,00 | 5.100,00 | 4.663,71 | 5.100,00 | 5.100,00 | 4.663,71 |
| 1/853120-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/853120-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/853120-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.000,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.000,00 |
| 1/853120-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 900,00 | 1.000,00 | 237,00 | 900,00 | 1.000,00 | 237,00 |
| 1/853120-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 400,00 | 500,00 | 500,00 | 400,00 |
| 1/853120-680300 | Planmäßige Abschreibung- Gebäude und Bauten | 2226 | | | 1.000,00 | 2.000,00 | 970,72 | | | |
| 1/853120-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | | 127,16 | 200,00 | | 127,16 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853120-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 688,46 | 700,00 | 700,00 | 688,46 |
| 1/853120-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 200,00 | 287,40 | 300,00 | 200,00 | 287,40 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 5.100,00 | 5.900,00 | 3.710,74 | 4.100,00 | 3.900,00 | 2.740,02 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | -800,00 | 952,97 | 1.000,00 | 1.200,00 | 1.923,69 |
| 1/853120-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 1.923,80 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -1.923,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | -800,00 | -970,83 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853120-010000 | Gebäude | | 3413 | 2 40 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -1.000,00 | -1.000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 200,00 | 1.923,69 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 200,00 | 1.923,69 |
| 853130 Amtsplatz 1 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853130+811000 | Miet- und Pächterlöse | 2115 | 3115 | 14 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.211,74 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.211,74 |
| 2/853130+811100 | Betriebskostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 3.500,00 | 4.400,00 | 3.135,46 | 3.500,00 | 4.400,00 | 3.135,46 |
| 2/853130+811200 | Heizkostenersätze | 2115 | 3115 | 14 | 3.100,00 | 3.100,00 | 2.540,72 | 3.100,00 | 3.100,00 | 2.540,72 |
| 2/853130+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 1.200,00 | 700,00 | 1.113,58 | 1.200,00 | 700,00 | 1.113,58 |
| 2/853130+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,09 | 100,00 | 100,00 | 0,09 |
| 2/853130+861000 | Annuitätenzuschuss des Landes | 2121 | 3121 | 15 | 900,00 | 900,00 | 901,12 | 900,00 | 900,00 | 901,12 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 18.800,00 | 19.200,00 | 16.902,71 | 18.800,00 | 19.200,00 | 16.902,71 |
| 1/853130-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 39,26 | 100,00 | 100,00 | 39,26 |
| 1/853130-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 1/853130-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.722,31 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.722,31 |
| 1/853130-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.100,00 | 1.100,00 | 849,29 | 1.100,00 | 1.100,00 | 849,29 |
| 1/853130-650000 | Zinsen für Darlehen gemäß Nachweis | 2241 | 3241 | 25 | 1.300,00 | 2.100,00 | 2.492,68 | 1.300,00 | 2.100,00 | 2.492,68 |
| 1/853130-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | 619,71 | 700,00 | 700,00 | 619,71 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853130-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 7.000,00 | 12.400,00 | 6.986,70 | | | |
| 1/853130-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 200,00 | 90,07 | 100,00 | 200,00 | 90,07 |
| 1/853130-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.900,00 | 1.800,00 | 1.856,47 | 1.900,00 | 1.800,00 | 1.856,47 |
| 1/853130-720900 | Vergütungsverrechnungen gemäß Nachweis | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 600,00 | 1.194,08 | 600,00 | 600,00 | 1.194,08 |
| 1/853130-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 586,38 | 400,00 | 400,00 | 586,38 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 16.100,00 | 22.300,00 | 17.436,95 | 9.100,00 | 9.900,00 | 10.450,25 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.700,00 | -3.100,00 | -534,24 | 9.700,00 | 9.300,00 | 6.452,46 |
| 1/853130-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 0,06 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -0,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.700,00 | -3.100,00 | -534,30 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 9.700,00 | 9.300,00 | 6.452,46 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853130-346000 | Tilgung für Darlehen gemäß Nachweis | 3614 | 65 | | | | | 22.400,00 | 21.800,00 | 21.571,22 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 22.400,00 | 21.800,00 | 21.571,22 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -22.400,00 | -21.800,00 | -21.571,22 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -12.700,00 | -12.500,00 | -15.118,76 |
| 853140 | Laurentiusgasse 6 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/853140+811000 | Mieteinnahmen | 2115 | 3115 | 14 | 8.500,00 | 6.900,00 | 3.227,21 | 8.500,00 | 6.900,00 | 1.591,68 |
| 2/853140+811100 | Betriebskostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 2.000,00 | 900,00 | 246,91 | 2.000,00 | 900,00 | 454,55 |
| 2/853140+811200 | Heizkostensätze | 2115 | 3115 | 14 | 2.500,00 | 1.000,00 | 1.016,92 | 2.500,00 | 1.000,00 | 1.016,92 |
| 2/853140+811300 | Verwaltungskostenbeiträge | 2115 | 3115 | 14 | 700,00 | 500,00 | 87,25 | 700,00 | 500,00 | 87,25 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 13.700,00 | 9.300,00 | 4.578,29 | 13.700,00 | 9.300,00 | 3.150,40 |
| 1/853140-400000 | Anschaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 360,08 | 200,00 | 200,00 | 360,08 |
| 1/853140-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 900,00 | 900,00 | | 900,00 | 900,00 | |
| 1/853140-600300 | Energiebezüge Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 2.500,00 | 1.000,00 | 1.389,71 | 2.500,00 | 1.000,00 | 1.389,71 |
| 1/853140-614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 5.300,00 | 5.487,21 | 2.500,00 | 5.300,00 | 3.580,13 |
| 1/853140-618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-----------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/853140-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | | 400,00 | 400,00 | |
| 1/853140-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.120,19 | | | |
| 1/853140-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 30,35 | 100,00 | 100,00 | 30,35 |
| 1/853140-711000 | Benützungsgebühren für Gemeindeanlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 1.300,00 | 800,00 | 359,56 | 1.300,00 | 800,00 | 359,56 |
| 1/853140-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 550,00 | 300,00 | 300,00 | 550,00 |
| 1/853140-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 9.500,00 | 10.300,00 | 9.297,10 | 8.400,00 | 9.200,00 | 6.269,83 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 4.200,00 | -1.000,00 | -4.718,81 | 5.300,00 | 100,00 | -3.119,43 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 4.200,00 | -1.000,00 | -4.718,81 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 5.300,00 | 100,00 | -3.119,43 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 5.300,00 | 100,00 | -3.119,43 |
| 87 | Wirtschaftliche Unternehmungen | | | | | | | | | |
| 870 | Elektrizitätsversorgung | | | | | | | | | |
| 870000 | Elektrizitätsversorgung (PV-Anlage Volksschule) | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/870000+810000 | Leistungserlöse Stromverkauf | 2114 | 3114 | 13 | 6.500,00 | 6.000,00 | 6.627,13 | 6.500,00 | 6.000,00 | 6.627,13 |
| 2/870000+811000 | Bauzins Immorent Nero GVGmbH | 2115 | 3115 | 14 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.260,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.260,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 7.700,00 | 7.200,00 | 7.887,13 | 7.700,00 | 7.200,00 | 7.887,13 |
| 1/870000-600000 | Energiebezüge Strom | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 28,80 | 100,00 | 100,00 | 28,80 |
| 1/870000-612000 | Instandhaltung | 2224 | 3224 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/870000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/870000-680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten | 2226 | | | | 3.400,00 | | | | |
| 1/870000-680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 121,17 | | | |
| 1/870000-705000 | Operating Leasing | 2223 | 3223 | 24 | 2.700,00 | 2.500,00 | 2.625,77 | 2.700,00 | 2.500,00 | 2.625,77 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/870000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | | 71,50 | 100,00 | | 71,50 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.800,00 | 6.900,00 | 2.847,24 | 3.700,00 | 3.400,00 | 2.726,07 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 3.900,00 | 300,00 | 5.039,89 | 4.000,00 | 3.800,00 | 5.161,06 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 3.900,00 | 300,00 | 5.039,89 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 4.000,00 | 3.800,00 | 5.161,06 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 4.000,00 | 3.800,00 | 5.161,06 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 9 Finanzwirtschaft | | | | | | | | | | |
| 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 900000 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/900000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/900000-690000 | Schadensfälle | 2225 | | | 500,00 | | | | | |
| 1/900000-691000 | Schadensvergütungen | 2225 | 3225 | 24 | | | 5.193,89 | | | 5.193,89 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 0,00 | 5.193,89 | 0,00 | 0,00 | 5.193,89 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -400,00 | 100,00 | -5.193,89 | 100,00 | 100,00 | -5.193,89 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -400,00 | 100,00 | -5.193,89 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | -5.193,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | -5.193,89 |
| 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit | | | | | | | | | |
| 910 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/910000+823000 | Zinsen (Habenzinsen) | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 18,67 | 100,00 | 100,00 | 18,67 |
| 2/910000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | 21,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 200,00 | 200,00 | 18,67 | 200,00 | 200,00 | 39,67 |
| 1/910000-650000 | Sonstige Zinsen - Inland (Kassenkredite) | 2241 | 3241 | 25 | 3.000,00 | 2.500,00 | 2.128,48 | 3.000,00 | 2.500,00 | 2.128,48 |
| 1/910000-659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 5.500,00 | 5.500,00 | 5.336,81 | 5.500,00 | 5.500,00 | 5.336,81 |
| 1/910000-710000 | Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 4,66 | 100,00 | 100,00 | 4,66 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/910000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,01 | 100,00 | 100,00 | 0,01 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 8.700,00 | 8.200,00 | 7.469,96 | 8.700,00 | 8.200,00 | 7.469,96 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -8.500,00 | -8.000,00 | -7.451,29 | -8.500,00 | -8.000,00 | -7.430,29 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -8.500,00 | -8.000,00 | -7.451,29 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -8.500,00 | -8.000,00 | -7.430,29 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -8.500,00 | -8.000,00 | -7.430,29 |
| 914 | Beteiligungen | | | | | | | | | |
| 914000 | Beteiligungen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/914000+871110 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | | 15.000,00 | | | 15.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 5/914000-775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | | 44 | | | 20.318,18 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 20.318,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 15.000,00 | -20.318,18 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 15.000,00 | -20.318,18 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/914000-775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | | 3433 | 44 | | | | | | 20.318,18 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 20.318,18 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -20.318,18 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 15.000,00 | -20.318,18 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 92 | | | | | | | | | | | | |
| 920 | | | | | | | | | | | | |
| 920000 | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/920000+830000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 13.500,00 | 13.500,00 | 12.544,05 | 13.500,00 | 13.500,00 | 11.461,81 |
| 2/920000+831000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 188.800,00 | 188.800,00 | 195.145,56 | 188.800,00 | 188.800,00 | 193.747,16 |
| 2/920000+833100 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 650.000,00 | 630.000,00 | 639.226,10 | 650.000,00 | 630.000,00 | 622.873,14 |
| 2/920000+834000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 3.100,00 | 3.100,00 | 2.740,00 | 3.100,00 | 3.100,00 | 2.870,00 |
| 2/920000+837000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 600,00 | 600,00 | 105,00 | 600,00 | 600,00 | 135,00 |
| 2/920000+838000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.018,26 | 7.500,00 | 7.500,00 | 6.951,26 |
| 2/920000+849000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | | | 363,02 | | | 283,72 |
| 2/920000+850000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 17.200,00 | 22.200,00 | 29.602,45 | 17.200,00 | 22.200,00 | 25.165,41 |
| 2/920000+856000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 6.000,00 | 6.500,00 | 6.634,47 | 6.000,00 | 6.500,00 | 6.634,77 |
| 2/920000+856100 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 2/920000+856200 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 400,00 | 400,00 | | 400,00 | 400,00 | |
| 2/920000+857000 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 600,00 | 600,00 | 560,00 | 600,00 | 600,00 | 520,00 |
| SU 21 / 31 | | | | | | | 887.900,00 | 873.400,00 | 893.938,91 | 887.900,00 | 873.400,00 | 870.642,27 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | 887.900,00 | 873.400,00 | 893.938,91 | 887.900,00 | 873.400,00 | 870.642,27 |
| SU 23 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | 887.900,00 | 873.400,00 | 893.938,91 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | | | 887.900,00 | 873.400,00 | 870.642,27 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 887.900,00 | 873.400,00 | 870.642,27 |
| 924 | Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | | | | | | |
| 924000 | Öffentliche Abgaben | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/924000+837100 | Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages (VLT-Abgabe) | 2111 | 3111 | 10 | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 3.500,00 | 2.000,00 | 1.962,81 |
| 925 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | | | | | | |
| 925000 | Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/925000+859100 | Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe | 2112 | 3112 | 11 | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|-------------------------------------------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 1.881.600,00 | 1.807.200,00 | 1.584.240,28 | |
| 93 Umlagen | | | | | | | | | | | | |
| 930 | | | Landesumlage | | | | | | | | | |
| 930000 | | | Landesumlagen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/930000-751120 | | | Transfers an Länder, Landesfonds und Landes-kammern (Landesumlage) | 2231 | 3231 | 26 | 179.500,00 | 174.000,00 | 156.910,64 | 179.500,00 | 174.000,00 | 156.910,64 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 179.500,00 | 174.000,00 | 156.910,64 | 179.500,00 | 174.000,00 | 156.910,64 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -179.500,00 | -174.000,00 | -156.910,64 | -179.500,00 | -174.000,00 | -156.910,64 | |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -179.500,00 | -174.000,00 | -156.910,64 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -179.500,00 | -174.000,00 | -156.910,64 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -179.500,00 | -174.000,00 | -156.910,64 | |
| 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | | | | | | | | | |
| 940 | | | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| 940000 | | | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/940000+861120 | | | Transfers von Ländern, Finanzzuweisung VLT-Garantie § 26 FAG 2017 | 2121 | 3121 | 15 | 6.700,00 | 8.200,00 | 4.382,02 | 6.700,00 | 8.200,00 | 4.382,02 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/940000+861160 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 2121 | 3121 | 15 | 10.700,00 | | | 10.700,00 | | |
| 2/940000+861200 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (VLT-Garantie) | 2121 | 3121 | 15 | | | 1.683,93 | | | 1.683,93 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 17.400,00 | 8.200,00 | 6.065,95 | 17.400,00 | 8.200,00 | 6.065,95 |
| 1/940000-754100 | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts | 2231 | 3231 | 26 | 10.700,00 | | | 10.700,00 | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 10.700,00 | 0,00 | 0,00 | 10.700,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 6.700,00 | 8.200,00 | 6.065,95 | 6.700,00 | 8.200,00 | 6.065,95 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 6.700,00 | 8.200,00 | 6.065,95 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 6.700,00 | 8.200,00 | 6.065,95 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 6.700,00 | 8.200,00 | 6.065,95 |
| 941 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| 941000 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem Finanzausgleichsgesetz: | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/941000+860110 | Transfers von Bund-Personennahverkehr § 23 FAG 2017 | 2121 | 3121 | 15 | | | 1.587,83 | | | 1.587,83 |
| 2/941000+860120 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundesammern § 24 Z 1 FAG 2017 | 2121 | 3121 | 15 | | 71.300,00 | 37.750,00 | | 71.300,00 | 37.750,00 |
| 2/941000+860130 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundesammern § 24 Z 2 FAG 2017 | 2121 | 3121 | 15 | 10.300,00 | 10.300,00 | 10.271,00 | 10.300,00 | 10.300,00 | 10.271,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-----------|---------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 10.300,00 | 81.600,00 | 49.608,83 |
| 944 | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz | | | | | | | | | |
| 944000 | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/944000+861000 | Laufende Transferzahlungen vom Land | 2121 | 3121 | 15 | 45.000,00 | 25.000,00 | | 45.000,00 | 25.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 45.000,00 | 25.000,00 | 0,00 |
| 98 | Haushaltsausgleich | | | | | | | | | |
| 981 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | | | | |
| 981000 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/981000+823000 | Zinserträge aus Rücklagen gemäß Nachweis | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,16 | 100,00 | 100,00 | 0,16 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,16 | 100,00 | 100,00 | 0,16 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/981000-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | | | 0,04 | | | 0,04 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,04 | 0,00 | 0,00 | 0,04 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 100,00 | 100,00 | 0,12 | 100,00 | 100,00 | 0,12 |
| 2/981000+894300 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Eröffnungsbilanz 50% | | 2301 | | | | 417.162,52 | | | |
| 1/981000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | | 2401 | | | | 0,12 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 417.162,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 100,00 | 100,00 | 417.162,52 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 0,12 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 0,12 |
| 99 | Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre | | | | | | | | | |
| 990 | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | | | | | | | |
| 990000 | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/990000-729900 | Sonstige Aufwendungen | | 2225 3225 24 | | 140.000,00 | 207.000,00 | | 140.000,00 | 207.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 140.000,00 | 207.000,00 | 0,00 | 140.000,00 | 207.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -140.000,00 | -207.000,00 | 0,00 | -140.000,00 | -207.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -140.000,00 | -207.000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -140.000,00 | -207.000,00 | 0,00 |

| | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|------|----|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|---------|--------------------------|-------------|---------|
| | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | -140.000,00 | -207.000,00 | 0,00 |

Querschnitt (Anlage 5b)

| Bezeichnung | Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen | Summe Haushalt | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 | |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| I. Querschnitt | | | | | |
| Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben | | | | | |
| 10 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 | 906.400,00 | 15.000,00 | 891.400,00 |
| 11 | Erträge aus Ertragsanteilen | Gruppen 858 und 859 | 1.881.600,00 | | 1.881.600,00 |
| 12 | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen | Gruppe 852 | 591.000,00 | 566.000,00 | 25.000,00 |
| 13 | Erträge aus Leistungen | Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819 | 672.400,00 | 6.500,00 | 665.900,00 |
| 14 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | Gruppen 811, 820, 822, 823 | 419.200,00 | 377.500,00 | 41.700,00 |
| 15 | Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 860 bis 863, 888 | 1.352.800,00 | 26.400,00 | 1.326.400,00 |
| 16 | Sonstige Transfererträge | Gruppen 809, 864 bis 868, 880 | 8.000,00 | 800,00 | 7.200,00 |
| 17 | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 869 und 879 | | | |
| 18 | Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge | Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829 | 320.200,00 | 243.800,00 | 76.400,00 |
| 19 | Summe 1 (Erträge) | | 6.151.600,00 | 1.236.000,00 | 4.915.600,00 |
| Aufwendungen der operativen Gebarung | | | | | |
| 20 | Personalaufwand | Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten | 1.822.200,00 | | 1.822.200,00 |
| 21 | Pensionen und sonstige Ruhebezüge | Gruppen 760, 761 | | | |
| 22 | Bezüge der gewählten Organe | Gruppe 721 | 116.300,00 | | 116.300,00 |
| 23 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | Klasse 4 | 167.700,00 | 25.400,00 | 142.300,00 |
| 24 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790 | 2.207.700,00 | 712.900,00 | 1.494.800,00 |
| 25 | Zinsen für Finanzschulden | Gruppen 650, 651, 653 und 657 | 55.300,00 | 28.100,00 | 27.200,00 |
| 26 | Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 750 bis 754 | 965.000,00 | | 965.000,00 |
| 27 | Sonstige laufende Transfers | Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781 | 340.600,00 | 2.300,00 | 338.300,00 |
| 28 | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 769 | | | |
| 29 | Summe 2 (Aufwendungen) | | 5.674.800,00 | 768.700,00 | 4.906.100,00 |
| 91 | SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung | Summe 1 minus Summe 2 | 476.800,00 | 467.300,00 | 9.500,00 |

| Bezeichnung | Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten | Summe Haushalt | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen | | | | |
| 30 | Veräußerung von unbeweglichem Vermögen | Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern) | | |
| | | 446.500,00 | | 446.500,00 |
| 31 | Veräußerung von beweglichem Vermögen | Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern) | | |
| 32 | Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten | Unterklasse 07 | | |
| 33 | Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 300 bis 303, 309, 871 | 558.800,00 | 33.000,00 |
| 34 | Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) | Gruppen 304 bis 308 | 8.700,00 | 8.700,00 |
| 39 | Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen) | | 1.014.000,00 | 33.000,00 |
| | | | | 981.000,00 |
| Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen | | | | |
| 40 | Erwerb von unbeweglichem Vermögen | Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063 | 868.200,00 | 262.200,00 |
| 41 | Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte | Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175 | 229.500,00 | 24.600,00 |
| 42 | Erwerb von immateriellen Vermögenswerten | Unterklasse 07 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 43 | Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774 | 76.300,00 | 76.300,00 |
| 44 | Sonstige Kapitaltransfers | Gruppen 775 bis 779, 785 und 786 | 50.100,00 | 50.100,00 |
| 49 | Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen) | | 1.225.100,00 | 286.800,00 |
| | | | | 938.300,00 |
| 92 | SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen | Summe 3 minus Summe 4 | -211.100,00 | -253.800,00 |
| | | | | 42.700,00 |

| Bezeichnung | Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung | nur A 85 - 89 |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|
| Einzahlungen aus Finanztransaktionen | | |
| 50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 | |
| 51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven | Gruppen 293, 294 und 295 | |
| 52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 240 bis 244 | |
| 53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273 | |
| 54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 | |
| 55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 200.000,00 |
| 58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten | Gruppen 821 und 826 | |
| 59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen) | | 200.000,00 |
| Auszahlungen aus Finanztransaktionen | | |
| 60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 | |
| 61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven | Gruppen 293, 294 und 295 | |
| 62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 240 bis 244 | |
| 63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273 | |
| 64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 | |
| 65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 263.800,00 |
| 68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten | Gruppen 652, 655 und 658 | |
| 69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen) | | 263.800,00 |
| 93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen | Summe 5 minus Summe 6 | -63.800,00 |
| 94 SALDO 4: | Summe der Salden 1, 2 und 3 | 149.700,00 |
| II. Ableitung des Finanzierungssaldos | | |
| 70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen | Saldo 1 plus Saldo 2 | 52.200,00 |
| 71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89 | Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89" | 149.700,00 |
| 95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis') | | 201.900,00 |

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

| Gruppe 1 - gesamt | Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget | | Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen | | | | |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------|----------------|--------|
| | Köpfe | VBÄ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55) | | | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 | |
| BeamtInnen | | | | | | | |
| Vertragsbedienstete | 40,0 | 30,2 | | | | | |
| KV-Bedienstete (Kollektivvertrag) | | | | | | | |
| Summe | 40,0 | 30,2 | | | | | |
| darunter (Teilmengen der Gruppe 1) | | | | | | | |
| MusikschullehrerInnen | | | | | | | |
| KindergärtnerInnen und | 15,0 | 13,2 | | | | | |
| Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten | | | | | | | |
| Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge) | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| Gruppe 2 - gesamt | Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget | | Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------|----------------|--------|
| | Köpfe | VBÄ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55) | | | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 | |
| BeamtInnen | | | | | | | |
| Vertragsbedienstete | | | | | | | |
| Summe | 0,0 | 0,0 | | | | | |

| BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022 | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| | Anzahl | Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾ | |
| RuhegenussbezieherInnen | | | |
| Hinterbliebene ²⁾ | | | |
| Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022 | | | |
| | Anzahl | Ø-Pensionsantrittsalter | Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾ |
| Alterspension ³⁾ | | | |
| Dienstunfähigkeit ⁴⁾ | | | |
| vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾ | | | |
| vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾ | | | |
| Pensionierungen gesamt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) | | | |
| Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022 | | | |
| Summe | 0,00 | | |

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Geldbezüge für VB I 510000 - 510999 | Geldbezüge für VB II 511000 - 511999 | Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig 522000 - 522999 | Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig 523000 - 523999 | Mehrleistungsvergütun gen 565000 - 565999 | sonstige Nebengebühren 569000 - 569999 | DGB Familienbeihilfe 580000 - 580999 | sonstige DGB 582000 - 582999 | Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999 | Reisegebühren 724000 - 724999 | Gesamtsumme |
|--------|-----------|---------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|------------------|
| 0 | 01 | 010000 Marktgemeindeamt | 290.400 | 10.100 | | | 9.600 | 2.100 | 12.000 | 87.900 | 2.000 | 800 | 414.900 |
| | | Summe Gruppe 0 | 290.400 | 10.100 | | | 9.600 | 2.100 | 12.000 | 87.900 | 2.000 | 800 | 414.900 |
| 2 | 21 | 211000 Volksschule Scheifling | 38.600 | 39.400 | 42.500 | 1.000 | 2.600 | 200 | 5.600 | 35.300 | 800 | 300 | 166.300 |
| | | 212000 Mittelschule Scheifling | | 66.000 | 26.200 | 2.000 | 1.300 | 1.300 | 4.400 | 28.600 | 700 | 100 | 130.600 |
| | 24 | 240000 Gemeindekindergarten | 89.600 | 3.600 | 9.800 | 1.300 | 1.100 | 1.200 | 4.800 | 32.400 | 700 | 600 | 145.100 |
| | | 240100 Heilpädagogische Kindergarten IZB | 194.400 | | | | | 16.000 | 9.500 | 66.400 | 1.100 | 6.200 | 293.600 |
| | | 240200 Heilpädagogische Kindergarten IG | 235.900 | 10.400 | 10.700 | | 1.100 | 4.100 | 11.800 | 80.500 | 1.500 | 1.600 | 357.600 |
| | | Summe Gruppe 2 | 558.500 | 119.400 | 89.200 | 4.300 | 6.100 | 22.800 | 36.100 | 243.200 | 4.800 | 8.800 | 1.093.200 |
| 8 | 82 | 820000 Wirtschaftshöfe | | 129.700 | | 15.600 | 10.100 | 4.500 | 7.200 | 46.200 | 1.000 | 400 | 214.700 |
| | | 821000 Fuhrpark | | 58.600 | | | 5.900 | 2.300 | 3.100 | 28.300 | 600 | 200 | 99.000 |
| | 83 | 831000 Freibäder | | | | 6.700 | | 1.900 | 400 | 1.600 | | | 10.600 |
| | | Summe Gruppe 8 | | 188.300 | | 22.300 | 16.000 | 8.700 | 10.700 | 76.100 | 1.600 | 600 | 324.300 |
| | | Summe gesamt | 848.900 | 317.800 | 89.200 | 26.600 | 31.700 | 33.600 | 58.800 | 407.200 | 8.400 | 10.200 | 1.832.400 |

Stellenplan

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeitäquivalente / Entlohnungsgruppe | | | Dienstposten | Anmerkungen VA 2022 | |
|------------------------------|------------------|-----------------------------------------|----------------|---------------|-----------------------|---------------------|----------------------|
| | | RA 2020 | VA 2021 | VA 2022 | | | |
| 010000 | Marktgemeindegam | 1,0000 / b | 1,0000 / b | 1,0000 / b | I. A / 1 | | |
| | | 1,0000 / c | 1,0000 / c | 1,0000 / c | I. A / 2 | | |
| | | 1,0000 / c | 1,0000 / c | 1,0000 / c | I. A / 3 | | |
| | | 1,0000 / c | 1,0000 / c | 1,0000 / c | I. A / 4 | | |
| | | 0,0375 / SV | 0,0375 SV | 0,0375 SV | I. A / 5 | | |
| | | 0,6250 / c | 0,6250 / c | 0,6250 / c | I. A / 6 | | |
| | | 1,0000 / c | 1,0000 / c | 1,0000 / c | I. A / 7 | | |
| | | 0,3330 / c | 0,3330 / c | 0,3330 / c | I. A / 8 | | |
| | | Allgemeine Verwaltung | 5,9955 | 5,9955 | 5,9955 | | 8 Bedienstete |
| | | Reinigung | 0,3750 / p5 | 0,3750 / p5 | 0,3750 / p5 | I. A / 9 | Auch I.B/14 |
| Summe Gemeindegam | 6,3705 | 6,3705 | 6,3705 | | 9 Bedienstete | | |
| 211000 | Volksschule | 1,0000 / p4 | 1,0000 / p4 | 1,0000 / p4 | I. B / 10 | | |
| | | Reinigung | 0,3125 / p5 | 0,3125 / p5 | 0,3125 / p5 | I. B / 11 | Auch I.D/22+I.F/35 |
| | | Volksschule (GTS) | 0,7000 / kb | 0,7000 / kb | 0,7000 / kb | I. B / 12 | |
| | | Volksschule (GTS) | 0,6000 / kb | 0,6000 / kb | 0,6000 / kb | I. B / 13 | |
| | | Reinigung | 0,1250 / p5 | 0,1250 / p5 | 0,1250 / p5 | I. B / 14 | Auch I.A/9 |
| Summe Volksschule-GTS | 2,7375 | 2,7375 | 2,7375 | | 4 Bedienstete | | |
| 212000 | Mittelschule | 0,6250 / p3 | 0,6250 / p3 | 0,6250 / p3 | I. C / 15 | Auch I.G/40 | |
| | | 1,0000 / p5 | 1,0000 / p5 | 1,0000 / p5 | I. C / 16 | | |
| | | 0,6250 / p5 | 0,6250 / p5 | 0,6250 / p5 | I. C / 17 | | |
| | | Summe Mittelschule | 2,2500 | 2,2500 | 2,2500 | | 3 Bedienstete |
| | | 820000 | Bauhof | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | I. G / 36 |
| | | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | I. G / 37 | | |
| | | 0,3000 / p5 | 0,3000 / p5 | 0,6250 / p5 | I. G / 38 | | |
| | | 0,5000 / p3 | 0,5000 / p3 | 0,5000 / p3 | I. G / 39 | | |
| | | 0,3750 / p3 | 0,3750 / p3 | 0,3750 / p3 | I. G / 40 | Auch I.C/15 | |
| | | 0,1250 / p5 | 0,1250 / p5 | | I. G / 41 | Entfällt | |
| | | | | 0,5000 / p3 | I. G / 42 | | |
| | | 0,1500 / p5 | 0,1500 / p5 | 0,1500 / p5 | I. G / 43 | | |
| | | 0,1500 / p5 | 0,1500 / p5 | 0,1500 / p5 | I. G / 44 | | |
| Summe Bauhof | 3,6000 | 3,6000 | 4,3000 | | 7 Bedienstete | | |
| 821000 | Fuhrpark | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | I. H / 45 | | |
| | | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | 1,0000 / p3 | I. H / 46 | | |
| Summe Fuhrpark | 2,0000 | 2,0000 | 2,0000 | | 2 Bedienstete | | |
| Gesamt | 16,9580 | 16,9580 | 17,6580 | | 25 Bedienstete | | |

Nicht nur vorübergehend beschäftigt Bedienstete

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeitäquivalente / Entlohnungsgruppe | | | Dienstposten | Anmerkungen VA 2022 | | |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|---------------|-----------------------|---------------------|----------------------|---------|
| | | RA 2020 | VA 2021 | VA 2022 | | | | |
| 240000 | Gemeindekindergarten | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. D / 18 | | | |
| | | Kinderstunden Leitung | - | 0,0500 / k3 | 0,0500 / k3 | I. D / 19 | Auch I.F/29 | |
| | | | 0,7500 / kb | 0,7500 / kb | 0,7500 / kb | I. D / 20 | Maximal | |
| | | Nachmittagsbetreuung | | | 0,3820 / kb | I. D / 21 | | |
| | | Reinigung | 0,1250 / p5 | 0,1250 / p5 | 0,1250 / p5 | I. D / 22 | Auch I.B/11+I.F/35 | |
| | | Summe Gem. Kindergarten | 1,8750 | 1,9250 | 2,3070 | | 3 Bedienstete | |
| | | 240100 | HP-Kindergarten mit IZB | 1,0000 / k3 | 0,5000 / k3 | 0,5000 / k3 | I. E / 23 | Geteilt |
| | | | | - / k3 | 0,5000 / k3 | 0,5000 / k3 | I. E / 23 | |
| | | | | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. E / 24 | |
| | | | | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. E / 25 | |
| 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | | | 1,0000 / k3 | I. E / 26 | | | |
| Summe HP-Kindergarten IZB | 5,0000 | 5,0000 | 5,0000 | | 6 Bedienstete | | | |
| 240200 | HP-Kindergarten mit IG | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. F / 28 | | | |
| | | Kinderstunden Leitung | 0,5000 / k3 | 0,5000 / k3 | 0,5000 / k3 | I. F / 29 | Auch I.D/19 | |
| | | | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. F / 30 | | |
| | | | 0,7000 / kb | 0,7000 / kb | 0,7000 / kb | I. F / 31 | Maximal | |
| | | Gruppe 1 | 3,2000 | 3,2000 | 3,2000 | | | |
| | | | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. F / 32 | | |
| | | | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | 1,0000 / k3 | I. F / 33 | | |
| | | | 0,7500 / kb | 0,7500 / kb | 0,7500 / kb | I. F / 34 | Maximal | |
| | | Gruppe 2 | 2,7500 | 2,7500 | 2,7500 | | | |
| | | Reinigung | 0,3750 / p5 | 0,3750 / p5 | 0,3750 / p5 | I. F / 35 | Auch I.B/11+I.D/22 | |
| Summe HP-Kindergarten IG | 6,3250 | 6,3250 | 6,3250 | | 7 Bedienstete | | | |
| Gesamt Kindergärten | 13,2000 | 13,2500 | 13,6320 | | 16 Bedienstete | | | |
| Insgesamt | 30,1580 | 30,2080 | 31,2900 | | 41 Bedienstete | | | |

Vorübergehend beschäftigt Bedienstete

| | | | | | | | |
|--------|-------------------------|----------------------------|-------------|-------------|-------------|------------------------|-----------------------|
| 211000 | Volksschule (Großputz) | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | II. B / 1 | 1 Monat Ferial teilbar | |
| | | Volksschule (Pflege) | 0,5250 / kb | 0,5250 / kb | 0,5625 / kb | II. B / 2 | während der Schulzeit |
| | | Volksschule (Frühaufsicht) | 0,0630 / SV | 0,0630 / SV | 0,0630 / SV | II. B / 3 | während der Schulzeit |
| | | Volksschule (Pflege) | - | 0,9000 / kb | 0,7500 / kb | II. B / 4 | während der Schulzeit |
| | | Volksschule (Pflege) | - | - | 0,5000 / kb | II. B / 5 | während der Schulzeit |
| | | Volksschule (Pflege) | - | - | 0,3500 / kb | II. B / 6 | während der Schulzeit |
| 212000 | Mittelschule (Großputz) | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | II. C / 1 | 1 Monat Ferial teilbar | |
| | | Mittelschule (Pflege) | 0,5000 / kb | 0,5000 / kb | 0,7000 / kb | II. C / 2 | während der Schulzeit |
| | | Mittelschule (Pflege) | - | 0,3750 / kb | 0,3750 / kb | II. C / 3 | während der Schulzeit |

| | | | | | | | |
|--------|--------------------------|--------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------|----------------------------|
| 240000 | Gem.-Kindergarten | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | II. D / 1 | 1 Monat Ferial teilbar | |
| | | Gem.-Kindergarten (Nachmittag) | 0,3820 / kb | 0,3820 / kb | | II. D / 2 | ab 2022 fixer Dienstposten |
| | | Gem.-Kindergarten (Pflege) | 0,5000 / kb | 0,5000 / kb | 0,3750 / kb | II. D / 3 | während Öffnungszeiten |
| 240200 | HP-Kindergarten (Pflege) | 0,3625 / kb | 0,3625 / kb | | II. F / 1 | | |
| | | HP-Kindergarten (Pflege) | - / kb | 0,3750 / kb | 0,3750 / kb | II. F / 2 | während Öffnungszeiten |
| 820000 | Bauhof | 0,1875 / p5 | 0,8750 / p5 | 0,8750 / p5 | II. G / 1 | Reserve AMS-Programm | |
| | | Bauhof | 1,0000 / SV | 2,0000 / SV | 2,0000 / SV | II. G / 2 | Ferial und Reserve |
| 831000 | Badeteich Lind | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | 1,0000 / SV | II. J / 1 | 2 Monate Ferial teilbar | |

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|
| Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | 1.918.400,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 1.918.400,00 | 0,00 |
| 2/211000+860000 | Volksschule Scheifling | Laufende Transferzahlung des Bundes (Zuschuss Lohnkosten v. Bundessozia | 1.000,00 | |
| 2/851000+860000 | Abwasserbeseitigungsanlage | Annuitätenzuschüsse des Bundes gemäß Darlehensnachweis | 25.500,00 | |
| 2/925000+859100 | Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben | Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe | 1.881.600,00 | |
| 2/941000+860130 | Sonstige Finanzausweisungen nach dem Finanzausgleichsgesetz | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern § 24 Z 2 FAG 2017 | 10.300,00 | |
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | 1.116.600,00 | 186.600,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 1.116.600,00 | 186.600,00 |
| 2/010000+861130 | Marktgemeindeamt | Transfers von Ländern - Refundierungen aus dem Stmk. Gemeindebediensteten-Ruhebezugsleistungsgesetz | 45.000,00 | |
| 2/211000+861100 | Volksschule Scheifling | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse Nachmittagesbetreuung | 16.100,00 | |
| 2/211000+861140 | Volksschule Scheifling | Transfers von Ländern, Personalkostenersätze Betreuungspersonal | 6.500,00 | |
| 2/212000+861140 | Mittelschule Scheifling | Transfers von Ländern, Personalkostenersätze Betreuungspersonal | 3.500,00 | |
| 2/212000+871120 | Mittelschule Scheifling | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Scheifling BA 03 (2020) | 37.500,00 | |
| 2/212000+871130 | Mittelschule Scheifling | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Scheifling (Zaun Südseite) | 3.600,00 | |
| 2/240000+861140 | Gemeindekindergarten | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse | 58.000,00 | |
| 2/240100+861140 | Heilpädagogische Kindergarten IZB | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse | 284.200,00 | |
| 2/240200+861140 | Heilpädagogische Kindergarten IG | Transfers von Ländern, Personalkostenzuschüsse | 152.300,00 | |
| 2/380000+871110 | Einrichtungen der Kulturpflege | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 21.800,00 | |
| 2/390000+871100 | Kirchliche Angelegenheiten | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 20.000,00 | |
| 2/429000+861200 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 18.800,00 | |
| 2/680000+871110 | Post- und Telekommunikationsdienste | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 21.000,00 | |
| 2/789000+861160 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | Transfers von Ländern, Gemeinde-Bedarfszuweisungen (StLREG) | 10.600,00 | |
| 2/812000+871100 | WC-Anlagen | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Leasing 'Rückkauf) | 1.700,00 | |
| 2/820000+861130 | Wirtschaftshöfe | Transfers von Ländern, Refundierungen aus dem Stmk. Gemeindebediensteten-Ruhebezugsleistungsgesetz | 4.500,00 | |
| 2/853130+861000 | Amtsplatz 1 | Annuitätenzuschuss des Landes | 900,00 | |
| 2/940000+861120 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Ländern, Finanzausweisung VLT-Garantie § 26 FAG 2017 | 6.700,00 | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern | | | 1.116.600,00 | 186.600,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 1.116.600,00 | 186.600,00 |
| 2/940000+861160 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 10.700,00 | |
| 2/944000+861000 | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz | Laufende Transferzahlungen vom Land | 45.000,00 | |
| 6/163000+871110 | Freiwillige Feuerwehr Scheifling | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 10.000,00 | |
| 6/214000+871200 | Polytechnische Schulen | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 38.200,00 | |
| 6/262000+871110 | Sportplätze | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 6.500,00 | |
| 6/362000+871110 | Denkmalpflege | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 6.500,00 | |
| 6/369000+871110 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2.000,00 | |
| 6/612000+871110 | Gemeindestraßen | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 170.000,00 | |
| 6/612100+871100 | Instandsetzung (Neubau) Mursteg R2 Radweg Lind | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BZ FA7A) | 40.000,00 | |
| 6/710000+871110 | Land- und forstwirtschaftlicher Wegbau | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 20.000,00 | |
| 6/821000+871110 | Fuhrpark | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 10.000,00 | |
| 6/831000+871110 | Freibäder | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 45.000,00 | |
| 1/210000-751000 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | Transferzahlungen an Land (Schulbaufonds) | | 500,00 |
| 1/220000-751000 | Berufsbildende Pflichtschulen | Laufende Transferzahlungen an Land (Beiträge an Landesberufsschulen) | | 6.500,00 |
| 1/639000-751000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Laufende Transferzahlungen an Land | | 100,00 |
| 1/930000-751120 | Landesumlagen | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Landesumlage) | | 179.500,00 |
| Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | 646.700,00 | 777.700,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 76.300,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 646.700,00 | 701.400,00 |
| 2/211000+862110 | Volksschule Scheifling | Transfers von Gemeinden, Personalkostenersätze Sozialhilfeverband | 51.000,00 | |
| 2/212000+862110 | Mittelschule Scheifling | Transfers von Gemeinden, Personalkostenersätze Sozialhilfeverband | 32.800,00 | |
| 2/240000+862110 | Gemeindekindergarten | Transfers von Gemeinden, Personalkostenersätze Sozialhilfeverband | 12.000,00 | |
| 2/240100+862200 | Heilpädagogische Kindergarten IZB | Transfers von Gemeinden, Tagsatz Sozialhilfeverbände | 280.900,00 | |
| 2/240200+862200 | Heilpädagogische Kindergarten IG | Transfers von Gemeinden, Tagsatz Sozialhilfeverbände | 270.000,00 | |
| 1/419000-752000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Laufende Transferzahlungen an den Sozialhilfeverband Murau | | 701.400,00 |
| 5/214000-772110 | Polytechnische Schulen | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 76.300,00 |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | 6.500,00 | 8.000,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 6.500,00 | 8.000,00 |
| 2/010000+863000 | Marktgemeindeamt | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 1.500,00 | |
| 2/820000+863000 | Wirtschaftshöfe | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 5.000,00 | |
| 1/000000-753000 | Gewählte Gemeindeorgane | Laufende Transferzahlungen (Ruhebezüge Bürgermeister) | | 8.000,00 |
| Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | 0,00 | 69.000,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 0,00 | 69.000,00 |
| 1/010000-754000 | Marktgemeindeamt | Laufende Transferzahlungen | | 500,00 |
| 1/163000-754000 | Freiwillige Feuerwehr Scheifling | Laufende Transferzahlungen | | 47.000,00 |
| 1/270000-754000 | Volkshochschulen | Laufende Transferzahlungen | | 200,00 |
| 1/789000-754100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Regionalentwicklung) | | 10.600,00 |
| 1/940000-754100 | Bedarfszuweisungen | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts | | 10.700,00 |
| Gesamtsumme | | | 3.688.200,00 | 1.041.300,00 |

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

| Haushaltsrücklagen Nr. | Verwendungszweck | Rücklagenstand | | | Zahlungsmittelreserven | | |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-----------|------------------------|---------------|-----------------------|
| | | 31.12.2021 | Zuführungen | Entnahmen | 31.12.2022 | Stand aktuell | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990934/00001 | Erhaltungsrücklage mit ZMR Wasserversorgungsanlage | 76.300,00 | 20.000,00 | | 96.300,00 | 64.453,62 | ZW RL2 294000 |
| 8/9990934/00002 | Erhaltungsrücklage mit ZMR Abwasserbeseitigungsanlage | 49.700,00 | 10.000,00 | | 59.700,00 | 39.742,80 | ZW RL3 294001 |
| 8/9990934/00003 | Sozialfonds-Rücklage mit ZMR Legitimiertes Sparbuch | 2.800,00 | | | 2.800,00 | 2.825,62 | ZW RL4 294002 |
| 8/9990934/00004 | Kirchgasse Nr. 2 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 200,00 | | | 200,00 | 155,73 | ZW RL5 294003 |
| 8/9990934/00005 | Schlossgasse Nr. 4 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 46.600,00 | 8.900,00 | | 55.500,00 | 68.268,00 | ZW RL6 294004 |
| 8/9990934/00006 | Untere Bachgasse Nr. 11 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 25.900,00 | | | 25.900,00 | 30.757,08 | ZW RL7 294005 |
| 8/9990934/00007 | Amtsplatz Nr. 5 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 200,00 | | | 200,00 | 154,72 | ZW RL8 294006 |
| 8/9990934/00008 | Amtsplatz Nr. 6 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 200,00 | | | 200,00 | 13.017,87 | ZW RL9 294007 |
| 8/9990934/00009 | Amtsplatz Nr. 7 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 11.900,00 | | | 11.900,00 | 15.862,39 | ZW RL10 294008 |
| 8/9990934/00010 | Schulgasse Nr. 6 Instandhaltung mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 5.600,00 | | | 5.600,00 | 5.617,77 | ZW RL11 294009 |
| 8/9990934/00011 | Untere Bachgasse 15, Instandhaltungsrücklage mit ZMR RB Neumarkt-Oberwölz | 20.000,00 | | | 20.000,00 | 20.593,16 | ZW RL12 294010 |
| 8/9990934/00012 | Untere Bachgasse 13, Instandhaltungsrücklage mit ZMR RB Neumarkt-Oberwölz | 10.000,00 | | | 10.000,00 | 13.163,91 | ZW RL13 294011 |
| 8/9990934/00013 | Murauer Straße 4, Instandhaltungsrücklage mit ZMR RB Neumarkt-Oberwölz | 40.000,00 | | | 40.000,00 | 40.009,08 | ZW RL14 294012 |
| 8/9990934/00014 | Abfinanzierung Restbuchwert IR-Nero GVGmbH | 100,00 | | | 100,00 | 95,88 | ZW RL15 294013 |
| 8/9990934/00015 | Kirchgasse Nr. 2 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 4.900,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | 4.900,00 | 4.864,19 | ZW RL16 294014 |
| 8/9990934/00016 | Obere Bachgasse Nr. 21 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 8.200,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 8.200,00 | 7.462,56 | ZW RL17 294015 |
| 8/9990934/00017 | Schlossgasse Nr 4 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 4.400,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 4.400,00 | 4.421,60 | ZW RL18 294016 |
| 8/9990934/00018 | Untere Bachgasse Nr. 15 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 1.700,00 | 900,00 | 900,00 | 1.700,00 | 1.675,35 | ZW RL19 294017 |
| 8/9990934/00019 | Untere Bachgasse Nr. 13 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 1.000,00 | 900,00 | 900,00 | 1.000,00 | 1.038,88 | ZW RL20 294018 |
| 8/9990934/00020 | Untere Bachgasse Nr. 11 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 2.600,00 | 900,00 | 900,00 | 2.600,00 | 2.638,00 | ZW RL21 294019 |
| 8/9990934/00021 | Amtsplatz Nr. 5 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 2.300,00 | 900,00 | 900,00 | 2.300,00 | 3.351,43 | ZW RL22 294020 |
| 8/9990934/00022 | Amtsplatz Nr. 6 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 2.900,00 | 900,00 | 900,00 | 2.900,00 | 2.929,21 | ZW RL23 294021 |

| Haushaltsrücklagen | | Rücklagenstand | | | Rücklagenstand | Zahlungsmittelreserven | |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-----------|----------------|------------------------|-----------------------|
| Nr. | Verwendungszweck | 31.12.2021 | Zuführungen | Entnahmen | 31.12.2022 | Stand aktuell | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990934/00023 | Amtsplatz Nr. 7 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 3.000,00 | 900,00 | 900,00 | 3.000,00 | 2.960,28 | ZW RL24 294022 |
| 8/9990934/00024 | Schulgasse Nr. 6 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 4.900,00 | 900,00 | 900,00 | 4.900,00 | 4.305,34 | ZW RL25 294023 |
| 8/9990934/00025 | Murauer Straße Nr. 4 Kautionen mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 2.200,00 | 900,00 | 900,00 | 2.200,00 | 2.172,21 | ZW RL26 294024 |
| 8/9990934/00026 | Schulwartwhg. Kaution Dr.-Georg-Zwerenz-Platz Nr. 2 mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 1.500,00 | | | 1.500,00 | 1.493,04 | ZW RL27 294025 |
| 8/9990934/00027 | Amtsplatz 1 Kautionen der Mieter mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 900,00 | | | 900,00 | 902,42 | ZW RL28 294026 |
| 8/9990934/00029 | Leasing Restwertfinanzierung Volksschule mit ZMR Raiffeisenbank Neumarkt-Scheifling | 49.200,00 | 6.200,00 | | 55.400,00 | 30.625,50 | ZW RL30 294028 |
| 8/9990934/00031 | Bedarfszuweisung Land - Amtsgebäude Generalsanierung (2015 - 2065) ND 50 Jahre | 275.200,00 | | 6.400,00 | 268.800,00 | | |
| 8/9990934/00032 | Bedarfszuweisung Land - Fuhrpark Kommunalfahrzeuge | 19.000,00 | | 4.600,00 | 14.400,00 | | |
| 8/9990934/00034 | Bedarfszuweisung Land - Volksschule Scheifling | 262.400,00 | | 13.100,00 | 249.300,00 | | |
| 8/9990934/00035 | Bedarfszuweisung Land - Mittelschule Scheifling Sanierung Um- und Zubau | 495.200,00 | | 37.000,00 | 458.200,00 | | |
| 8/9990934/00036 | Bedarfszuweisung Land - Kindergarten Scheifling AW-Gruppe | 169.600,00 | | 10.100,00 | 159.500,00 | | |
| 8/9990934/00037 | Bedarfszuweisung Land - Heilpädagogischer Kindergarten IG-Gruppe | 44.200,00 | | 1.500,00 | 42.700,00 | | |
| 8/9990934/00038 | Bedarfszuweisung Land - Umbau Pfarrhof St. Lorenzen Kindergarten | 46.000,00 | | 1.200,00 | 44.800,00 | | |
| 8/9990934/00040 | Bedarfszuweisung Land - Bibliothek und Medienraum | 34.900,00 | | 1.000,00 | 33.900,00 | | |
| 8/9990934/00041 | Bedarfszuweisung Land - Mehrzwecksaal in der MS Scheifling Um- und Zubau, Sanierung | 80.700,00 | | 4.200,00 | 76.500,00 | | |
| 8/9990934/00043 | Bedarfszuweisung Land - Gemeindestraßen Neubau und Sanierung | 733.700,00 | | 50.700,00 | 683.000,00 | | |
| 8/9990934/00047 | Bedarfszuweisung Land - Friedhöfe Aufbahrungshalle | 75.000,00 | | 2.600,00 | 72.400,00 | | |
| 8/9990934/00048 | Bedarfszuweisung Land - Müllbeseitigung Altstoffsammelzentrum | 5.700,00 | | 900,00 | 4.800,00 | | |
| 8/9990934/00049 | Bedarfszuweisung Land - Wirtschaftshöfe Bauhof | 116.100,00 | | 5.600,00 | 110.500,00 | | |
| 8/9990934/00050 | Bedarfszuweisung Land - Öffentliche Beleuchtung Err. Sonderanlagen | 27.500,00 | | 3.500,00 | 24.000,00 | | |
| 8/9990934/00052 | Bedarfszuweisung Land - Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege Musikverein Scheifling-St. Lorenzen Probelokal Scheifling | 90.100,00 | | 2.100,00 | 88.000,00 | | |
| 8/9990934/00053 | Bedarfszuweisung Land - 821000 Fuhrpark Ankauf Kommunalfahrzeug | 28.900,00 | | 7.500,00 | 21.400,00 | | |

| Haushaltsrücklagen | | Rücklagenstand | | | Rücklagenstand | Zahlungsmittelreserven | |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-------------------|---------------------|------------------------|-----------------------|
| Nr. | Verwendungszweck | 31.12.2021 | Zuführungen | Entnahmen | 31.12.2022 | Stand aktuell | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990934/00070 | Bedarfszuweisung Land - Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Autobuswartehäuschen | 2.900,00 | | 100,00 | 2.800,00 | | |
| 8/9990934/00072 | Bedarfszuweisung Land - Post- und Telekommunikationsdienste Kabelverlegung Lindberg | 8.900,00 | | 300,00 | 8.600,00 | | |
| 8/9990934/00083 | Zweckgebundene Haushaltsrücklage mit ZMR (Schulwartwohnung) Dr.-Georg-Zwerenz-Platz 2 | 0,00 | | | 0,00 | 1.923,69 | ZW RL83 294031 |
| 8/9990935/00001 | Haushaltsrücklage RB Nmkt.-Scheifling | 1.600,00 | | | 1.600,00 | 1.626,72 | ZW RL1 295000 |
| Gesamtsummen | | 2.896.800,00 | 56.400,00 | 163.700,00 | 2.789.500,00 | 389.108,05 | |

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------------------|
| 1. Darlehen für Investitionszwecke (Dfl) | | | | | | | |
| 1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | | | | |
| 14764 1 | 853040 | BAUBO/AT Deutsche Bau- u. Bodenbank St 23/1 | Reichsdarlehen, Errichtung Untere Bachgasse 15 09.12.1942/11-17 Re 2/32-1949 | Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 15 | 1,000% | EUR | 01.01.1943 - 31.12.2030 |
| 14764 10 | 853050 | BAUBO/AT Deutsche Bau- u. Bodenbank St 23/1 | Reichsdarlehen, Errichtung Untere Bachgasse 13 09.12.1942/11-17 Re 2/32-1949 | Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 13 | 1,000% | EUR | 01.01.1943 - 31.12.2030 |
| 14764 15 | 853060 | BAUBO/AT Deutsche Bau- u. Bodenbank St 23/1 | Reichsdarlehen, Errichtung Untere Bachgasse 11 09.12.1942/11-17 Re 2/32-1949 | Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 11 | 1,000% | EUR | 01.01.1943 - 31.12.2030 |
| 1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern | | | | | | | |
| 1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | | | |
| 1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | | | |
| 1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen) | | | | | | | |
| 1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen) | | | | | | | |
| 1.4. ... von Finanzunternehmen | | | | | | | |
| 1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | | | | |
| 6861 13 | 851000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz reg. GenmbH/AT IBAN AT75 3840 2000 0008 6033 | Kommunaldarlehen, Kanalbau Ortsteil St. Lorenzen 30.06.2011/FA7A-490-61423/95-9 | Abwasserbeseitigung | 1,200% | EUR euribor6m | 01.01.2011 - 31.12.2039 |
| 6861 14 | 612000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz reg. GenmbH/AT IBAN AT75 3840 2000 0008 6033 | Komdar. Kanalbau Feßnach mit Straßeninstandsetzung, 34,32 % Anteil Kanal, 65,68 % Anteil Straße 30.06.2011/FA7A-490-61423/95-9 | Gemeindewege | 1,200% | EUR euribor6m | 01.01.2011 - 31.12.2039 |
| 6861 14 | 851000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz reg. GenmbH/AT IBAN AT75 3840 2000 0008 6033 | Komdar. Kanalbau Feßnach mit Straßeninstandsetzung, 34,32 % Anteil Kanal, 65,68 % Anteil Straße 30.06.2011/FA7A-490-61423/95-9 | Abwasserbeseitigung | 1,200% | EUR euribor6m | 01.01.2011 - 31.12.2039 |
| 14766 68 | 850000 | HYPO/AT Austrian Anadi Bank Kto. 828254014 | Förderungsdarlehen, Wasserleitung Ortsteil Scheifling und Lind 14.04.1988/87041401 | Wasserversorgungsanlage | 2,000% | EUR | 01.01.1991 - 31.12.2021 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|--------------------------|------------------------|--------|----------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 14764 1 | 5.813,83 | 600,00 | | 100,00 | 100,00 | 200,00 | | 500,00 | 200,00 |
| 14764 10 | 5.813,83 | 600,00 | | 100,00 | 100,00 | 200,00 | | 500,00 | 200,00 |
| 14764 15 | 5.813,83 | 600,00 | | 100,00 | 100,00 | 200,00 | | 500,00 | 200,00 |
| 6861 13 | 32.400,00 | 24.900,00 | | 1.300,00 | 200,00 | 1.500,00 | | 23.600,00 | 1.500,00 |
| 6861 14 | 146.597,76 223.200,00 | 112.800,00 | | 5.500,00 | 1.400,00 | 6.900,00 | | 107.300,00 | 6.900,00 |
| 6861 14 | 76.602,24 223.200,00 | 58.900,00 | | 2.800,00 | 800,00 | 3.600,00 | | 56.100,00 | 3.600,00 |
| 14766 68 | 781.523,66 | | | | | | | | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss-Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|--------------------------|--------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|---------|----------------------------|
| 14767 26 | 851000 | KOMMU/AT Kommunalkredit Austria Kto. 108762 | Förderungsdarlehen, Kärschlammfaulbehälter Scheifling-St. Lorenzen 20.12.1988/88038702 | 16.02.1989 | 1,000% | EUR | 01.01.1991 - 31.12.2021 |
| 14767 72 | 851000 | KOMMU/AT Kommunalkredit Austria Kto. 108761 | Förderungsdarlehen, Kanalbau Ortsteil Scheifling und Lind 20.12.1988/88038701 | 16.02.1989 | 2,000% | EUR | 01.01.1991 - 31.12.2031 |
| 14770 6 | 240200 | PSK/AT IBAN AT62 6000 0005 4005 5653 | Kommunaldarlehen, Heilpädagogischer Kindergarten | | 0,567% | EUR | 01.01.2015 - 31.12.2032 |
| 14770 8 | 851000 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 115.4602 | Kommunaldarlehen, Kanalbau Ortsteil Scheifling 03.10.2000/9901234 | 03.10.2000 | 0,520% | EUR | 01.01.2003 - 31.12.2027 |
| 14770 11 | 851000 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 115.4602 | Kommunaldarlehen , Kläranlage Scheifling-St. Lorenzen 03.10.2000/9901234 | 03.10.2000 | 0,520% | EUR | 01.01.2003 - 31.12.2027 |
| 14770 16 | 851000 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 115.4602 | Kommunaldarlehen , Kläranlage Scheifling-St. Lorenzen 03.10.2000/9901234 | 03.10.2000 | 0,520% | EUR | 01.01.2003 - 31.12.2027 |
| 14770 19 | 853130 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 00540-043-582 | Kommunaldarlehen, Sanierung und Umbau Polizeiinspektion 10.08.2011/BH-MU 7.0-5/2005 | | 1,050% | EUR | 01.01.2012 - 31.12.2031 |
| 14770 25 | 853130 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 00540-055-645 | Kommunaldarlehen , Sanierung Umbau Wohnungen im Amtshaus | | 0,900% | EUR | 01.01.2015 - 31.12.2028 |
| 14770 28 | 853070 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 00540-043-558 | Förderungsdarlehen, Sanierung Gemeindewohnhaus Amtsplatz 5 06.10.2011/7A-490-61427/1995-5 | | 0,517% | EUR | 01.01.2012 - 31.12.2021 |
| 14770 29 | 853080 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 00540-043-558 | Kommunaldarlehen, Sanierung Gemeindewohnhaus Amtsplatz 6 06.10.2011/7A-490-61427/1995-5 | | 0,517% | EUR | 01.01.2012 - 31.12.2021 |
| 14770 30 | 853090 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 00540-043-558 | Kommunaldarlehen , Sanierung Gemeindewohnhaus Amtsplatz 7 06.10.2011/7A-490-61427/1995-5 | | 0,517% | EUR | 01.01.2012 - 31.12.2021 |
| 14770 31 | 853100 | PSK/AT BAWAG PSK Kto. 00540-043-558 | Kommunaldarlehen , Sanierung Gemeindewohnhaus Schulgasse 6 06.10.2011/7A-490-61427/1995-5 | | 0,517% | EUR | 01.01.2012 - 31.12.2021 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|--------|-----------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 14767 26 | 67.803,75 | | | | | | | | |
| 14767 72 | 752.963,23 | 251.200,00 | | 22.900,00 | 5.000,00 | 27.900,00 | | 228.300,00 | 27.900,00 |
| 14770 6 | 222.000,00 | 138.800,00 | | 12.300,00 | 800,00 | 13.100,00 | | 126.500,00 | 13.100,00 |
| 14770 8 | 28.665,23 | 7.900,00 | | 1.400,00 | 100,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 6.500,00 | |
| 14770 11 | 251.464,91 | 70.400,00 | | 11.400,00 | 500,00 | 11.900,00 | 11.300,00 | 59.000,00 | 600,00 |
| 14770 16 | 60.561,26 | 16.900,00 | | 2.800,00 | 100,00 | 2.900,00 | 3.300,00 | 14.100,00 | -400,00 |
| 14770 19 | 200.000,00 | 116.200,00 | | 11.400,00 | 600,00 | 12.000,00 | | 104.800,00 | 12.000,00 |
| 14770 25 | 150.000,00 | 78.900,00 | | 11.000,00 | 700,00 | 11.700,00 | 900,00 | 67.900,00 | 10.800,00 |
| 14770 28 | 80.000,00 | | | | | | | | |
| 14770 29 | 80.000,00 | | | | | | | | |
| 14770 30 | 80.000,00 | | | | | | | | |
| 14770 31 | 80.000,00 | | | | | | | | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------|-----------|--------------|
| 14770 | 240000 | PSK/AT | Kommunaldarlehen, Sanierung Ausbau Gemeindekindergarten Scheifling | | 0,567% | EUR | 01.01.2015 - |
| 34 | | IBAN AT62 6000 0005 4005 5653 | | Kindergarten Scheifling Eigenanteil Errichtung | | euribor6m | 31.12.2032 |
| 14770 | 850000 | PSK/AT | Kommunaldarlehen, Quellfassungen Ortsteil Scheifling und Lind | | 0,567% | EUR | 01.01.2012 - |
| 95 | | BAWAG PSK Kto. 00540-043-566 | 10.08.2011/BH-Mu 7.0-5/2005 | Wasserversorgungsanlage | | euribor6m | 31.12.2037 |
| 14770 | 851000 | PSK/AT | Kommunaldarlehen, Kanalbau Ortsteil Scheifling und Lind | | 0,567% | EUR | 01.01.2012 - |
| 97 | | BAWAG PSK Kto. 00540043574 | 10.08.2011/BH-MU 7.0-5/2005 | Abwasserbeseitigungsanla ge | | euribor6m | 31.12.2037 |
| 14771 | 851000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT RB Nmkt.-Scheifl. Kto. 10.003.796 | Kommunaldarlehen , Kanalbau Ortsteil Scheifling und Lind 02.04.2007/A601115 | | 1,300% | EUR | 01.01.2007 - |
| 96 | | | | Abwasserbeseitigungsanla ge | | euribor6m | 31.12.2032 |
| 14771 | 262000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT IBAN AT53 3840 2000 0008 8369 | Kommunaldarlehen, Sportsplatzsanierung in Scheifling | | 1,950% | EUR | 01.01.2015 - |
| 98 | | | | Sportplätze | | euribor6m | 31.12.2024 |
| 14771 | 265000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT | Kommunaldarlehen, Tennisplatzsanierung Ortsteil St. Lorenzen | | 1,950% | EUR | 01.01.2015 - |
| 99 | | IBAN AT53 3840 2000 0008 8369 | | Tennisplatz Ortsteil St. Lorenzen | | euribor6m | 31.12.2024 |
| 14771 | 850000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT | Sanierung und Ausbau der Wasserversorgungsanlage, (Moar am Berg, Höhenweg, Gewerbepark) | 16.12.2021 | 1,500% | EUR | 01.07.2022 - |
| 107 | | IBAN AT17 3840 2011 0000 9944 | /Wird zur Genehmigung vorgelegt | WVA Sanierung und Ausbau | | euribor6m | 30.06.2037 |
| 14771 | 633000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT | Kommunaldarlehen, Feßnachbachverbauung und Steinschlagschutz Lind | 24.09.2015 | 1,200% | EUR | 01.07.2018 - |
| 300 | | IBAN AT39 3840 2000 0008 9300 | | Wildbachverbauung | | euribor6m | 30.06.2038 |
| 14771 | 634000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT | Kommunaldarlehen, Feßnachbachverbauung und Steinschlagschutz Lind | 24.09.2015 | 1,200% | EUR | 01.07.2018 - |
| 300 | | IBAN AT39 3840 2000 0008 9300 | | Steinschlagschutz | | euribor6m | 30.06.2038 |
| 201322 | 240300 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft AG/AT | Kommunaldarlehen, Kindergartenbau- Dachgeschossausbau | | 0,387% | EUR | 01.01.2012 - |
| 5 | | IBAN AT28 6000 0005 4004 3752 | 20.10.2011/FA7A-490-61423/95/10 | Kindergarten Pfarrhof St.Lorenzen | | euribor6m | 31.12.2021 |
| 201322 | 851000 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft AG/AT IBAN AT75 6000 0005 4000 9538 | Kommunaldarlehen, Kanalbau Feßnach BA05 31.10.2007/BH Murau7.0-120/2006 | | 0,517% | EUR | 01.01.2009 - |
| 9 | | | | Abwasserbeseitigung | | euribor6m | 31.12.2031 |
| 201322 | 853040 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft AG/AT IBAN AT22 6000 0005 4006 9468 | Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 15 | | 0,870% | EUR | 01.01.2018 - |
| 16 | | | | Sanierung Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 15 | | euribor6m | 31.12.2037 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|------------|-----------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 14770 34 | 78.000,00 | 48.800,00 | | 4.300,00 | 300,00 | 4.600,00 | | 44.500,00 | 4.600,00 |
| 14770 95 | 400.000,00 | 259.400,00 | | 16.300,00 | 900,00 | 17.200,00 | | 243.100,00 | 17.200,00 |
| 14770 97 | 750.000,00 | 507.500,00 | | 32.000,00 | 1.700,00 | 33.700,00 | 700,00 | 475.500,00 | 33.000,00 |
| 14771 96 | 200.000,00 | 39.200,00 | | 3.300,00 | 500,00 | 3.800,00 | 600,00 | 35.900,00 | 3.200,00 |
| 14771 98 | 30.000,00 | 9.500,00 | | 3.100,00 | 200,00 | 3.300,00 | | 6.400,00 | 3.300,00 |
| 14771 99 | 100.000,00 | 32.000,00 | | 10.400,00 | 600,00 | 11.000,00 | | 21.600,00 | 11.000,00 |
| 14771 107 | 200.000,00 | | 200.000,00 | 6.000,00 | 1.500,00 | 7.500,00 | | 194.000,00 | 7.500,00 |
| 14771 300 | 100.590,00 | 58.000,00 | | 4.600,00 | 1.100,00 | 5.700,00 | | 53.400,00 | 5.700,00 |
| 14771 300 | 300.000,00 | | | | | | | | |
| 14771 300 | 199.410,00 | 115.000,00 | | 9.100,00 | 2.300,00 | 11.400,00 | | 105.900,00 | 11.400,00 |
| 201322 5 | 300.000,00 | | | | | | | | |
| 201322 9 | 216.700,00 | | | | | | | | |
| 201322 9 | 350.000,00 | 178.900,00 | | 14.600,00 | 600,00 | 15.200,00 | 3.600,00 | 164.300,00 | 11.600,00 |
| 201322 16 | 120.000,00 | 92.000,00 | | 5.800,00 | 800,00 | 6.600,00 | | 86.200,00 | 6.600,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------|---------|----------------------------|
| 201322 17 | 853050 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft AG/AT IBAN AT22 6000 0005 4006 9468 | Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 13 | Sanierung Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 13 | 0,870% euribor6m | EUR | 01.01.2017 - 31.12.2036 |
| 201322 18 | 853060 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft AG/AT IBAN AT22 6000 0005 4006 9468 | Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 11 | Sanierung Gemeindewohnhaus Untere Bachgasse 11 | 0,870% euribor6m | EUR | 01.01.2017 - 31.12.2036 |
| 201322 307 | 612000 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft AG/AT IBAN AT23 6000 0005 4006 9450 | Gemeindestraßensanierung | Gemeindestraßensanierung | 0,870% euribor6m | EUR | 01.01.2016 - 31.12.2041 |
| 201325 9 | 821000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT IBAN AT05 3840 2000 0008 9912 | Kommunalfahrzeuge | Kommunalfahrzeuge | 0,980% euribor6m | EUR | 01.01.2017 - 31.12.2021 |
| 201325 10 | 010000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT IBAN AT61 3840 2000 0008 9292 | Kommunaldarlehen, Umbau und Sanierung Amtshaus Scheifling | Amtshaus Sanierung Anteil Gemeindeamt | 1,200% euribor6m | EUR | 01.07.2016 - 30.06.2036 |
| 201325 11 | 850000 | Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz eGen/AT IBAN AT83 3840 2000 0008 9284 | Kommunaldarlehen , Sanierung Wasserversorgungsanlage Scheifling | Kommunaldarlehen | 1,200% euribor6m | EUR | 01.07.2016 - 30.06.2036 |
| 201326 3 | 851000 | STMK/AT IBAN AT89 2081 5166 6203 0168 | Kommunaldarlehen, Kanalbau Ortsteil Puchfeld, Ziegelstadl | Abwasserbeseitigung | 1,000% euribor6m | EUR | 01.01.2000 - 31.12.2025 |
| 201326 10 | 851000 | STMK/AT IBAN AT70 2081 5011 6210 9316 | Kommunaldarlehen, Kanalbau Ortsteil Puchfeld BA07 | Abwasserbeseitigung | 1,125% euribor6m | EUR | 01.01.2013 - 31.12.2037 |
| 201326 11 | 363000 | STMK/AT IBAN AT43 2081 5011 6210 2915 | Kommunaldarlehen, Ortsplatzgestaltung St. Lorenzen | Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg | 1,000% euribor6m | EUR | 01.01.2011 - 31.12.2030 |
| 201326 12 | 612000 | STMK/AT IBAN AT89 2081 5011 6209 1514 | Kommunaldarlehen, Straßensanierung nach Kanalbau Orteil St. Lorenzen | Gemeindestraßen | 1,000% euribor6m | EUR | 01.01.2009 - 31.12.2033 |
| 201326 16 | 850000 | STMK/AT IBAN AT56 2081 5011 6212 0917 | Kommunaldarlehen, Wasserleitung Ortsteil St. Lorenzen | Wasserversorgung | 1,375% euribor6m | EUR | 01.01.2015 - 31.12.2024 |
| 201326 17 | 840000 | STMK/AT IBAN AT95 2081 5011 6211 7111 | Kommunaldarlehen, Pfarrkirchengrund Ortsteil St. Lorenzen | Grundbesitz | 1,500% euribor6m | EUR | 01.01.2014 - 31.12.2023 |
| 201326 18 | 211000 | STMK/AT IBAN AT41 2081 5011 6211 7210 | Kommunaldarlehen, Sanierung Volksschule Scheifling | Volksschule | 1,500% euribor6m | EUR | 01.01.2014 - 31.12.2023 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|--------|-----------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 201322 17 | 120.000,00 | 92.000,00 | | 5.800,00 | 800,00 | 6.600,00 | | 86.200,00 | 6.600,00 |
| 201322 18 | 120.000,00 | 92.000,00 | | 5.800,00 | 800,00 | 6.600,00 | | 86.200,00 | 6.600,00 |
| 201322 307 | 800.000,00 | 725.500,00 | | 38.600,00 | 3.700,00 | 42.300,00 | | 686.900,00 | 42.300,00 |
| 201325 9 | 80.000,00 | | | | | | | | |
| 201325 10 | 300.000,00 | 224.400,00 | | 14.500,00 | 2.200,00 | 16.700,00 | | 209.900,00 | 16.700,00 |
| 201325 11 | 400.000,00 | 299.200,00 | | 19.400,00 | 2.800,00 | 22.200,00 | | 279.800,00 | 22.200,00 |
| 201326 3 | 370.631,45 | 64.000,00 | | 18.000,00 | 600,00 | 18.600,00 | 3.600,00 | 46.000,00 | 15.000,00 |
| 201326 10 | 450.000,00 | 302.800,00 | | 18.200,00 | 1.700,00 | 19.900,00 | 900,00 | 284.600,00 | 19.000,00 |
| 201326 11 | 94.000,00 | 44.900,00 | | 4.800,00 | 500,00 | 5.300,00 | | 40.100,00 | 5.300,00 |
| 201326 12 | 250.000,00 | 129.200,00 | | 10.200,00 | 1.300,00 | 11.500,00 | | 119.000,00 | 11.500,00 |
| 201326 16 | 70.000,00 | 22.000,00 | | 7.200,00 | 400,00 | 7.600,00 | | 14.800,00 | 7.600,00 |
| 201326 17 | 81.000,00 | 17.200,00 | | 8.500,00 | 300,00 | 8.800,00 | | 8.700,00 | 8.800,00 |
| 201326 18 | 30.300,00 | 6.300,00 | | 3.200,00 | 200,00 | 3.400,00 | | 3.100,00 | 3.400,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|---------|----------------------------|
| 201326 23 | 612000 | STMK/AT IBAN AT13 2081 5011 6212 0818 | Kommunaldarlehen, Sanierung Schachenweg Ortsteil St. Lorenzen 11.12.2014/ABT07-40548/2014-13 | Schachenweg in St. Lorenzen | 1,375% euribor6m | EUR | 01.01.2015 - 31.12.2024 |
| 201326 24 | 212000 | STMK/AT IBAN AT242081501762124111 | Sanierung und Umbau Neue Mittelschule | Sanierung und Umbau Neue Mittelschule | 0,850% euribor6m | EUR | 01.01.2018 - 31.12.2037 |
| 201326 25 | 853010 | STMK/AT IBAN AT67 2081 5017 6212 4210 | Gemeindewohnhaus Kirchgasse 2 | Sanierung Gemeindewohnhaus Kirchgasse 2 | 0,850% euribor6m | EUR | 01.01.2018 - 31.12.2037 |
| 201326 26 | 853110 | STMK/AT IBAN AT34 2081 5017 6212 4319 | Gemeindewohnhaus Murauer Straße 4 | Sanierung Gemeindewohnhaus Murauer Straße 4 | 0,850% euribor6m | EUR | 01.07.2017 - 31.12.2038 |
| 201326 28 | 853010 | STMK/AT IBAN AT30 2081 5000 6200 8495 | Gemeindewohnhaus Kirchgasse 2 | Gemeindewohnhaus Kirchgasse 2 | 0,790% euribor6m | EUR | 01.01.2019 - 31.12.2037 |
| 201326 71 | 853020 | STMK/AT IBAN AT74 2081 5000 6200 8479 | Gemeindewohnhaus Obere Bachgasse 21 | Sanierung Gemeindewohnhaus Obere Bachgasse | 0,790% euribor6m | EUR | 01.01.2019 - 31.12.2038 |
| 201326 100 | 322000 | STMK/AT IBAN AT52 2081 5000 6200 8487 | Sanierung Probelokal Musikverein | Sanierung Probelokal Musikverein | 0,790% euribor6m | EUR | 01.01.2019 - 31.12.2029 |
| 201326 103 | 840100 | STMK/AT IBAN AT08 2081 5000 6200 8503 | Erwerb Modernbau-Gründe | Erwerb Modernbau-Gründe | 0,790% euribor6m | EUR | 01.01.2019 - 31.12.2021 |
| 201326 104 | 850000 | STMK/AT IBAN AT50 2081 5000 6200 9105 | Sanierung und Ausbau Wasserversorgungsanlage | Sanierung Wasserversorgungsanlage | 0,780% euribor6m | EUR | 30.06.2020 - 30.06.2040 |
| 201326 105 | 851000 | STMK/AT IBAN AT72 2081 5000 6200 9097 | Sanierung und Ausbau Kanalisationsanlage | Errichtung und Sanierung Kanalisationsanlage | 0,780% euribor6m | EUR | 30.06.2020 - 30.06.2040 |
| 201326 106 | 612000 | STMK/AT IBAN AT32 2081 5000 6201 4279 | Sanierungsmaßnahmen bei Gemeindestraßen, (Greimblick Nord, Pestalozzigasse, Sonnengasse,, Waldbachweg, Obere und Untere Feßnachstraße) /Wird zur Genehmigung vorgelegt | Umfassende Sanierung Gemeindestraßen | 1,500% euribor6m | EUR | 01.07.2022 - 30.06.2037 |
| 201326 107 | 612000 | STMK/AT IBAN AT32 2081 5000 6201 4279 | Umfassende Sanierung Gemeindestraßen /Wird zur Genehmigung vorgelegt | Umfassende Sanierung Gemeindestraßen | 1,500% euribor6m | EUR | 01.01.2023 - 31.12.2037 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|------------|------------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 201326 23 | 44.000,00 | 13.900,00 | | 4.600,00 | 200,00 | 4.800,00 | | 9.300,00 | 4.800,00 |
| 201326 24 | 1.269.300,00 | 556.400,00 | | 33.300,00 | 3.100,00 | 36.400,00 | | 523.100,00 | 36.400,00 |
| 201326 25 | 240.000,00 | 195.000,00 | | 11.700,00 | 1.100,00 | 12.800,00 | | 183.300,00 | 12.800,00 |
| 201326 26 | 70.000,00 | 57.000,00 | | 3.300,00 | 500,00 | 3.800,00 | | 53.700,00 | 3.800,00 |
| 201326 28 | 100.000,00 | 85.200,00 | | 5.000,00 | 700,00 | 5.700,00 | | 80.200,00 | 5.700,00 |
| 201326 71 | 160.000,00 | 137.400,00 | | 7.700,00 | 800,00 | 8.500,00 | | 129.700,00 | 8.500,00 |
| 201326 100 | 77.700,00 | 57.200,00 | | 6.900,00 | 500,00 | 7.400,00 | | 50.300,00 | 7.400,00 |
| 201326 103 | 300.000,00 | 300.000,00 | | 300.000,00 | 2.500,00 | 302.500,00 | | | 302.500,00 |
| 201326 104 | 200.000,00 | 186.300,00 | | 9.200,00 | 1.800,00 | 11.000,00 | | 177.100,00 | 11.000,00 |
| 201326 105 | 200.000,00 | 186.300,00 | | 9.200,00 | 1.800,00 | 11.000,00 | | 177.100,00 | 11.000,00 |
| 201326 106 | 200.000,00 | | 200.000,00 | 6.000,00 | 1.500,00 | 7.500,00 | | 194.000,00 | 7.500,00 |
| 201326 107 | 200.000,00 | | 200.000,00 | | 1.500,00 | 1.500,00 | | 200.000,00 | 1.500,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|------------------------------------------------|---------------------|----------|---------|----------|
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|------------------------------------------------|---------------------|----------|---------|----------|

- 1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland
- 1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

- 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts
 - 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
 - 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern
 - 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds
 - 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern
 - 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts
- 2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)
- 2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)
- 2.4. ... von Finanzunternehmen
 - 2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland
 - 2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland
- 2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)
 Davon ohne A85-89
 Davon A85-89

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|------------|------------|-----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| | | 6.013.200,00 | 600.000,00 | 743.700,00 | 52.300,00 | 796.000,00 | 26.400,00 | 5.869.500,00 | 769.600,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 6.013.200,00 | 600.000,00 | 743.700,00 | 52.300,00 | 796.000,00 | 26.400,00 | 5.869.500,00 | 769.600,00 |
| | | 2.589.900,00 | 400.000,00 | 479.900,00 | 24.200,00 | 504.100,00 | 0,00 | 2.510.000,00 | 504.100,00 |
| | | 3.423.300,00 | 200.000,00 | 263.800,00 | 28.100,00 | 291.900,00 | 26.400,00 | 3.359.500,00 | 265.500,00 |

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

| Gruppenebene | | Erträge | Aufwendungen |
|--------------|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | 60.800,00 | 2.200,00 |
| 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | 28.100,00 | 51.700,00 |
| 3 | Kunst, Kultur und Kultus | 0,00 | 8.700,00 |
| 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | 0,00 | 0,00 |
| 5 | Gesundheit | 0,00 | 700,00 |
| 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | 0,00 | 98.600,00 |
| 7 | Wirtschaftsförderung | 0,00 | 1.500,00 |
| 8 | Dienstleistungen | 251.300,00 | 176.800,00 |
| 9 | Finanzwirtschaft | 0,00 | 0,00 |
| Summe | | 340.200,00 | 340.200,00 |

Nachweis der Investitionstätigkeit (Anlage 7)

Aufgrund des Schreibens der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7,
GZ ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021)

wird dieser Nachweis erst nach Vorlage der Rechnungsabschlussergebnisse 2021 erstellt,
vom Gemeinderat beschlossen und mit dem 1. Nachtragsvoranschlag
sowie dem mittelfristigen Haushaltsplan 2022 vorgelegt!

Mehrjährige investive Einzelvorhaben (Anlage 8)

Aufgrund des Schreibens der Gemeindeaufsicht beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 7,
GZ ABT07-3459/2021-12 vom 10.12.2021 (eingelangt per E-Mail am 13.12.2021)

wird dieser Nachweis erst nach Vorlage der Rechnungsabschlussergebnisse 2021 erstellt,
vom Gemeinderat beschlossen und mit dem 1. Nachtragsvoranschlag
sowie dem mittelfristigen Haushaltsplan 2022 vorgelegt!

Auszug aus der Verhandlungsschrift.pdf

Auszug aus der Verhandlungsschrift über die 11. Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Scheiffling in der Funktionsperiode 2020 bis 2025 gemäß Sitzungsplan 2021 am 16. Dezember 2021, zu der mit E-Mail am 8. Dezember 2021 eingeladen wurde und deren Tagesordnung gleichzeitig an den Amtstafeln der Marktgemeinde Scheiffling öffentlich kundgemacht wurde, betreffend die

Tagesordnungspunkte:

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
6. Beratung und Beschlussfassung über den Voranschlag 2022 und gesondert über:
 - a) die Hebesätze bzw. die Höhe der zu erhebenden Abgaben, soweit diese einer jährlichen Beschlussfassung bedürfen
 - b) die Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker (§ 82)
 - c) den Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen (§ 80)
 - d) den Dienstpostenplan (Stellenplan)
 - e) den Nachweis über die Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
 - f) die Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe
 - g) das Budget von Einrichtungen und Unternehmen (§ 71b Abs. 1), die die Gemeinde beherrscht, wenn deren Wirtschaftsjahr mit dem Haushaltsjahr der Gemeinde übereinstimmt
 - h) den mittelfristigen Haushaltsplan (§ 74a)

Ort, Tag und Stunde des Beginns und der Beendigung der Sitzung:

Ort: Festsaal der Mittelschule Scheiffling
 Tag: Donnerstag, 16. Dezember 2021
 Beginn: 19:00 Uhr
 Ende: 20:30 Uhr

Anwesende Gemeinderäte (14):

Bürgermeister Reif Gottfried
 Vizebürgermeister Schlager Rudolf, MSc
 Gemeinderäte: Auer Thomas
 Brachmayer Josef
 Eberdorfer Rudolf
 Ebner Heidemarie
 Fritz Erich, Mag.
 Gams Patrick, BSc
 Grangl Christina
 Grogger Hannes, Mag.
 Ischowitsch Elke
 Karner Bernd, Ing., BEd
 Mühlthaler Jörg, Ing.
 Stranner Roland, Ing.

Anmerkungen:

[Schriftführer]

[Schriftführer]

[Schriftführer]

[Schriftführer]

[Schriftführer]

Abwesende Gemeinderäte – entschuldigt (1):

Gemeindekassier Hansmann Patrick

Sonstige Anwesende:

Gemeindesekretär Vb. Franz Fixl [Verhandlungsschrift]
Zuhörer -

Vorsitzender:

Bürgermeister Gottfried Reif [außer bei Top 13.]

Dringlichkeitsanträge:

Keine

Abstimmung:

Erheben einer Hand

Covid-19-Situation:

Abstandsregelungen eingehalten [alle Anwesenden]

DURCHFÜHRUNG UND BESCHLÜSSE**Tagesordnungspunkt 1.**

Bürgermeister Gottfried Reif begrüßt die Anwesenden und stellt fest, dass die Beschlussfähigkeit aufgrund der Anwesenheit von 14 der 15 Gemeinderäte gegeben ist.

Tagesordnungspunkt 6.

Bürgermeister Gottfried Reif berichtet, dass

- es immer schwieriger werde, einen schlüssigen Voranschlag zu erstellen,
- ein Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2022 sicherlich erforderlich sein wird,
- er mit dem jetzt vorliegenden Voranschlag für das Haushaltsjahr 2022 gut leben könne und
- folgende Besonderheiten erwähnenswert sind:

I. Sozialhilfeverbandsumlage Murau:

Die Sozialhilfeverbandsumlage steigt gegenüber dem Jahre 2021 um € 88.300,00 auf € 701.400,00 – diese € 88.300,00 könnten zur Abfinanzierung von verschiedensten Vorhaben verwendet werden, Einsparungen in dieser Größenordnung sind nicht möglich. Im Verhältnis zu den Ertragsanteilen hat sich die Sozialhilfeverbandsumlage wie folgt entwickelt:

| Jahr | Ertragsanteile [€] | SHV-Umlage [€] | %-Anteil | Anmerkungen |
|------|--------------------|----------------|----------|--------------------|
| 2015 | 1.387.223,14 | 523.099,96 | 37,70% | Rechnungsabschluss |
| 2016 | 1.383.583,05 | 609.800,04 | 44,07% | Rechnungsabschluss |
| 2017 | 1.600.854,23 | 604.457,23 | 37,75% | Rechnungsabschluss |
| 2018 | 1.671.315,30 | 653.300,00 | 39,09% | Rechnungsabschluss |
| 2019 | 1.781.927,79 | 639.800,00 | 35,90% | Rechnungsabschluss |
| 2020 | 1.584.240,28 | 588.591,63 | 37,15% | Rechnungsabschluss |
| 2021 | 1.807.200,00 | 613.100,00 | 33,93% | Voranschlag |
| 2022 | 1.881.600,00 | 701.400,00 | 37,27% | Voranschlag |

II. Modernbau-Gründe:

Das zu Finanzierung des Ankaufs der Modernbau-Gründe in Höhe von € 300.000,00 bei der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG aufgenommene Darlehen ist am 31.12.2021 in voller Höhe zurückzuzahlen.

Alle 9 Baugrundstücke und auch die Grundstücke an die Ehegatten Fiderschek sind inzwischen verkauft, sodass ein Verkaufserlös von insgesamt € 446.500,00 veranschlagt werden konnte.

Die gesamten Einnahmen sind für eine ordnungsgemäße und bereits beschlossene infrastrukturelle Aufschließung der Grundstücke unbedingt erforderlich.

Mit Schreiben vom 06.12.2021 teilten die Rechtsanwälte Dr. Erich Moser & Dr. Martin Moser, 8850 Murau, mit, dass derzeit insgesamt € 345.905,00 auf den Treuhandkonten erliegen, die jedoch noch nicht der Marktgemeinde Scheiffling überwiesen werden können, da die – den Grundstücksteilungen zugrundeliegende – Vermessungsurkunde erst im Jahre 2022 durchgeführt werden kann.

Daher kann auch das für den Ankauf der Modernbau-Gründe bei der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG aufgenommenen Darlehen (€ 300.000,00) erst im Jahre 2022 zurückgezahlt werden.

III. Neue investive Vorhaben:

Mit einem Nachtragsvoranschlag für das Jahr 2022 werden die Ausfinanzierung von noch nicht abgeschlossenen investiven Vorhaben und die Inangriffnahme neuer, aufgrund einer Prioritätenreihung unbedingt erforderlicher neuer Vorhaben mit einer schlüssigen Finanzierung unter Berücksichtigung aller Finanzierungsmittel (Bedarfszuweisungsmittel, andere Fördermittel, Eigenmittel oder auch Darlehen) dargestellt und auch sichergestellt.

IV. Kassenkredit:

Der derzeit hohe negative Kassenstand ist nicht wirklich tragisch, da der Zinssatz für die zur Finanzierung von Bauvorhaben noch aufzunehmenden Darlehen in Höhe von € 400.000,00 (je € 200.000,00 für die Wasserversorgungsanlage und für Gemeindestraßen, Zinssatz 0,63 %) über jenem des Kassenkredites von 0,60 % liegt. Dauerzustand sollte dies jedoch keiner sein.

V. Gemeinde-Aufsichtsbehörde:

Die Gemeinde-Aufsichtsbehörde beim Land Steiermark prüft die finanzielle Entwicklung der Gemeinden, Projekte und deren Finanzierung mit Darlehensaufnahmen, Eigenmittelanteil usw. wirklich sehr genau.

VI. Bedarfszuweisungsmittel:

In den letzten 5 Jahren wurden keine großen, kostenintensiven Bauvorhaben in Angriff genommen – z. B. Bau eines Gemeindeamtes um € 2,0 Mio. oder ähnliches – sodass bei Bedarfszuweisungsmittel-Verhandlungen mit dem Land Steiermark für kleinere Projekt gute Ergebnisse erzielt werden können. Das Land Steiermark gewährt Bedarfszuweisungsmittel im Ausmaß von 40 bis 50 % der Projektkosten, der Rest muss von der Gemeinde selbst durch Darlehensaufnahmen, Zuschüsse oder Eigenmittel plausibel aufgebracht werden und finanzierbar sein.

Die daraufhin von Bürgermeister Gottfried Reif gestellten Anträge, der Gemeinderat wolle über den Voranschlag für das Haushaltjahr 2022 wie folgt beschließen, werden angenommen:

1. Ergebnisvoranschlag 2022 – Gesamt (interne Vergütungen enthalten)

| MVAG | Mittelverwendung bzw. -aufbringung | VA 2022 |
|------|--------------------------------------------------------------|--------------|
| 21 | Summe der Erträge | 7.212.600,00 |
| 22 | Summe der Aufwendungen | 6.913.800,00 |
| SA0 | Nettoergebnis | +298.800,00 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 109.600,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme Haushaltsrücklagen | +407.800,00 |

2. Finanzierungsvoranschlag 2022 – Gesamt (interne Vergütungen enthalten)

| MVAG | Mittelverwendung bzw. -aufbringung | VA 2022 |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 6.605.400,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.674.800,00 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32) | +930.600,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 562.700,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 1.227.600,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34) | -664.900,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | +265.700,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen Finanzierungstätigkeit | 600.000,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen Finanzierungstätigkeit | 743.700,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36) | -143.700,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | +122.000,00 |

Beschlussergebnis: *einstimmig*

3. Gesonderte Beschlüsse:

a) Die Hebesätze bzw. die Höhe der zu erhebenden Abgaben, soweit diese einer jährlichen Beschlussfassung bedürfen:

1. Grundsteuer:
 - A) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (v. H. der Messbeträge): 500,00
 - B) für sonstige Grundstücke (v. H. der Messbeträge): 500,00

2. Lustbarkeitsabgabe:
Diese wird in der gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 17.12.2015 festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2022 weiter erhoben.
3. Hundeabgabe:
Diese wird in der gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 17.12.2015 festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2022 weiter erhoben.

Beschlussergebnis: einstimmig

b) Die Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker (§ 82):

Zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen kann die Gemeinde Kassenstärker (Kontokorrentkredite, Barvorlagen und Ausleihungen bei Versicherungsgesellschaften) bis zu einem Sechstel der Summe „Erträge des Ergebnisvoranschlages Gesamthaushaltes“ in Anspruch nehmen. Die Erträge des Ergebnishaushaltes Gesamthaushalt betragen laut Voranschlag € 7.212.600,00 (interne Vergütungen enthalten) davon 1/6 = € 1.202.100,00.

Die Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker wird im Haushaltsjahr 2022 mit € 1.150.000,00 festgesetzt.

Die Vergabe des Kassenkredits (Kreditrahmen mit € 1.150.000,00) hat an die Steiermärkische Bank und Sparkassen AG mit einem Aufschlag von 0,600 % auf den 3-Monats-EURIBOR (derzeit -0,585 %, Zinssatz daher 0,600 %) zu erfolgen, die Kontoführung bzw. das Girokonto bleibt so wie bisher bei der Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz.

Beschlussergebnis: einstimmig

c) Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen (§ 80):

Für nachstehende investive Einzelvorhaben ist die Aufnahme von Darlehen erforderlich, da eine andere Form der Finanzierung nicht möglich ist oder wirtschaftlich unzweckmäßig wäre:

| Investives Einzelvorhaben | Darlehenshöhe |
|----------------------------|---------------------|
| 1. Gemeindestraßen | € 400.000,00 |
| 2. Wasserversorgungsanlage | € 200.000,00 |
| | € 600.000,00 |

Beschlussergebnis: einstimmig

d) Dienstpostenplan (Stellenplan):

I. Nicht nur vorübergehend beschäftigt Bedienstete:

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeit- äquivalente | Entlohnungs- gruppe | Dienst posten | Anmerkungen |
|--------|------------------------------|--------------------------|------------------------|------------------|----------------------|
| 010000 | Marktgemeindeamt | 1,0000 | b | I.A/1 | |
| | | 1,0000 | c | I.A/2 | |
| | | 1,0000 | c | I.A/3 | |
| | | 1,0000 | c | I.A/4 | |
| | | 0,0375 | SV | I.A/5 | |
| | | 0,6250 | c | I.A/6 | |
| | | 1,0000 | c | I.A/7 | |
| | | 0,3330 | c | I.A/8 | |
| | Allgemeine Verwaltung | 5,9955 | | | 8 Bedienstete |

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeit- äquivalente | Entlohnungs- gruppe | Dienst posten | Anmerkungen |
|--------|---------------------------------|--------------------------|------------------------|------------------|-----------------------|
| | Reinigung | 0,3750 | p5 | I.A/9 | Auch I.B/14 |
| | Summe Gemeindeamt | 6,3705 | | | 9 Bedienstete |
| 211000 | Volksschule | 1,0000 | p4 | I.B/10 | |
| | Reinigung | 0,3125 | p5 | I.B/11 | Auch I.D/21+I.F/35 |
| | Volksschule (GTS) | 0,7000 | kb | I.B/12 | |
| | Volksschule (GTS) | 0,6000 | kb | I.B/13 | |
| | Reinigung | 0,1250 | p5 | I.B/14 | Auch I.A/9 |
| | Summe Volksschule-GTS | 2,7375 | | | 4 Bedienstete |
| 212000 | Mittelschule | 0,6250 | p3 | I.C/15 | Auch I.G/40 |
| | | 1,0000 | p5 | I.C/16 | |
| | | 0,6250 | p5 | I.C/17 | |
| | Summe Mittelschule | 2,2500 | | | 3 Bedienstete |
| 820000 | Bauhof | 1,0000 | p3 | I.G/36 | |
| | | 1,0000 | p3 | I.G/37 | |
| | | 0,6250 | p5 | I.G/38 | |
| | | 0,5000 | p3 | I.G/39 | |
| | | 0,3750 | p3 | I.G/40 | Auch I.C/15 |
| | | | | I.G/41 | Entfällt |
| | | 0,5000 | p5 | I.G/42 | |
| | | 0,1500 | p5 | I.G/43 | |
| | | 0,1500 | p5 | I.G/44 | |
| | Summe Bauhof | 4,3000 | | | 7 Bedienstete |
| 821000 | Fuhrpark | 1,0000 | p3 | I.H/45 | |
| | | 1,0000 | p3 | I.H/46 | |
| | Summe Fuhrpark | 2,0000 | | | 2 Bedienstete |
| | Gesamt ohne Kindergärten | 17,6580 | | | 25 Bedienstete |
| 240000 | Gemeindekindergarten | 1,0000 | k3 | I.D/18 | |
| | Kinderstunden Leitung | 0,0500 | K3 | I.D/19 | Auch I.F/29 |
| | | 0,7500 | kb | I.D/20 | Maximal |
| | | 0,3820 | kb | I.D/21 | |
| | Reinigung | 0,1250 | p5 | I.D/22 | Auch I.B/11+I.F/35 |
| | Summe Gem. KIGA | 2,3070 | | | 3 Bedienstete |
| 240100 | HP-Kindergarten mit IZB | 0,5000 | k3 | I.E/23 | Geteilt |
| | | 0,5000 | k3 | I.E/23 | |
| | | 1,0000 | k3 | I.E/24 | |

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeit- äquivalente | Entlohnungs- gruppe | Dienst posten | Anmerkungen |
|--------|----------------------------|--------------------------|------------------------|------------------|-----------------------|
| | | 1,0000 | k3 | I.E/25 | |
| | | 1,0000 | k3 | I.E/26 | |
| | | 1,0000 | k3 | I.E/27 | |
| | Summe HP-KIGA IZB | 5,0000 | | | 6 Bedienstete |
| 240200 | HP-Kindergarten mit IG | 1,0000 | k3 | I.F/28 | |
| | Kinderstunden Leitung | 0,5000 | k3 | I.F/29 | Auch I.D/19 |
| | | 1,0000 | k3 | I.F/30 | |
| | | 0,7000 | kb | I.F/31 | Maximal |
| | <i>Gruppe 1</i> | <u>3,2000</u> | | | |
| | | 1,0000 | k3 | I.F/32 | |
| | | 1,0000 | k3 | I.F/33 | |
| | | 0,7500 | kb | I.F/34 | |
| | <i>Gruppe 2</i> | <u>2,7500</u> | | | |
| | Reinigung | 0,3750 | p5 | I.F/35 | Auch I.B/11+D/22 |
| | Summe HP-KIGA IG | 6,3250 | | | 7 Bedienstete |
| | Gesamt Kindergärten | 13,6320 | | | 16 Bedienstete |
| | Insgesamt | 31,2900 | | | 41 Bedienstete |

II. Vorübergehend beschäftigt Bedienstete:

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeit- äquivalente | Entlohnungs- gruppe | Dienst posten | Anmerkungen |
|--------|----------------------------|--------------------------|------------------------|------------------|------------------------|
| 211000 | Volksschule (Großputz) | 1,0000 | SV | II.B/1 | 1 Monat Ferial teilbar |
| | Volksschule (Pflege) | 0,5625 | kb | II.B/2 | Während Schulzeit |
| | Volksschule (Frühaufsicht) | 0,0630 | SV | II.B/3 | Während Schulzeit |
| | Volksschule (Pflege) | 0,7500 | kb | II.B/4 | Während Schulzeit |
| | Volksschule (Pflege) | 0,5000 | kb | II.B/5 | Während Schulzeit |
| | Volksschule (Pflege) | 0,3500 | kb | II.B/6 | Während Schulzeit |
| 212000 | Mittelschule (Großputz) | 1,0000 | SV | II.C/1 | 1 Monat Ferial teilbar |
| | Mittelschule (Pflege) | 0,7000 | kb | II.C/2 | Während Schulzeit |
| | Mittelschule (Pflege) | 0,3750 | kb | II.C/3 | Während Schulzeit |
| 240000 | Gem.-Kindergarten | 1,0000 | SV | II.D/1 | 1 Monat Ferial teilbar |
| | | | | II.D/2 | Entfällt |
| | Gem.-KIGA (Pflege) | 0,3750 | kb | II.D/3 | Während Öffnungszeit |
| 240200 | HP-Kindergarten (Pflege) | | | II.F/1 | Entfällt |
| | HP-Kindergarten (Pflege) | 0,3750 | kb | II.F/2 | Während Öffnungszeit |

| Ansatz | Bezeichnung | Vollzeit- äquivalente | Entlohnungs- gruppe | Dienst posten | Anmerkungen |
|--------|----------------|--------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|
| 820000 | Bauhof | 0,8750 | p5 | II.G/1 | Reserve |
| | Bauhof | 2,0000 | SV | II.G/2 | Ferial und Reserve |
| 831000 | Badeteich Lind | 1,0000 | SV | II.J/1 | 2 Monate Ferial teilbar |

Beschlussergebnis: einstimmig

e) **Nachweis über die Investitionstätigkeit und deren Finanzierung:**

Nur investive Einzelvorhaben, deren Anschaffungs- und Herstellungskosten € 85.600,00 – das sind 1,5 % der Erträge des Ergebnishaushaltes des Vorjahres – übersteigen (1,5 % von € 5.708.542,83 = € 85.600,00).

VA 2022

Gemeindestraßen (ohne Abfinanzierung Vorjahre)

Auszahlungen – Investitionen – Mittelverwendung:

| | |
|---------------|------------|
| Straßenbauten | 367.000,00 |
| | 367.000,00 |

| | |
|----------------------------------------------------------------|-------------|
| Einzahlungen – Finanzierung – Mittelherkunft: | |
| Darlehensaufnahme | -200.000,00 |
| Verkaufserlös Modernbau-Gründe | -50.000,00 |
| Kapitaltransferzahlungen von Ländern (Bedarfszuweisungsmittel) | -70.000,00 |
| Operative Gebarung | -47.000,00 |
| | 0,00 |

Wasserversorgungsanlage (ohne Abfinanzierung Vorjahre)

Auszahlungen – Investitionen – Mittelverwendung:

| | |
|----------------------------|------------|
| Im Bau befindliche Anlagen | 160.000,00 |
| | 160.000,00 |

| | |
|-----------------------------------------------|-------------|
| Einzahlungen – Finanzierung – Mittelherkunft: | |
| Darlehensaufnahme (Anteil von € 200.000,00) | -100.000,00 |
| Zahlungsmittelreserven operative Gebarung | -60.000,00 |
| | 0,00 |

Beschlussergebnis: einstimmig

f) **Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe:**

Entfällt, da keine Eigenbetriebe nach dem Unternehmensgesetzbuch/der International Financial Reporting Standards geführt werden.

Zur Kenntnis genommen

- g) Budget von Einrichtungen und Unternehmen (§ 71b Abs. 1), die die Gemeinde beherrscht, wenn deren Wirtschaftsjahr mit dem Haushaltsjahr der Gemeinde übereinstimmt:**

Entfällt, da das Wirtschaftsjahr der Bio-Wärme Scheiffling GmbH, die von der Marktgemeinde Scheiffling beherrscht wird, vom Kalenderjahr abweicht (Wirtschaftsjahr Bio-Wärme Scheiffling GmbH: 01.09. bis 31.08.).

Zur Kenntnis genommen

- h) Mittelfristiger Haushaltsplan (§ 74a):**

| Ergebnisvoranschlag – Gesamt 2022 bis 2026 | VA 2022 |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| Summen SA00 (interne Vergütungen enthalten) | |
| Nettoergebnis 2022 | +407.800,00 |
| Nettoergebnis 2023 | -460.500,00 |
| Nettoergebnis 2024 | -399.800,00 |
| Nettoergebnis 2025 | -316.900,00 |
| Nettoergebnis 2026 | -417.600,00 |
| Finanzierungsvoranschlag – Gesamt 2022 bis 2026 | VA 2022 |
| Summen SA05 (interne Vergütungen enthalten) | |
| Saldo (5) Geldfluss voranschlagswirksame Gebarung 2022 | +122.000,00 |
| Saldo (5) Geldfluss voranschlagswirksame Gebarung 2023 | -245.100,00 |
| Saldo (5) Geldfluss voranschlagswirksame Gebarung 2024 | -282.300,00 |
| Saldo (5) Geldfluss voranschlagswirksame Gebarung 2025 | -197.500,00 |
| Saldo (5) Geldfluss voranschlagswirksame Gebarung 2026 | -231.000,00 |

Beschlussergebnis: einstimmig

Genehmigungs- und Ausfertigungsvermerk

| | |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Vorlage zur Genehmigung in der Gemeinderatssitzung am | 17.03.2022 |
| Abgefasst und unterzeichnet vom Gemeindebediensteten | Franz Fixl eh. |
| Unterzeichnet vom Vorsitzenden | Bürgermeister Gottfried Reif eh. |

Beglaubigung

Diese Abschrift stimmt mit der Urschrift
vollinhaltlich überein.

Scheiffling, am 14. Jänner 2022

Der Bürgermeister

Gottfried Reif

| Seite | Inhalt |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| 3 | Vorbericht zum Budget |
| 9 | Frei verfügbare Budgetmittel im Gemeindehaushalt |
| 13 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten |
| 17 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 21 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten |
| 25 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 29 | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) |
| 51 | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) |
| 93 | Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis |
| 231 | Querschnitt (Anlage 5b) |
| 237 | Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4) |
| 241 | Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung |
| 245 | Stellenplan |
| 249 | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a) |
| 255 | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b) |
| 261 | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) |
| 275 | Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f) |
| 279 | Nachweis der Investitionstätigkeit (Anlage 7) |
| 283 | Mehrfährige investive Einzelvorhaben (Anlage 8) |
| 287 | Auszug aus der Verhandlungsschrift.pdf |